

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefona redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półrocznie bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięcznie za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister handlu zamianował praktykantów pocztowych Albina Cieśluka i Włodzimierza Tchórzewskiego, tudzież ekspedytorów pocztowych Alfreda Fiderera i Erazma Eckhardta, asystentami pocztowymi, a dyrektora poczt i telegrafów przydzielił Albina Cieśluka do Krakowa, Włodzimierza Tchórzewskiego do Stanisławowa, a Alfreda Fiderera i Erazma Eckhardta do Czortkowa.

Obwieszczenie.

Dnia 30 kwietnia 1890 roku odbyło się 64 losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej, a 65 losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczone było: z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa krakowsk. 65.000 zł. m. k. z funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej 646.000 " " z funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej 1.121.000 " " Razem 1.832.000 zł. m. k., czyli wal. austr. 1,923 600 zł.

Wylosowane dnia 30 kwietnia 1890 roku obligacye wszystkich trzech nazwanych funduszy, jak niemieńskie obligacye poprzednio wylosowane a jeszcze nie wymienione, nareszcie obligacye, przy których zanotowane są w księgach kredytowych zastrzeżenia, z powodu zatraty lub amortyzacyi, podane są szczegółowo w obwieszczeniu dołączonym do dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej* jako osobny dodatek.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.
 Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszy indemnizacyjnych.
 Lwów, dnia 30 kwietnia 1890.

W myśl postanowień §. 10 (ust. 1, 2) ustawy z dnia 29 lutego 1880 r. i odnosnego rozporządzenia wykonawczego dz. pp. Nr 35 i 36 względnie rozporządzenia ministerjalnego z dnia 16 września 1885 dz. p. p. Nr. 138, oraz odnośnie do tut. rozporządzeń z d. 19 lipca 1880 r. l. 36.663 i z dnia 22 grudnia 1884 r. l. 79.877 ustanawia się tymczasowo na kolejach państwowych stację Kulików-Mierzwa jako stację do ładowania i wyładowywania transportów przeżuwaczy, oraz mięsa surowego z bydła, owiec, cieląt, kóz i świń.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 maja.

Ogłoszony niedawno przez szwajcarską radę związkową projekt ustawy o wydawaniu przestępców, zasługuje z wielu względów na baczną uwagę, zawiera bowiem bardzo ważne rozszerzenie zasady ekstradycyi, przychylając się w zupełności do myśli wydawania takich także osób, które z pobudek rękoma politycznych, lub dla celów mających pewną styczność z polityką, dopuściły się zwykłej ciężkiej zbrodni. Według dotychczasowej interpretacyi prawa o wydawaniu, w jednym tylko wypadku odstępowano od zasady niewydawania przestępców politycznych, mianowicie gdy chodziło o złoczyńców, którzy usiłowali lub dopuścili się skrytobójstwa na osobie panującego. Szwajcarya opierała się jednak dość długo przyjęciu tej klauzuli, i z tej to przyczyny nie mógł być zawartym odnośny traktat między nią a kilkoma państwami, a w rzędzie tych z austro-węgier-

ską Monarchią. Obecnie wszakże rząd szwajcarski nabrał przekonania o potrzebie uchylenia takiego wyjątku od ogólnej zasady i orzeka w swym projekcie, że mają być wydawani nie tylko ci, którzyby dopuścili się zamachu, bądź dokonanego, bądź usiłowanego na monarchów i naczelników państw, lecz ci także, którzyby z pobudek lub dla celów politycznych zostali przekonani o podpalenie lub inną pospolitą ciężką zbrodnię. Projekt szwajcarski rozszerzając w ten sposób prawo wydawania, miał przedewszystkiem na względzie zachodzące w ostatnich czasach coraz częściej zbrodnie anarchistyczne, których sprawcy uchodzili zbyt łatwo karzącej ręki sprawiedliwości, podszywając się pod firmę politycznych przestępców, chociaż z nimi zazwyczaj nie mieli zgody nie wspólnego.

Wszędzie, gdzie mają jakie takie przynajmniej poczucie prawa i moralności, powitano z żywym zadowoleniem powyższy projekt, który nabiera tem większego znaczenia, iż pochodzi od państwa republikańskiego, niezmiernie drażliwego we wszystkich takich wypadkach, gdzie idzie o przestrzeganie prawa schronienia. Lecz w jednym jeszcze kierunku składa Szwajcarya dowód, iż pragnie na polu zwalczania żywiołów rewolucyjnego utrzymać ścisłą styczność z państwami, zmuszonymi używać przeciw tym żywiołom jak najostrożniejszej broni. Oto w wypracowanym właśnie nowym kodeksie karnym ustanowiono karę ciężkiego więzienia na anarchistów, podburzających do zbrodni w związku z dążnością do gwałtownego rewolucyjnego wywrotu porządku społecznego. Równocześnie jednak zagrożono surową karą agentom-podżegaczom, którzy niejednokrotnie obierali

sobie Szwajcaryę za pole swych popisów, narazając ją na różnego rodzaju nieprzyjemności i międzynarodowe zatargi. W odnośnym paragrafie powiedziano, iż ktokolwiek pozostając w służbie lub na żołdzie zagranicznej policyi, podlega do występku, zagrażających porządkowi i bezpieczeństwu publicznemu, albo też przez rozsiewanie fałszywych wiadomości podburza i niepokoi opinię publiczną, ma być karany więzieniem, odpowiednio do winy, zwykłym lub ciężkim.

Rada Państwa.

(LXXXII Posiedzenie Izby wyższej.)

+ Wiedeń, 29 kwietnia (Korrespondencya „Gaz. Lw.“.)

Prezes hr. Trauttmansdorff zajął posiedzenie o godzinie 12 m. 20.

Izba w liczbie 50 członków zgromadzona.

Z Polaków obecni: książę Konst. Czartoryski, pp. Ziemiałkowski, Dzieduszycki, Stądnicki, Krasiecki, Wodzicki i Potocki

Na ławie rządowej Prezes gabinetu hr. Taaffe i pp. Ministrowie: hr. Falkenhayn, dr. Dunajewski, margr. Bacquehem i hr. Schönbörn.

Prezes poświęca wspomnienie pośmiertne członkowi Izby arcybiskupowi Ederowi, którego pamięć Izba czei przez powstanie z miejsc.

Hr. Falkenhayn, książę Czartoryski i 19 innych członków wnosi interpelacyę do p. Ministra obrony krajowej, w jakim stadium znajdują się prace przygotowawcze do zapowiedzianego podobno na innym miejscu projektu ustawy, rozszerzającej ustawę o zaopatrzeniu wód i sierót wojskowych na te osoby, które dotychczas są z pod dobrodziejstwa tego wyjęte.

Izba przystępuje do porządku dziennego.

ANGLIA WSZECHMOŻNA

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

EDMUNDA S. NAGANOWSKIEGO.

Część Druga.

(Ciąg dalszy).

Rozdział III.

Po obiedzie.

— Papo, jestem tu już od trzech kwadransów! Miałam taką przyjemną rozmowę z panią Trudger... A!

Ramię w ramię z panną Bessy, cokolwiek wyższe od niej wzrostem, szczuplejsze wiotką postawą, stanęło przed baronetem dziewczę w porannym rozkwicie dziewczęcej kobiecości. Miała główkę maleńką, klasycznie ukształtowaną, uwieńczoną bujnemi spletanymi ciemnych włosów — tej barwy, a raczej tego odcienia, które artyści angielscy nazywają „typowo anglo-saskim“: między blond i szatyńowym, jak gdyby osianem proszkiem złocistych iskerek — a jednak ciemnym. Twarzyczka w najdoskonalszym owalu, z drobnymi nsteczkami, noskiem nieco wyraźnie orlim — ożywiona uśmiechem, rozlanym w niej spokojem i świeżością młodzieńczego kwiatka — zachwycała blaskiem czarownym dużych modrych oczu, długimi ocienionymi rzęsami.

Ach!... ileż to wyszukanych czytał pan Kazimierz opisów dziewczęcej urody!

ileż razy spotykał się z żywymi, lub ręką artysty utworzonymi rysami transcendentalnej, zdawało się, piękności — potężnej i wdzięcznej, dumnej i słodkiej... A przecież to nagłe zjawienie zatarło we wrażliwej jego wyobraźni wszystkie obrazy i wszystkie pojęcia zbiorowego uroku istotnie urodzonego dziewczęcia! Ilekć nudniejszych było, jest i będzie od tej jednej — a przecież, ta jedna tylko... ze wszystkich jedyna! Kazimierz utonął w jej oczach — w tych dużych, modrych oczach, tak spokojnych i jasnych, jak spokojnym jest i jasnym błękit majowego nieba tuż w pobliżu promiennych strzał wschodzącego słońca. Tonał w oczach, których każde wejrzzenie było słodyczą prostoty i powagą prawdy — tak, prawdy i prostoty nadewszystko — z jakąś stateczną siłą rozsądku, z jakimś niewinnem i naiwnem weselem życia. Głębokie oczy! nie dziw, że w żywych ich nurtach tonał młodzieniec...

Ubrana była białą, w materję miękką, kaszmirową, spływającą w długich i niewyszukanych drapekach, obszytych greckim wzorem sznurkowego srebra. Stanik, wycięty krojem litery V, pieścił i osłaniał liliowy biuścik i ramiona. Perły we włosach i perły na swobodnej szyi, — u gorsu, wiązka świeżutkich kowalij.

— Taką przyjemną miałam rozmowę z panią Trudger...

Lekki wykrzyknik dopełnił tego zdania. Białe liczo skraśniało rumieńcem — rumieńcem, który zalał i czoło.

Dziewczę zatrzymało rezolutne oczęta na twarzy młodzieńca. Sir Portman spostrzegł zadziwienie córki.

— Mielśmy i my bardzo zajmującą rozmowę, moja dziewczętko...

Rogowski chciał się oddalić.

— Papo — rzekła Sylwia, kładąc rączkę na ramieniu ojca — to właśnie ten pan, który... który spotkał mnie i Bessy z sir Tewkes'em — chciałabym mu podziękować.

Baronet zwrócił się żywo do Kazimierza.

— Czy córka moja nie myli się? Polak skłonił się nisko, milcząc.

— Pozwól pan! Moje drogie dziecko... pan Rogowski, a *Polish gentleman*, z którym raczył mnie poznać pan Trudger. *My dear sir* (do Rogowskiego), córka moja, miss Bailward.

Baronet wysłowił się z poważnym spokojem brytańskiej dworskości. Ojciec, przedstawivszy jedynaczkę młodemu cudzoziemcowi, uściśnął mu rękę i dodał:

— Będę miał zaszczyt złożyć panu wesełną wizytę i podziękować ci za zachowanie się twoje przy owym... nieszczęśliwym wypadku.

Skłonił lekko głową i pochwycił ramię lorda Hampshire, rozmawiającego z Sylwią.

— Jakże się panu podoba głos panny Horner? — zapytała Kazimierza miss Bessy.

Z drugiego salonu, gdzie się zgrupowała większa część towarzystwa, rozbrzmiewało ambitny, starannie wyćwiczony sopran Wilhelminy - Małgorzaty:

*Come una damigella.
Mi trovrebbe bella!*

— A gdyby pani odpowiedział, zem zachwycony?... — rzekł Kazimierz.

— Dałbyś dowód grzeczności, bez wątpienia — a więc powiedz pan!

— Co?

— Żeś zachwycony głosem panny Horner.

— Jestem zachwycony głosem panny Horner. Czy dobrze?

— Gdybyś nią była, odwołałabym pewne zdanie o Polakach.

— Zrób to pani w jej miejscu... nie, nie potrafisz! Bo nie masz pani jej głosu i tonu.

— Którym się pan zachwycasz! Polacy są niegrzeczni... Sylwio, chodźno tu! Pan Rogowski zadaje kłam wszystkim twoim wyobrażeniom o Polakach.

— Z jednego, nie należy sądzić o wszystkich — zauważył Kazimierz, siadając z obydwojma przyjaciółkami blisko oranżeryi. — Czy mogę jednak bronić się? Czy będzie pani tyle łaskawą, miss Bailward, i opowie swe wyobrażenia o mych ziomkach?

— Dobrze — odpowiedziała Sylwia, bawiąc się wachlarzem — ale wystarczy może, jeżeli powiem, że powzięłam je z bardzo starej książki.

— Jakiej?

— *„Thaddeus of Warsaw“* — zawołały dziewczęta prawie równocześnie, patrząc w oczy Polaka. Kazimierz się uśmiechnął.

— To ja z ziomkami mymi wieczną służbę wdzięczność autorce!...

— Powiedz pan — żywo zawołała Bessy — czy mamy wierzyć pannie Porter?

— Wierzyć panie! wierzyć! — rzekł Kazimierz z zapalem — tylko... nie każdemu dano być bohaterem. W czasach, kiedy miss Porter pisała, wielu mieliśmy Tadeuszów...

— Oh! mnie się zdaje, że naród, który wydał takiego bohatera, mieć ich będzie zawsze! — Sylwia przerwała z przekonaniem. — Proszę pana, daj nam polską opinię o tej powieści.

Idzie naprzód drugie czytanie uchwalonego przez Izbę poselską, a wyszłego z inicjatywy komisji podatkowej projektu ustawy, zmieniającej w duchu budzących ulg ustawę z r. 1882 o podatkach budynkowych. — Komisja finansowa Izby wyższej wnosi przyjąć projekt z wyjątkiem paragrafu, obniżającego podatek czynszowy w miastach spisu A, z 26%, prct. na 24 prct. (Paragrafu tego nie było także w projekcie komisji podatkowej Izby poselskiej, ale *in pleno* Izby uchwalono go na wniosek wychodzący z lewicy.)

Izba bez dyskusji uchwała ustawę wedle wniosku komisji swej w drugim i zaraz także w trzecim czytaniu.

Następnie również bez dyskusji uchwalono w drugim i zaraz także w trzecim czytaniu ustawę o zniesieniu wałów akcyzowych naokoło Wiednia i zreformowaniu akcyzy wiedeńskiej, a to zgodnie z uchwałami Izby poselskiej.

Na tem porządek dzienny wyczerpany. Koniec posiedzenia o godzinie 1ej minuty 30. — Następne nienaznaczone.

(CCCXCV posiedzenie Izby poselskiej).

+ Wiedeń, 29 kwietnia. (Korespondencya Gazety Lwowskiej.)

Wiceprezes Chlumecky zagaja posiedzenie o godz. 10 min. 15.

Izba nieco mniej niż zwykle zgromadzona.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu z wyjątkiem barona Pražaka i hrabiego Welsersheimba.

W dalszym ciągu obrad nad budżetem idzie pod dyskusję tytuł wydatków na cele sztuki i archeologii.

Posel Adamek żąda większego popierania sztuki w Czechach w ogólności, szczególnie domaga się: zupełnej restauracji kościoła św. Barbary w Kutnej Horze i pomniku Karlstein kosztem skarbu; większej subwencji dla praskiej akademii malarskiej i większego jej pomieszczenia; większego uwzględnienia Czech w rozdzielaniu artystom stypendyów. Dalej, zaleca wydać ustawę przeciw wywozowi starożytności z Austrii, zanim handlarze wszystko powynoszą. Zarzuca Ministrowi predykeję dla czesko-niemieckich muzykantów wędrownych, bo szkole ich w Petschau daje ogromną subwencję. Mowca zaznacza jednak, że naród czeski porzucił już nadzieję, iżby terazniejszy Minister cośkolwiek dla sztuki czeskiej uczynił, i w szumnych zwrotach wysławia własne zasługi narodu swego w dziedzinie sztuki. (*Huczne brawa z ław czeskich.*)

Tr. następuje:
Mowa J. E. Ministra oświecenia br. Gautscha,

która wedle stenogramu brzmi:

Pan preopinant mówił o stosunkach sztuki w Czechach, a to, podobnie, jak w latach poprzednich, z wyrazami niezadowolonia co do akcyi administracyi oświecenia publicznego. Chociaż żywię to przekonanie, że trudnoby mi było nawrócić pana posła mojem przedstawieniem rze-

czy, poczytuję sobie jednak za obowiązek, kilkoma słowy odpowiedzieć na jego wywody.

Nasamprzód wspomniał o sprawie kościoła św. Barbary w Kutnej Horze; a nie zapuszczając się w rozbiór indywidualnych poglądów, które ma pan poseł w rzeczach artystycznych, skoro stanowisko administracyi oświecenia publicznego musi być to, żeby w postępowaniu swem radziła się osób, którym ze względu na stanowisko swe i na urzędzenia państwowe przedewszystkiem przypada zadanie wydawania o tem opinii, dziwić się muszę, że specjalnie ten punkt stanowił przedmiot zaczepki, boć właśnie dla kościoła św. Barbary w Kutnej Horze, pomieszczona jest w budżecie kwota znaczna. Pierwsza rata, której się na rok bieżący żąda, z pewnością stanowi dowód, że administracya oświecenia publicznego używa temu ważnemu pomnikowi budownictwa wielkiej pieczołowitości. Zdaje mi się jednak, że wywody pana posła znalazły odparcie we wskazaniami na objaśnienia do preliminarza tego-rocznego, skoro w ustawach finansowych na lata od r. 1883 do r. 1886 przyzwolona była kwota 56.000 zł., a teraz na cały koszt tej restauracyi żąda się kwoty 167.000 zł., z której przypada 95.000 zł. na fundusz naukowy. Liczby te są tak wymowne, że o niezyczliwości administracyi oświecenia publicznego na tem polu, bądź co bądź mówić nie wolno.

Drugim przedmiotem tego wywodu jest zamek Karlstein. Z pewnością, chociaż sprawa ta nie tyczy się bezpośrednio mojego wydziału rządowego, starać się będę jaknajwięcej wywrzeć wpływu na to, żeby petrakcye z zakładem panien szlacheckich, o którym tu mówiono, doszły spiesznie do skutku.

Co się tyczy ustawy o ochronie istniejących pomników budownictwa i również przez pana posła, jak i z innej strony zażądaney ustawy, zakazującej wywozu starożytności, oświadczyłem już przy innej sposobności, że administracya oświecenia publicznego zajmuje się obecnie przygotowawczymi pracami w tej dziedzinie. Te prace przygotowawcze jednak wykazały, że właśnie w tej dziedzinie wypadnie pokonać niezmiernie trudności; a kto podejmie się trudu, żeby nie tylko trzymać się ogólnikowego wyrazu: „zakaz wywozu“, lecz także zbadać jurysdykcyjne zasady takiej ustawy, porównać, które ustawy w tej mierze uwzględnić trzeba, ewentualnie jakie ograniczenia prawa prywatnego zaprowadzić należy, ten pewnie przyzna, że praca taka, która powinnaby być doprowadzona do skutku nie tylko przez administracyę oświecenia publicznego, lecz wspólnie z interesowanem w niej Ministerstwem sprawiedliwości, jest niepospolicie mozolna i trudna. Proszę jednak być przekonanym, że praca ta będzie też prowadzona dalej, chociaż w dzisiejszem stadyum prac przygotowawczych trudnoby mi było powiedzieć, kiedy będę mógł wystąpić przed wys. Izbą z projektem ustawy takiej.

Pod względem także szkół artystycznych w Czechach wypowiedziano gorzkie słowa, których byłbym się tem mniej spodziewał, ile że właśnie terazniejsza administracya

oświecenia publicznego była tą, która wskutek wynurzonego wobec niej życzenia, okazała się gotową pomieścić w preliminarzu budżetowym bądź co bądź znaczną subwencję dla Towarzystwa patriotycznych przyjaciół sztuki. Wolno mi dodać, że administracya oświecenia publicznego w latach ostatnich wielokrotnie miała sposobność okazywać tym sprawom swoje zainteresowanie w mierze o wiele większej i o wiele życzliwszej, niż to pan poseł zdaje się przypuszczać.

Wspomniałem już na wstępie, że pewnie mi się nie powiedzie przemówić panu posłowi do przekonania. Że zaś mimo to kończę słowami, iż bez względu na podobne wywody nadal także nie przestanę poświęcać się z jak najzupełniejszą uwagą rozwojowi sztuki w Czechach i okazywać się mu jak najwięcej życzliwym, o ile to być może przy stanie funduszów, któremi na podobne cele rozporządzam, niech słowa te skierowane będą przedewszystkiem do tych panów, którzy może przywykli nieco więcej obiektywnie kryterya zastosowywać w ocenieniu akcyi administracyi oświecenia publicznego, niż to miało miejsce ze strony pana preopinanta (*Brawo! brawo!*).

* * *

Po tej mowie pana Ministra uchwalono tytuł wydatków na cele artystyczne i archeologiczne, poczem przystąpiono do dyskusji nad rozdziałem spraw duchownych, mianowicie nad wydatkami i dochodami funduszów religijnych.

Pos. Kronawetter przypomina, że od lat 15 Izba na jego wniosek uchwała rezolucye rozmaite co do katolickich spraw wyznaniowych, a Rząd nie czyni im zadość. Izba powinna nie brać pod obrady odnośnego rozdziału budżetowego, dopóki Rząd nie wypowiedział, co uczynić myśli z uchwalonemi doń rezolucjami; w ten sposób wymogłaby na Rządzie poszanowanie swych rezolucyj; ale zdaje się, że Izbie samej nie zależy na wykonaniu rezolucyj. Mowca przemawia, jak i po inne lata, za rozwinięciem „majówek“ austriackich, t. j. ustaw kościelno-politycznych z r. 1874, i za przyjęciem jednej z wniesionych przez komisję budżetową do rozdziału tego rezolucyj, która jest w duchu mowcy. (Poznamy ją niżej).

Pos. Jah n przemawia za podwyższeniem płac kanonikom kapitulnym, aby pozostawały w jakim takim stosunku z godnością tych dygnitarzy kościelnych, tudzież za znaną już rezolucją pos. Klunia o podwyższeniu *numeri fixi* alumnów po seminariach duchownych dla zaradzenia brakowi księży.

Pos. Heilsberg uprasza Rząd, aby przejął na koszt skarbu konserwację pięknego kościoła w stylu gotyckim niedaleko Neubergera w Styrii, którego konserwacya jest ciężarem biednej ludności robotniczej, nie mogącej naturalnie dbać o zachowanie należyte pięknego pomnika budownictwa.

Pos. Czartoryski imieniem Koła polskiego zaleca zaleconą przez pos. Kronawettera rezolucję komisijną, która brzmi: „Wzywa się c. k. Rząd, a to z powołaniem artykułu IV ustawy z dnia 7 maja r. 1874, aby dla wykonania przepisów §§. 32, 37 i 43 tejże ustawy wniósł do Rady państwa projekty ustaw o uregulowaniu patronatu, o ukonstytuowaniu i reprezentacyi gmin kościelnych, tudzież projektu szczegółowej rozwijającego §§. 41 i 42, zawierającego zasady zarządzania majątkiem kościelnym.“

Mowę ks. Czartoryskiego podamy w całości w jednym z następnych numerów *Gazety*.

Wiceprezes nadmienia, że rezolucya ta należy do tytułu następnego dopiero, i tam podda ją pod głosowanie.

Specyalny sprawozdawca komisji pos. Gnie wos z zwalczając wywody pos. Czartoryskiego, nadmieniając, że ks. Czartoryski przemawiał chyba tylko imieniem równomyślących posłów, ale nie całego Koła polskiego, bo sprawy wyznaniowe nie podlegają statutom Koła. (Porówn. komunikat Koła w nrze 94 *Gazety*, wedle którego Koło poleciło ks. Czartoryskiemu imieniem Koła przemówić, ale co do głosowania nad rezolucją zwolniło członków z solidarności. *Przyp. sprawozd.*)

W głosowaniu tytuł wydatków i dochodów funduszów religijnych przyjęto.

Pod głosowanie idzie dalej rezolucya następująca: „Wzywa się Rząd: 1. aby zastanowił się nad utworzeniem piątej dyecyzji w Czechach; 2. aby wziął pod ocenę pomysł uregulowania *iura stolae*“.

Pos. Jaworski żąda oddzielnego głosowania nad dwoma punktami rezolucyi.

W oddzielnem tedy głosowaniu punkt pierwszy rezolucyi przyjęto prawie jednomyślnie, punkt drugi odrzucono głosami Koła polskiego i prawicy przeciw głosom lewicy.

Następuje tytuł fundacyi na katolickie cele wyznaniowe, do którego należy powiększa rezolucya, zalecana przez pp. Kronawet-

tera i Gnie wosza, a zwalczana przez Koło polskie.

Pos. Kronawetter namiętnie, jak nawet u niego rzadko, rzuca się na Koło polskie, że chce uznać ustawy z r. 1874 za nieistniejące, że chciałoby wydać majątek Państwa i gmin w ręce duchowieństwa i. p. (*Huczne brawa z lewicy.*)

Pos. Czartoryski oświadcza, że Koło polskie szanuje każdą istniejącą ustawę, ale chce zapobiedz, aby nie budowano dalej na zasadach ustawy, którą już w r. 1874 podczas obrad nad nią uznawało za niewłaściwą.

Pos. Edw. Süss: Nie chodzi o to, czy ustawa zła, czy dobra; chodzi o przynaglenie Rządu, aby ją wykonał. Jakkolwiek wypadnie głosowanie Izby, ustawa pozostanie obowiązującą.

Sprawozd. spec. pos. Gnie wos z powiada, że negacya rozwoju ustawy nie może zwalniać Rządu z obowiązku, żeby ustawę rozwinął. Dalej uprasza Rząd, aby uzupełnił braki biskupstwa unickiego w Stanisławowie.

Po uchwaleniu samego tytułu fundacyi na katolickie cele wyznaniowe odrzucono rezolucję 99 głosami przeciw 79 głosom.

Tytuł dopłat skarbowych na protestanckie cele wyznaniowe uchwalono po kilku uwagach pos. Bareuthera o potrzebie usystemizowania kosztem Państwa protestanckich nauczycieli religii, w której to sprawie nauczyciele ci podali Rządowi memoriał.

Następuje tytuł dopłat skarbowych na prawosławne cele wyznaniowe.

Pos. Styrca przemawia za nadaniem Cerkwi prawosławnej organizacyi zgodnej z jej zasadami i żąda przyspieszenia sprawy co do zwołania synodu prawosławnego, skoro arcybiskupi i reprezentanci cerkwi uczynili już wszystko, czego po nich w tym celu wymagano.

P. Minister wyznań i oświaty bar. Gautsch stwierdza, że co do kanonistycznych wywodów preopinanta nie zgadza się z nim, że atoli co do rzeczy samej, o którą preopinantowi głównie pewnie chodzi, t. j. co do synodu sprawa po zebraniu bardzo dokładnych opinii i po poczynieniu nieodzownych dochodzeń postąpiła teraz tak daleko, iż niebawem już można spodziewać się ostatecznej decyzji. (*Brawo!*)

Tytuł rzeczonny przyjęto.

Pod dyskusję idzie tytuł wydatków na uniwersytety.

Pos. Derschatta popiera petycję profesorów akademij technicznych w Gradcu, Bernie, Pradze i Lwowie o podwyższenie płac, bo normy z r. 1872 dziś już nie są stosowne; przemawia także za polepszeniem materyalnego stanowiska asystentów przy akademiach technicznych i polepszeniem widoków awansu. Dalej zaleca znieść czesne na uniwersytetach, w miejsce którego każdy profesor zwyczajny otrzymywałby 1.000 zł., a uczniowie opłacałoby takse innym sposobem niż dziś. Nakoniec ujmuje się za ukończonymi technikami, którzy są upośledzeni w porównaniu z ukończonymi uczniami uniwersytetów, szczególnie także pod względem praw politycznych. Mowca wnosi dwie rezolucye, z których jedna żąda podwyższenia płac profesorom technicznym i uregulowania płac profesorów uniwersyteckich, druga polepszenie stanowiska asystentów w akademiach technicznych i nadania im równych praw z suplentami po szkołach średnich.

Rezolucye te przekazano komisji budżetowej.

Następującą w tem miejscu mowę pana Ministra oświecenia którą podamy w całości w następnym numerze.

Pos. Zaczek przemawia za założeniem uniwersytetu czeskiego na Morawie.

Pos. Magg zwalczając wywody preopinanta o tyle, że ten chce dla Morawy uniwersytetu tylko czeskiego. Mowca sympatyzuje z pomysłem założenia uniwersytetu na Morawie, ale nie zgodziłby się nawet na uniwersytet dwoiasty, jak w Pradze. Dalej przemawiając za polepszeniem płac zwyczajnym profesorom uniwersyteckim po mniejszych uniwersytetach i za polepszeniem stanowiska wogóle wszystkich profesorów nadzwyczajnych, które dziś jest gorsze od stanowiska nauczycieli po szkołach średnich, oświadcza się mowca przeciw zniesieniu czesnego, a pobieraniu taksy na rzecz skarbu.

Posel Czerkawski żąda uzupełnienia uniwersytetu lwowskiego wydziałem lekarskim, którego brak jest tem dotkliwszy, ile że zniesiono we Lwowie zakład medycyno-chirurgiczny. P. Minister poczynił w roku zeszłym przyrzeczenia po myśli postulatu Koła polskiego, które, widząc pomieszczoną w budżecie kwotę na zbudowanie we Lwowie zakładu chemicznego, spodziewało się, że jest to początek spełnienia obietnicy; dotychczas jednak nie stało się nic więcej. Zarządzoneo wprawdzie wykłady z anatomii i fizjologii, ale tylko z anatomii odbywają się rzeczywiście. P. Minister zastawia się kosztem i względami na finanse; koszt jednak nie jest tak wielki, wynosiłby 70.000 do 80.000 zł.; ale i ten możnaby rozłożyć na

— Chyba swoją własną, pani, bo nie zdarzyło mi się poznać sądu rodaków. Otóż autorka, wznawczy niemal wszystkie fakta z opowiadań nauceknych świadków, postawiła wśród nich swego bohatera, otaczając go... aureolą ideału.

— Tak, tak! — wtrąciła Sylwia.

— Angielka, stworzyła ideał angielski — ciągnął dalej Rogowski — i dla tego książka chybiła swego efektu... Młodzież pokochała Tadeusza całą młodzieńczością najszlachetniejszych uczuć...

— Myśmy nad nim płakały — dodała Sylwia.

— Ja się w nim zakochałam! absolutnie zakochałam! — zawołała Bessy.

— A ludzie starsi w Anglii... litowali się nad nim! — rzekł młodzieńczo poważnie. Ach! gdyby miss Porter była zadowolona z żyjących w jej własnym świecie typami polskiej pracy i wytrwałości, — mniejbyście może panie wylały łez nad jej książką... a więcej za to wdzięczne były autorce.

— Zdaje mi się, że rozumiem myśl pańską — rzekła Sylwia; po przeczytaniu „Tadeusza“, pragnęłam zawsze poznać lepiej naród polski — oż! kiedy nie mamy dzieł żadnych!

— Ja i ten brak smutny kładę na karb pani Porter, lub podobnych jej autorów.

— Dla czego?

— Bo takich z nas zrobiono bohaterów melodramatycznych, że gdy cięższe jeszcze spadły na nas ciosy... bajronizmu nie stało już! Nastąpiła reakcyja — i ta, z pomocą smutnych okoliczności i środków, odgrodziła wasz naród od naszego olbrzymim murem lodu — zubożętnienia.

— Czy nie możnaby zabrać się do przebiecia tego muru? — zapytała córka baroneta. Wszakże lód topnieje czasami...

— Z wiosną, pani, kiedy słońce cieplejsze rozlewa promienie — a nad nami... zima, smutna, ciężka zima!

Do panny Bessy zbliżył się tej chwili lord Westhampton. Sylwia zamilkła na chwilę, lecz niebawem, jak gdyby ścigając myśl jakąś, spojrzała w jego oczy i rzekła:

— Gdybym była Polką... Zarumieniona, niedokończyła.

— Gdyby pani była Polką?

— O byłabym powiedziała niedorzeczność! nie nalegaj pan...

— Proszę bardzo!

— Gotówes się obrazić!

— Przysięgam, że nie...

— Myśl mnie tylko jakaś uderzyła — rzekła zmieszana, przypatrując się malowanemu na pajęczej siatce wachlarza konwaliom — i to z niej panu powiem, że zdroszczę ci, iż jesteś Polakiem.

— Bo?

— Bo, z pewnością, codzienna egzystencya, życie — o którym mówią, że się nikomu nie ściele różami — jest dla pana najpiękniejszym posłannictwem. Te lody, o których mówisz, pan je bezwątpienia rozgrzewasz... a w Anglii...

— Pani! — zawołał Kazimierz. — Nasze starania w obczyźnie rzadko odnoszą skutek jakiś, boć obcy na godziwe i obywatelskie prace nasze patrzą obojętnie lub niechętnie. Tu w Anglii, ową zastraszającą obojętność może zażegnać tylko Anglik, lub... lub Angielka. Ileż tego przykładów! Od Byrona do Gladstone'a i do lady Strafford.

(Ciąg dalszy nastąpi).

lat kilka, i przynajmniej zacząć rzecz na prawdę i stopniowo przeprowadzać, by Lwów miał pewność, że kiedyś dojdzie przecie do swego celu. Miasto chce też ułatwić Rządowi sprawę, ofiarując grunt za darmo. Uzupełnienie Uniwersytetu lwowskiego wydziałem lekarskim jest nieodzowną koniecznością z przyczyn nietylko naukowych, lecz także ze względu na dobro publiczne. Nakoniec przemawia mówca za pomnożeniem w Galicji gimnazyjów i seminarijów nauczycielskich. (*Brawa z ław polskich.*)

Tytuł wydatków na uniwersytety przyjęto wraz z szeregiem rezolucyj, między którymi jedna tyczy się właśnie uzupełnienia uniwersytetu lwowskiego.

Nastąpił tytuł szkół średnich. Pos. Malfatti przemawia za przywróceniem zwiniętych wyższych klas gimnazjalnych w Roveredo.

Tu zabiera znów głos Minister oświecenia bar. Gautsch, którego mowę podamy wraz z powyższą wspomnianą.

Pos. Adamek uderza na politykę teraźniejszego Ministra oświecenia, której celem jest germanizacja za pomocą centralizacji; o zasadzie równouprawnienia nie ma mowy ani w budżecie, ani w słowach Ministra; tak n. p. dla czeszczyzny na Śląsku nie zgoła nie dzieje się w dziedzinie szkół. Lawina nieufności ku temu Ministrowi już się poruszyła. (*Brawo! z ław czeskich.*)

Na tem przerwano obrady. Koniec posiedzenia o godz. 5 min. 20. Następne jutro.

Mowa J. E. Ministra oświecenia bar. Gautscha,

miana w szczegółowej dyskusji budżetowej nad centralnym kierownictwem swojego wydziału rządowego, jest następująca:

Że pod koniec długiego posiedzenia, o porze tak późnej, pozwalam sobie jeszcze głos zabrać, dzieje się to przedewszystkiem dla tego, iż niczego nie chciałem zaniedbać, by z tego miejsca przyczynić się do skrócenia dyskusji o tyle przynajmniej, żeby zmniejszyla się liczba dni, którą wys. Izba poświęci obradom nad preliminarzem budżetu. Wys. Izba zechce przeto pozwolić, że przystąpię zaraz do omówienia tego, co wypowiedzieli dwaj szanowni mówcy, którzy dotychczas o centralnym kierownictwie mojego wydziału rządowego przemawiali.

Przystępuję tedy przedewszystkiem do wywodów pana posła z kurji gmin wiejskich, okręgu lublańskiego (Klunia). Pan poseł wspomniawszy nam przed o założeniu progimnazjum w Lublanie i powiązaniu to przedsięwzięcie z owym rozporządzeniem, mocą którego gimnazjum w Krainburgu od r. 1887 stopniowo jest zwiżane. Powiedziiano, że między jednym a drugim jest pewien związek; nie przeczę, ale radbym widzieć ten związek tak pojmovanym, że założenie samoistnego progimnazjum w Lublanie zdawna uznane było za konieczność, gdy administracja oświecenia publicznego przekonała się, że byłby zakład w Krainburgu nie może wpłynąć na zmianę frekwencji szkół średnich w Lublanie. Już przy niejednej innej sposobności miałem zaszczyt nieco dokładniej rzecz tę objaśnić — zarazem materiały liczbowy przedstawiając — wspomnieć, jak frekwencya w Lublanie ustawnie się wzmagala, a frekwencya w Krainburgu ustawnie się zmniejszała. To też i dziś mogę tylko wskazać na te słowa, które już w komisji budżetowej wypowiedziałem: że wypadłoby bądź co bądź zachecać, dopóki nie ujawnią się skutki kroku przedsięwziętego w Lublanie, by wydać pewny sąd, czy rozporządzenie administracji oświecenia publicznego co do Krainburga było usprawiedliwione. Co do mnie, nie wątpię o tem.

Co się tyczy wynurzzonej przez pana posła przy tej sposobności obawy niejakiej, że z tego nowego urzędowania mogłoby powstać pewne niebezpieczeństwo dla młodzieży słoweńskiej w Lublanie, proszę być przekonanym, że tak nie będzie, tem mniej, ile że przy zakładzie niemieckim, jak wiadomo, klasy równorzędne słoweńskie pozostaną (*brawo!* z prawicy), że przeto na przyszłość także zostanie się możliwość odbycia studyjów w jednym czy drugim zakładzie w drugim języku krajowym. Założenie samoistnego progimnazjum w Lublanie wszakże przedstawia się w rzeczy głównej jako operacja podziału. Zakład stary stał się zbyt wielkim co do liczby uczniów i klas. Jeden dyrektor, choćby najdzielniejszy, nie mógł już objąć wzrokiem swym tej wielkiej liczby uczniów i klas, jeżeli przytem miało się osiągnąć cel nauki gimnazjalnej. Teraz odłączy się odeń część klas równorzędnych i postawi pod samoistnem kierownictwem. Rozumie się samo przez się, że zadaniem administracji oświecenia publicznego będzie wybrać na tę posadę dyrektorską osobą jaknajwięcej uzdolnioną i dzielną.

Pan poseł wspomniawszy także o czynności, którą administracja oświecenia publicznego w latach ostatnich rozwinięła w Krainie na polu nauki przemysłowej, i pod tym wzglę-

dem wypowiedział szereg życzeń, które jako pobudzające do rozwinięcia szerszej działalności, chętnie przyjmuję do wiadomości. Wolno mi dodać, że z pewnością nie zabraknie nadal także tej samej życzliwości, którą administracja oświecenia publicznego rozwojowi nauki przemysłowej jak w ogóle, tak i w Krainie okazywała. Chciałbym jednak, żeby zważono, że przy zakładaniu przemysłowych instytucyj naukowych w każdym wypadku bardzo a bardzo zaleca się ściśle zbadać okoliczności faktyczne, by nie stwarzać zakładów, które mogłyby naprowadzić ludność na fałszywy kierunek pod względem jej czynności produkcyjnej.

Jak po inne lata, tak i w tym roku uczyniono sprawę gimnazjum w Gorycyi przedmiotem dyskusji. Wielokrotnie, mianowicie w komisji budżetowej, miałem sposobność wskazać na trudności, które dla administracji oświecenia publicznego występują na jaw, gdy chodzi o uczynienie zadość życzeniom, które, co prawda, tak często w wysokiej Izbie były wynurzane. Jak wam, szanowni panowie wiadomo, zakład goryczyjski odwiedzany jest głównie przez uczniów, należących do trzech narodowości: przez Niemców, przez Włochów i przez Słoweńców. Gdyby więc administracja oświecenia publicznego przystąpiła do utworzenia tam klas równorzędnych, może w tej formie, jak to obecnie jest w Lublanie, od razu wystąpiłaby na jaw trychotomia, która w postępie uczniów klasami pociągnęłaby za sobą potem w klasach wyższych skupienie się trzech oddziałów uczniów — trudność, którą, jako taką, zechcą pewnie uznać wszyscy szkolnicy. Z tem wszystkiem przynajmniej — a przypominam tu sobie rezolucję, którą w wysokiej Izbie już przed kilkoma laty, jeśli dobrze pamięć uchwalono — że dla obu narodowości zachodzi potrzeba intensywniejszego wykształcenia swego języka. A jeśli życzenia, które pod względem wykształcenia językowego wypowiedziano, mogą znaleźć wyraz także w urzędzeniu gimnazjum bez wywołania z jednej strony owych trudności dydaktycznych, które codopiero wyłuszczyłem, i bez zakwestyonowania z drugiej strony skutecznej nauki języka niemieckiego, który w wyższych klasach w Gorycyi tak samo jak w klasach niższych, ma przecież być językiem wykładowym, wtedy administracja oświecenia publicznego z pewnością cieszyłaby się, gdyby ujrzała się w możności uczynić zadość objawionym pod tym względem życzeniom.

Kwestya seminarijów nauczycielskich na Pohrzezu wielokrotnie już była omawiana, a i dziś pan poseł z kurji wiejskiej okręgu lublańskiego wciągnął urzędzenia w seminarjum nauczycielskiem w Capo d'Istria w zakres swoich wywodów. W seminarjum nauczycielskiem w Capo d'Istria są rzeczywiście trzy oddziały: chorwacki, słoweński i włoski, a dla wszystkich trzech oddziałów nauka powtórna z niektórych przedmiotów, w języku niemieckim. Dotychczas urzędzenia te wystarczały, i zdaje mi się, że także ta nauka powtórna w języku niemieckim okazała się w ogólności dobrą; bo wszakże ona nadawała się do tego, żeby nauczycielom, kształconym w temże seminarjum nauczycielskiem następczy sposobność do poznania języka niemieckiego, który dla tychże nauczycieli oznacza bądź co bądź ważną korzyść i cenne rozszerzenie wiedzy. Przy tej sposobności pozwalam sobie w imieniu Rządu jak najstanowczyj zaprzeczyć wszystkim tym pogłoskom, które podobno są w obiegu co do ewentualnego przeniesienia uczniów tamtejszych do Borgo Crizzo, czy do Lublany.

Karyntyjskim sprawom szkolnym pan preopinant, który tuż przedemną mówił (również Klui) poświęcił swą uwagę, jak i w latach poprzednich. Wolno mi wskazać na to, że dotychczas nie zaniedbywałem przekazywać owych zażeń, które pan mowca wywodził w wysokiej Izbie, kompetentnym władzom, aby się o nich oświadczyły. Nie zaniedbywałem czynić stosownych doświadczeń, i wolno mi zaręczyć, że administracja oświecenia publicznego nie waha się tam, gdzie zażalenia te rzeczywiście słusznymi się okazują, przedsiębrać stosownej reformy. Nie jestem w tem położeniu, żeby dziś rozbiarać pojedyncze szczegóły, które pan poseł przytoczył. W tym względzie postąpię sobie tak, jak w latach dawniejszych, i zarządę, czego potrzeba. Co się tyczy atoli wywodów o naganie danej pewnemu profesorowi przy pewnym zakładzie karyntyjskim, przynajmniej muszę, że wypadek ten jest mi szczegółowo znany, ale mogę tylko aprobować postępek władzy w tej sprawie. (Poseł Ghon: słuchajcie! słuchajcie!)

Sprawy karyntyjskich szkół ludowych stanowią przedmiot uwagi administracji oświecenia publicznego, która z pewnością nie zaniedba wszędzie pozarządzać wszystko, co odpowiada ustawom. Przynajmniej, że szczególnie jeden punkt, na który wskazał pan poseł w roku ubiegłym, nie jest pozabawiony słusności. W Karyntyi istnieją jeszcze plany nauki na podstawie rozporządzenia kra-

jowej rady szkolnej z r. 1875 i są jeszcze w mocy, a tylko wskutek szeregu trudności, które wystąpiły na jaw, rewizya planów nauki w myśl noweli z r. 1883 do ustawy szkolnej, wręcz sprzecznie z innemi krajami, dotychczas nie miała miejsca. (Pos. Szuklje; słuchajcie!) Ale rewizya ta nastąpi i postarano się o to, żeby nowe plany nauki już w następnym roku szkolnym przez krajową Radę szkolną mogły być wydane.

Mniemając tedy, że wykazałem, iż administracja oświecenia publicznego sprawom tym poświęca jak najwięcej uwagi, radbym jednak nie zamknąć tego wywodu bez pomówienia o pewnym zwrocie w dzisiejszej mowie szanownego pana posła, którego nie mogę pominąć zupełnie milczeniem. Szanowny pan poseł uczuł się zniewolonym w wywodach swych wspomnieć także, że naczelnik rządu krajowego w Karyntyi dopuścił się niezbyt honorowej zaczepki przeciw pewnemu posłowi w sejmie. Prosiłbym, mimo wszystkiego, nie krytykować w ten sposób zastępstwa, które naczelnik rządu krajowego imieniem Rządu sprawuje w sejmie karyntyjskim.

Kwestyi szkoły wyznaniowej pan poseł także dotknął się w swej mowie. Gdy dziś zaczynała się dyskusya nad etatem Ministerstwa wyznań i oświecenia, może nie całkiem niesłusznie spodziewać się było można, że kwestyi tej ani przyjaciele, ani przeciwnicy obowiązujących teraz ustaw o szkołach ludowych ze względu na sytuację teraźniejszą nie roztoczą. Mogłem tem więcej żywić tę nadzieję, ile że w roku ubiegłym odbyła się w wys. Izbie tej bardzo dokładna dyskusya akademicka nad tą kwestyją, a ztąd już na początku tegorocznej dyskusji budżetowej radbym z tego miejsca dać wyraz zamiarowi, że i nadal zajmować myślę owo stanowisko, które dotychczas w tej kwestyi zajmowałem. Wolno mi pewnie w rzeczy głównej na to wskazać, co przy innej sposobności o przedmiocie tym w wys. Izbie powiedziałem.

Pan poseł nakoniec wspomniawszy jeszcze o sprawie, która tyczy się budżetu spraw wyznaniowych; wypowiedział życzenie i dał mu wyraz w rezolucyi, żeby na czas braku księży podwyższono *numerum fixum* po biskupich seminariach duchownych. Z mojego stanowiska mogę względem tego życzenia pana posła zachować się tylko w duchu zgody na, a to tem więcej, ile że administracja spraw duchownych już w latach ostatnich w tymże duchu w wielu dycyzyjach zarządziła, czego potrzeba. W Dolnej Austrii, w Górnej Austrii, w Styryi, w Gorycyi, na Pohrzezu, w Tyrolu, w Czechach i w Galicji przyznano większej części seminarijów biskupich takie podwyższenie *numeri fixi*. Są to nieraz podwyżki wcale znaczne, które w miarę potrzeby na pewien okres czasu są przyzwolone, a po szeregu lat, gdyby — jak tego bardzo pragniemy — ustać miał istniejący brak księży, powróci się znowu do dawniejszego *numerus fixus*. O ileby ponad przyzwolone już podwyżki wyrażono mi dalsze jeszcze życzenia, proszę być przekonanym, że chętnie gotów jestem jak najwięcej uczynić im zadość.

Pozwólcie mi teraz zwrócić się do tej mowy, którą wygłosił dnia dzisiejszego pan poseł groduckiej Izby handlowej (Wurmbbrand), a w której omawia idealne zadania ministra oświecenia. Mam na myśli pielęgnowanie sztuki. Jeżeli pana posła dobrze zrozumiał, życzy on sobie, aby z ramienia Państwa w większej mierze niż dotychczas pielęgnowano sztukę, a szczególnie tem, żeby w pierwszym rzędzie popierano plastykę. Przeciw wywodom tym bynajmniej występować nie mogę, a wiele z tego, co szanowny pan poseł wspomniawszy, zgadza się także z temi poglądami, które i mnie są właściwe. Wolno mi powołać się na to, że w tegorocznym preliminarzu budżetu przez podwyższenie niejednej pozycyi, przez pomieszczenie pewnych nowych pozycyi, o ile to zrobić było można, uczyniono zadość życzeniom, którym pan poseł już w roku zeszłym w sposób tak wymowny dał wyraz. Mogę dodać, że i na przyszłość usiłowanie to będzie przeważało, i że z pewnością do najpiękniejszych zadań mojego wydziału rządowego zaliczam działać popierająco w dziedzinie pielęgnowania sztuki.

Nie chcę zamknąć tych wywodów bez wypowiedzenia przynajmniej jednym słowem panu posłowi podziękia za to, że od siebie nie zapomniał trudności, które właśnie ministrowi oświecenia w Austrii stają na przeszkodzie. Co prawda dodał, że powszechne niezadowolenie jest tem, co wydział ten zniewala do nieruchomości. Otóż, wys. Izbo, jestem świadom tego, że nigdy nie powiedzie mi się zdobyć sobie powszechnego zadowolenia; ale poprzestałbym na tem, gdyby mi się powiodło zdobyć sobie wolna zadowolenie tych, którzy są umiarkowani w swoich żądaniach, a sprawiedliwi w swym sędzię. (*Uczne brawa.*)

Koło polskie.

Od komisji redakcyjnej Koła poselskiego polskiego w Wiedniu.

Posiedzenie Koła poselskiego polskiego w dniu 27 kwietnia odbyło się pod przewodnictwem zastępcy prezesa Koła Czerkawskiego, gdyż prezes Jaworski brał udział w ankiecie, odbywającej się równocześnie w Ministerstwie dla Galicji w sprawie usunięcia przeszkód i trudności w handlu bydlęm i trzodą chlewną z Galicji. Przewodniczący na początku posiedzenia przedstawił Kołu nowo przybyłego posła i członka Koła p. Roszkowskiego. Poczem przedłożył petycje i pisma do Koła wystosowane. A mianowicie: 1) telegraficzną petycję urzędników pocztowych z Galicji, którzy powołując się na prośby, wniesione do Rady państwa i do Ministerstwa o polepszenie ich bytu, proszą Koło o gorące poparcie ich sprawy, gdyż przy bardzo uciążliwej, a skutecznej pracy, jako Ministerstwo uznało, płace ich są nader niskie i rodziny ich w liczbie 600 pozostają w niedostatku. Petycja ta, poparta przez posłów: Chrzanowskiego, Abrahamowicza, Bartoszewskiego, Lewakowskiego K., Zaremby i innych, którzy przypomnieli, że Koło już dwukrotnie zajmowało się tą sprawą, uznając słusność żądania — przekazana została polskim członkom komisji budżetowej z poleceniem roztrząśnienia rzeczy i poparcia tej petycji. 2) Petycję Izby handlowej lwowskiej, żądającą zmian w przedłożonym przez rząd projekcie ustawy, mającej uregulować taryfy przewozu osób na drogach żelaznych, a zmian dążących do większego, a słusniejszego zniżenia tych taryf; petycję tę przekazano po krótkiej dyskusji polskim członkom komisji kolejowej. Izba handlowa wniosła także w tej samej myśli podanie do Ministerstwa handlu. 3) Petycję ks. Kalimowicza, proboszcza w Trembowli, o poparcie jego żądania o opust podatku gruntowego, oddało Koło swej komisji podatkowej. 4) Petycję Wydziału lwowskiej Izby adwokackiej o utworzenie samoistnego urzędu depozytowego we Lwowie, po rozprawach, w których zabierali głos posłowie: Lewakowski K., Bobrzyński, Żuk Skarszewski, Madeyski, przekazano członkom komisji budżetowej na ręce p. Bilińskiego, referenta oświecenia do budżetu. Wśród tych rozpraw przypomniiano, że sprawę tę co do zasadniczego roztrząśnienia, poruczono już dawniej polskim członkom komisji prawniczej; zaś komisya budżetowa zastanowiła się ma nad tymczasowem zarządzeniem złemu, może przez tymczasowe powiększenie liczby urzędników. Przy dyskusji nad tą sprawą, p. Lewakowski K. zażądał upoważnienia od Koła przemawiania w imieniu Koła w Izbie przy roztrząsaniu budżetu Ministerstwa sprawiedliwości w tej sprawie, oraz w kilku innych, tyjących się tegoż Ministerstwa. Postanowienie co do tego żądania Koło odroczyło do chwili, gdy uchwała będzie postępowanie swoje w Izbie przy roztrząsaniu budżetu Ministerstwa sprawiedliwości, co do którego kilku posłów pragnie wnieść różne żądania.

Następnie przewodniczący poseł Czerkawski i p. Chrzanowski, zdali Kołu sprawę z rozmowy, którą miała w dniu 23 kwietnia deputacya, wyprawiona przez Koło, z Ministrem oświaty w sprawach jej poruczonych. Deputacya ta, złożona z przewodniczącego Jaworskiego i posłów Czerkawskiego, Chrzanowskiego i ks. Czartoryskiego, zapytała się najprzód Ministra: kiedy Rząd spełni przyrzeczone uzupełnienie Uniwersytetu lwowskiego wydziałem medycznym. Minister powtórzył dawniejsze przyrzeczenie co do uzupełnienia tego Uniwersytetu, lecz dodał, że zanim Rząd do tego przystąpi, musi poprzednio zaspokoić odpowiedniami klinikami i instytucjami potrzeby fakultetu medycznego w Krakowie. Na przedstawienie deputacyi, iż to mogłoby odroczyć na bardzo długi czas utworzenia wydziału medycznego we Lwowie, bo przy postępie nauk potrzeby Uniwersytetu trzeba ciągle uzupełniać, a n. p. uzupełnianie potrzeb Uniwersytetu wiedeńskiego nie przeszkadza przecież Rządowi uzupełniać Uniwersytety w Gracu, Innsbruku i Pradze, że przeto obok budowy klinik w Krakowie, można utworzyć wydział medyczny w Uniwersytecie lwowskim — zastrzegł się Minister oświaty, że jego odpowiedzi nie należy tłumaczyć odroczeniem bez końca założenia wydziału medycznego we Lwowie, gdyż Rząd przy tym zamierze trwa, lecz w obec ograniczonych środków finansowych, musi wprzód zaspokoić najnajlejsze potrzeby Uniwersytetu krakowskiego i poczynić przygotowania do założenia wydziału medycznego we Lwowie, a nie jest jeszcze w stanie dziś orzec, kiedy wydział medyczny we Lwowie otwartym będzie. Po przedstawieniu deputacyi Ministrowi drugiej sprawy t. j. pomnożenia liczby gimnazyjów w Galicji i po przypomnieniu mu dawniejszych i teraźniejszych a znanych żądań Koła poselskiego polskie-

go w tym względzie, odrzekł Minister, że uzupełnienie gimnazjum niższego w Buczaczu gimnazjum wyższemu nastąpi wkrótce jak się tylko ukończą układy z konwentem Bazyliania-tylko co do zapisów, które w dawnych czasach na tę szkołę przeznaczono. Niezadługo także Rząd przystąpi do założenia nowego gimnazjum w Podgórzu lub w Krakowie, co jest wszystko jedno, bo Podgórze jest prawie przedmieściem Krakowa, a miejscowe stosunki rozstrzygną w tym względzie. Gdy to nowe gimnazjum założone zostanie, wówczas pokaże się dopiero, czy jest potrzeba założenia gimnazjum w Nowym Targu. Co do założenia gimnazjum w tej części kraju, która stanowiła dawniej obwód Żółkiewski, Rząd bada miejscowe stosunki, które okażą gdzie i jaką szkołę tam należy założyć, a zasięgnię pod tym względem opinii Rady szkolnej krajowej. Następnie deputacja przedstawiła, że jest obecnie do rozporządzenia 75.000 zł., z zapisu ojca posła Rosenstocka, na założenie gimnazjum w Skałacie, co Minister powziął do wiadomości. Co do żądania przemiany szkoły niższej realnej w Tarnopolu na szkołę przemysłową, musi Ministerstwo zasięgnąć opinii krajowej komisji przemysłowej, a sprawa ta także zapewne poruszoną będzie na posiedzeniu centralnej komisji przemysłowej. Co do żądania powiększenia zasiłków ze skarbu państwa dla szkół przemysłowych uzupełniających i fachowych w Galicyi, p. Minister oświadczył, iż już asygnował ponad budżet tegoroczny 2000 zlr. dla szkół przemysłowych fachowych w Porębie i Krośnie, zaś przyrzekł powiększyć zasiłki ze skarbu Państwa na szkoły przemysłowe w Galicyi na rok bieżący jeszcze o 7000 zlr., ale uprasza, aby pozostawiono Ministerstwu sposób, w jaki powiększenie to nastąpi: czy to kredytem dodatkowym, czy to z oszczędności, którymi samo Ministerstwo oświaty rozporządzać może. Co się tyczy budowy gmachów na odpowiednie pomieszczenie w Krakowie trzeciego gimnazjum i szkoły realnej, p. Minister oświadczył, iż sprawę tę jeszcze w marcu Ministerstwo oświaty przychylnie załatwiło, plany zatwierdziło i ofertę krakowskiej kasy oszczędności przyjęło, jak to już dawniej członków deputacji zawiadomił, a sprawa ta przeszła pod rozkaz Ministerstwa skarbu; co się zaś tyczy budowy gmachu dla pomieszczenia gimnazjum w Przemysłu, p. Minister oświadczył, iż to w r. b. przygotowane a w roku przyszłym zapewne wykonaniem zostanie.

Wreszcie Koło przystąpiło do obrad nad postępowaniem swoim przy rozprawach w Izbie poselskiej nad dalszym działaniem budżetu t. j. nad budżetem ministerstwa skarbu. P. Abrahamowicz oświadczył, że pragnie zabrać głos w imieniu posłów polskich przy dziale podatków bezpośrednich i przedstawił, w jakiej myśli i kierunku zamierza przemawiać. Mianowicie chce przedstawić, że ponieważ jest teraz w budżecie pewna przewyżka dochodów nad wydatki, należałoby przystąpić do reformy podatków bezpośrednich i przede wszystkim obniżyć podatek gruntowy, nie cały, ale podatek z roli ornej, a prócz tego obniżyć podatek zarobkowy. Rozwinięły się nad tym przedmiotem dłuższe rozprawy, w których zabierali głos posłowie: Piniński, wnosząc, aby przemawiać przy dziale wydatków na centralny zarząd, dla poruszenia sprawy o reformie opodatkowania spirytusu; p. Cieński, proponując domagać się reformy rozporządzeń o wymiarze należytości; p. Czaykowski Wł. twierdząc, że bez radykalnej reformy podatku gruntowego jest niepodobnięństwem zaprowadzenie podatku osobisto-dochodowego. Dalej, w sprawie reformy podatków bezpośrednich przemawiali posłowie: Niemczynowski, Żuk-Skarszewski, Chrzanowski, Madeyski, Orzechowski, Czaykowski Alf., Rosenstock, Lewakowski K. Powzięcie uchwał odroczone do przyszłego posiedzenia.

Ruch robotników.

W Krakowie odbyło się przedwczoraj wieczorem zgromadzenie przeszło 600 czeladzi i pomocników różnych gałęzi rzemieślniczych i przemysłowych. Program obrad obejmował następujące punkta: 1) ograniczenie godzin pracy; 2) podwyższenie zarobku przynajmniej o 30 proc. dotychczasowych; 3) zniesienie pracy akordowej. Polityca zezwoliła na zgromadzenie z zastrzeżeniem, że na takowym będą wszyscy przełożeni cechów pojedynczych korporacji rzemieślniczych oraz komisarze cechowi.

Przebieg zgromadzenia miał cechę spokojną, jednak obrady nie doprowadziły do zamierzonego celu, gdyż prawie wszyscy zgromadzeni, z wyjątkiem może kilkunastu, nie wiedzieli nawet, o co chodzi. Dopiero po dłuższym wyjaśnianiu przemówieniu radcy magistratu Szymkiewicza zgromadzeni zrozumieli cel zebrania i na wniosek jednego z członków, postanowili prawie jednomyślnie odroczyć zgromadzenie celem należytego przygotowania materiału do obrad po dzień 8

maja, a tymczasem wybrać z każdej korporacji po kilku delegatów, którzyby należycie sformułowane i uzasadnione wnioski przed dniem 8 maja przedłożyli przewodniczącemu zebrania p. Wilhelmowi Müllerowi. Tenże ma w drodze ustawami przepisanej uzyskać zezwolenie na odbycie walnego zgromadzenia i wnioski przez tychże delegatów sobie przedłożone temu zgromadzeniu przedstawić.

Na 600 zebranych olbrzymia większość przeciwną się okazała świętowaniu 1 maja i potępiła surowo wszelkie dążenia do zaburzeń. Głosy, jakie się tam odzywały w prywatnych pogadankach, i które znalazły ogólne poparcie, stwierdzają, jak pisze *Czas*, że instynkt i uczucia naszych warstw robotniczych są zdrowe, a wszelka podnieta jest sztuczna, idzie z zewnątrz i nie znajduje echa.

W fabryce machin i odlewni firmy L. Zieleniewskiego w Krakowie oświadczyli wszyscy robotnicy fabryczni, z własnej inicjatywy, iż dzisiaj świętować nie będą, lecz stawiają się, jak zwykle, do pracy.

Z powiatu krakowskiego nadeszły uspokajające również doniesienia. Ludność wszędzie zachowuje się zupełnie spokojnie.

Z Privozu donoszą, że wśród robotników wszędzie panuje spokój; mimo to we wszystkich miasteczkach przemysłowych, gdzie istnieją garnizony, wojsko zostało skonsygowane.

Wedle najnowszej depechy z Wiednia nie dają się tam dostrzegać żadne nadzwyczajne środki ostrożności. Fizyognomia miasta jest zwyczajną.

Otrzymujemy tekst rezolucji, którą mityngi robotników wiedeńskich mają uchwalić, a którą władzom przedłożono.

Opiewa ona: „Zgromadzenie obradujące 1 maja oświadcza zgodnie z uchwałami paryskiego kongresu robotników, na którym robotnicy wszystkich krajów przez przeszło 400 delegatów byli reprezentowani: że żądanie normalnego dnia roboczego, któryby był na drodze ustawodawczej postanowiony, a który w krajach ekonomicznie rozwiniętych już teraz, z uwzględnieniem wszystkich uprawnionych interesów przemysłu, na ośm godzin wymierzonym być może; również jak i inne przez kongres paryski sformułowane żądania narodowej i międzynarodowej ochrony robotników, są sprawą żywotną dla pracującego ludu.“

Z Petersburga.

(Potoczne wiadomości).

Wedle zapewnienia *Köln. Ztg.*, projekt połączenia carewiczki z wujem małżeńskim z jedną z księżniczek zachodniej Europy, rozbił się zupełnie, synod bowiem odmówił dania ślubu przed przejściem narzeczonej na prawosławie, a głowa rodziny narzeczonej stawia jako warunek nieodzowny, aby ta w swojej wierze wstąpiła na kobierze ślubny. Mowa tu jest widocznie o siostrze cesarza Wilhelma.

W rosyjskich kołach panslawistycznych panuje wielkie rozczarowanie z powodu, że z ustąpieniem Bismarcka polityka Niemiec nie zeszła z dawnego toru, i żadne w niej nie nastąpiło zamieszanie. Pisma rosyjskie ponownie z całą namiętnością zachwalają sojusz francusko-rosyjski jako tarczę świata, a *Petersb. Wied.* żądają nawet, aby z archiwów ministerstwa spraw zagranicznych wydobyto na jaw „pewne dokumenty“, które we właściwym świetle okażą dawne także stosunki między Rosją a Francją, a że, jeśli ona te państwa bywały sobie wrogami, winą tego są fatalne nieporozumienia, albo obce podżeganie.

N. *Wrem.* donoszą, że do gubernij, zamieszkałych przez kolonistów niemieckich, zostali przez ministerstwo spraw wewnętrznych delegowani urzędnicy dla zbadania na gruncie kwestyi kolonistów.

Rišk. Wiestnik donosi, iż do gimnazjów w guberniach nadbałtyckich zastosowana będzie niebawem ogólna ustawa gimnazjalna.

Zarząd kolei bałtyckiej został przeniesiony do Petersburga. Według pism rosyjskich, kolej ta, z chwilą nadejścia terminu, zostanie zakupioną przez skarbu. Termin zaś ten przypada podług statutu kolei bałtyckiej w dniu 11 lutego 1893 roku. Od tego dnia skarbu ma prawo drogą kupna stać się właścicielem kolei.

Dzienniki podają pogłoskę, jakoby szach nie zatwierdził przedstawionego sobie przez Polakowa projektu budowy kolei Enzeli-Reszt-Paribazan.

Z Belgradu.

(Tajne posiedzenie skucepny. — Zatwierdzenie nowego cerkiewnego regulaminu. — Król Milan. — Dekoracje. — Uzupełnienie gabinetu).

Dzienniki wiedeńskie odbierają na Londyn depechę, wedle której posiedzenie sku-

pczyny, które miało uchwalić podatek nadzwyczajny do wysokości 10 milionów na cele wojskowe, było tajemne a to na żądanie prezesa gabinetu Gruica.

Po przyjęciu jednogłośnie tego kredytu interpelował jeden z posłów radykalnych, czy w razie groźnego zatargu Serbia byłaby osamotniona. Na to wyszedł na trybunę prezydent skucepny Pasicz, a zdając sprawę ze swej podróży do Rosyji, zapewnił, że w groźnych wypadkach wojny Serbia nie będzie osamotniona, lecz wspólnie z Rosją zwycięży lub padnie. Car zapewnił go, że o braciach Serbach nigdy nie zapomni. Odpowiedź tę przyjęła skucepna frenetycznymi oklaskami na cześć cara i młodego króla.

Skucepna zatwierdziła ostatecznie nowy cerkiewny regulamin, znoszący wszelkie postanowienia, zaprowadzone przez stronictwo postępowe. Tym sposobem — tak telegrafują z Belgradu — prawosławna cerkiew w Serbii odzyskała wszystkie swe dawne prawa.

Król Milan ma przybyć we czwartek do Belgradu.

Austro-węgierski konsul Stephani otrzymał order Sawy z koroną.

Zaraz po zamknięciu obrad skucepny, ma się dokonać uzupełnienie gabinetu. Mówią, że Świetozor Miłoszawljewicz albo Velja Teodorowicz zostanie ministrem spraw wewnętrznych; Radojeicz, major sztabu generalnego, ministrem wojny; Nikolicz albo Gajia ministrem oświaty i wyznań.

Powrót Stanleya do Anglii.

Londyński korespondent *Köln. Ztg.* opisuje, jako świadek naoczny przybycie Stanleya do Londynu następująco:

Mały, silnie zbudowany mężczyzna, o twarzy słońcem afrykańskim zabarwionej miedzią, o krótko strzyżonych, bujnych, białych jak śnieg włosach i oczach, ożywionych niezwyklem połyskiem, przybył w ostatnich dniach kwietnia na stację kolei Wiktorya w Londynie. Był to Stanley, który z wagonu salonowego wysiadłszy na peron, zajęty przez wybranych śmiertelników, witał obecnych zdjęciem kapelusza, a okrzyki huczne przyjmował jako rzecz zwyczajną, jakby dopiero powracał z Paryża, ale nie z długoletniej wycieczki w kraje dżikie. Pierwszą osobą, która mu rękę podała była lady Burdett Coutts, milionowa wirtuozka dobroczynności, która przed dwudziestu laty podniesiona przez królową do godności lordowskiej, w dziesięć lat później wyszła za młodego człowieka, którego mogłaby być matka. Drugą obok niej witającą Stanleya była baronowa Worms. Po chwili znikła śnieżna głowa Stanleya wśród otaczającego go falą tłumy zebranych. Następnie wynurzyła się znowu postać podróżnika, gdy z lady Burdett Coutts i sir F. de Wintonem wsiadł do powozu, ażeby odjechać do miasta.

Po jaskrawych sprzecznościach barw w całej postaci Stanleya, rozpoznały go łatwo zgromadzone tłumy. Jechał on w kapeluszu popielatym, odbijającym od twarzy miedzianej i śnieżno białych włosów, w zarzućce jaskrawo żółtej. Powstrzymywane przez organa policyi tłumy z przeciwnej strony dworca, w ulicy i w grupach, na omnibusach i powozach, witały podróżnika rozgłoszonymi okrzykami. Rzeczywiście jednak tryumfy spotkały Stanleya przy wylądowaniu w Dover. Lorda Wolseleya po bitwie pod Tel el-Kebir nie przyjmowano świetnie. U przystani czekała cała rada gremialnie, w świetnych i jaskrawych strojach urzędowych, ażeby przybywającemu wręczyć wspaniałe malowane adres. Adres opatrzone był olbrzymią pieczęcią wojskową, co spostrzegłszy jeden z towarzyszy wyprawy Stanley, zrobił uwagę: „Jakże chętnie byłibyśmy to przed ośmiastu miesiącami zjedli w lasach Aruwimi“. Przedstawiano mu wiele członków towarzystwa geograficznego i agenta wynalazcy Edisona, pułkownika Goarnaud. Ten ostatni wręczył Stanleyowi piękny podarunek, t. j. zbiór fonograficzny wszystkich mów, które były wygłoszone o Stanleyu w Ameryce.

KRONIKA

Lwów, 1 maja.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić w prywatnej swej szkatule dla pogorzeczeń w Jezierzanach i Jezierzance, w powiecie borszczowskim, zapomogi w kwocie 1000 zł.

— **Za spokój duszy s. p. Cesarzowej Maryi Anny** odprawione będą nabożeństwa zaobne w kościele parafialnym zamku cesarskiego w Wiedniu, w poniedziałek, dnia 5 b. m. i we wtorek 6 b. m.

— **JW. Wiceprezydent Namiestnictwa** p. Jan Lidl powrócił dziś z Wieliczki, gdzie przeprowadził lustrację starostwa.

— **Dzień 1 maja**, po nocy niezwykle, jak na Lwów nawet spokojnej, zaświtał nam prześliczną pogodą wiosenną, wśród której od wczesnego rana życie miasta tętnić zaczęło najzupełniej prawidłowo. Co prawda chyba, mniej niż zazwyczaj stawiało się dziś właścian i przekupni na targowicach codziennych. Wszystkie sklepy i szynkownie jak zwykle pootwierane. Do budowl tylko nie stanęli murarze i najemnicy. Na placu Krakowskim nie było dziś widać robotników, którzy zwykle dla zamówień do pracy tam się zgromadzają. Na Ryuku od rana można było widzieć gromadki robotników spieszących do ratusza, celem wzięcia udziału w zgromadzeniu, które dzięki pięknej pogodzie odbywa się na podwórzu ratuszowem. Z tego też powodu pogotowie ogniowe musiano przenieść z ratusza na plac rynkowy.

W warsztatach kolei Państwowej w Stryju i we Lwowie robotnicy bez wyjątku pracują. O godzinie 10 rano już robotnicy zapęchili podwórza ratuszowe. Liczny zastęp ich zalegał też dwie strony Rynku; porządek utrzymuje komitet robotników.

Obrady zgromadzenia rozpoczęły się o godzinie 10 przed południem. Zagał je p. Antoni Mańkowski, drukarz, zaznaczając łączność robotników lwowskich z robotnikami innych prowincji austriackich, o czym świadczy liczny udział w dzisiejszym zgromadzeniu. Przewodniczącym obrano drukarza Józefa Daniluka. Z porządku dziennego referował rusznikarz Tabaczkowski o wniosku co do wysłania wienca na grób Ferdynanda Lasalla. Wniosek ten ze względu na brak funduszków nie przyszedł do skutku.

Aby to powetować, odczytał przewodniczący zyciorys Ferdynanda Lassalla. Następnie motywował krótko pan Tabaczkowski wniosek pana Mańkowskiego, dążący do 8-godzinnnej pracy dla dorosłych, 6-godzinnnej, dla niedorośków od 14 do 18 lat, dalej do zniesienia nocnej pracy kobiet, niedopuszczenia dzieci niżej lat 14 do pracy, do zniesienia pracy akordowej, do pomnożenia liczby inspektorów przemysłowych i zaprowadzenia izb robotniczych. Blacharz Schuchter zabrał głos i mówił o braku patriotyzmu robotników, co podniósł jako ich zaletę, w skutek czego przewodniczący głos mu odebrał.

Referent, blacharz Józef Hudec motywował wniosek w sprawie domagania się zaprowadzenia powszechnego tajnego głosowania od 21 roku życia poczynając. O osiągnięciu tego celu na drodze legalnej robotnicy starają się postanawiając. Wniosek ten przeszedł bez dyskusji. Następnie przewodniczący Józef Daniluk odczytał wniosek tej treści, że robotnicy zebrani we Lwowie „oświadczyli się za polityką pokojową, a więc przedewszystkiem za zmniejszeniem stałej armii i stopniowym rozwiązaniem na podstawie unów międzynarodowych“. Robotnicy lwowscy wzywają tedy „wszystkich przyjaciół ludu, zasiadających w parlamentach, aby w tym duchu działali“. I ten wniosek bez dyskusji przyjęto.

Następnie drukarz Julian Obirek referował wniosek, w którym ogólne zgromadzenie robotników lwowskich oświadcza się przeciw wnioskowi ks. Lichtensteina, w sprawie szkół wyznaniowych, natomiast zaś domaga się zaprowadzenia także w Galicyi obowiązku szkolnego do ukończenia 14 roku życia. I to przyjęto bez dyskusji.

W dalszym ciągu na wniosek czeladnika stol. Józefa Zwiernickiego, uchwalono, aby wszystkie powyższe wnioski ująć w jedną petycję do Rady Państwa, która ma być wniesiona na ręce p. Kronawettera. Dalej na wniosek p. Obirka uznano potrzebę założenia robotniczego towarzystwa zapomogowego na wypadek niezawinionego bezrobocia, t. j. braku zatrudnienia. W końcu p. Mańkowski, zamykając zgromadzenie, wezwał do spokojnego zachowania się w dniu dzisiejszym.

Trzykrotnym okrzykiem: „Vivat!“ podziękowano p. prezydentowi Mochnackiemu za pozwolenie użycia ratusza na zgromadzenie.

O godzinie wpół do 1 w południe rozszło się zgromadzenie, które liczyło około 2.000 uczestników.

— **Uroczyste pontyfikalne nabożeństwo** ku czci N. P. Maryi Kr. K. P. w myśl ślubów króla Jana Kazimierza, odbędzie się tego roku w pierwszą niedzielę maja, t. j. 4 b. m., w archikatedrze lwowskiej o godzinie 10 rano. Jak lat poprzednich, na uroczystości tej wystąpić mają korporacje, bractwa i stowarzyszenia *in gremio*, podobnie jak i Rada miejska. Dowiadujemy się, że podczas nabożeństwa kazanie mieć będzie Najprzew. ks. arcybiskup Fe-liński.

Wiadomo, iż celem zadośćuczynienia „ślubom“ poprzedzonym w imieniu narodu przez króla Jana Kazimierza, zawiązało się za zezwoleniem władz świeckich i duchownych Stowarzyszenie pod im. „Bractwo N. P. Maryi Łaskawej Ks. K. P.“ Zadaniem tego Bractwa jest przede wszystkim: a) podnoszenie i rozszerzanie ducha religijnego; b) podejmowanie i wdług możliwości popieranie wszelkich godziwych usiłowań, dążących do moralnego i materialnego polepszenia doli ludu i klas pracujących. Otóż Bractwo to, które się już zaznaczyło w społeczeństwie naszym takimi instytucjami jak Opieka nad sługami (Oddz. św. Jadwigi), Opieka nad terminatorami (oddz. św. Stanisława

Kostki), wreszcie Opieka nad wdowami (oddz. św. Salomei), uzyskała obecnie od Stolicy św. liczne przywileje, a między innymi zupełny odpust na dzień uroczystości, poświęconej ku czci Najśw. P. Marii Kr. K. P. jako swego głównego święta. Zawdzięczając też temu *brewe* Stolicy św., uroczystość pomieniona zamiast 1 kwietnia, który często, jak w r. b. wypadła w wielkim tygodniu za zezwoleniem Najprzew. Ordynaryatu, przeniesiona być mogła na pierwszą niedzielę miesiąca Marii.

Macierz Polska. W dniu wczorajszym, pod przewodnictwem pana Marszałka krajowego J.E. hr. Tarnowskiego, jako kuratora „Macierzy Polskiej” odbyło się doroczne walne zebranie członków tej instytucji, której działalność za rok ubiegły przedstawia się w streżeniu jak następuje: Nakładem „Macierzy Polskiej” wyzło w tym czasie 6 książeczek, a mianowicie, dwie w drugim wydaniu jako to: „Piełgrzym w Dobromiłu” i „Pan Tadeusz”, tudzież cztery w pierwszym nakładzie: „Żywot hetmana Tarnowskiego” przez Walczakiewicza, „Pieśń o ziemi naszej” Pola, „O chwie inwentarza” przez dr. Kruszyńskiego i powiastka Rawiezanek p. t. „Opieka gromadzka”. Tłoczono zaś te wszystkie książeczki w ogólnej liczbie 40.000 egzemplarzy, a koszt ich wydania, wliczając w to druk, papier, oprawę i wypłacone honoraria autorom wynosił 5.800 złr. Z wyłożonych kosztów, powróciła do kasy „Macierzy” 3.000 egzemplarzy rozmaitych publikacji zarówno za pośrednictwem własnej administracji jak i za współdziałaniem głównego zarządu Towarzystwa pedagogicznego, które dzielnie wspierało „Macierz Polską” rozgałęzionymi swymi agendami. Publikacje „Macierzy” są bardzo tanie, najtańsze ze wszystkich wydawnictw ludowych w Galicyi, gdyż oddawane są wręcz czytelnikom po cenach znacznie niższych od wyłożonych na druk ich kosztów. Po za obrębem tej działalności „Macierzy” zamykającej się w wydawnictwach książeczek, wychodzących od czasu do czasu, w miarę przygotowywanego do druku materyału i stanu funduszów, wychodzi także pod jej opieką tanie, tygodniowe pismo dla ludu p. t. „Niedziela” (prenumerata roczna wynosi 2 zł.) którego redaktorem jest p. Amborski, a które z końcem roku 1889 liczyło 900 abonentów, tudzież „Kalendarz powieściowy i gospodarski” liczący 2.500 odbiorców. W ubiegłym roku powołała „Macierz” do życia instytucję delegatów prowincjonalnych, w których ma urządzone składy swoich książeczek i takich agend liczy już w obecnej chwili 105. „Macierz Polska” pragnąc służyć swoim czytelnikom doborową strawą, sięga od czasu do czasu do skarbnicy naszej wyszej literatury i wybiera z niej to, co daje się spożytkować na moralną i intelektualną korzyść ogółu. Ze ta droga obrona przez nią jest trafna, że wybór dzieł nie jest chybiony, świadczy o tem to, że wydany przez „Macierz” już w dwóch edycjach „Pan Tadeusz” rozszedł się dotąd w liczbie 25.000 egzemplarzy, a „Pieśń o ziemi” Pola, drukowana w czterech r. z. w liczbie 5.000 egzemplarzy jest już w wyczerpaniu. Daj Boże, aby wszystkie książeczki „Macierzy” równym jak tamte cieszyły się powodzeniem, co byłoby zapewne najlepszą nagrodą poczytywych trudów i bezinteresownej pracy gro na tych mężów, którzy wchodzą w skład tej pożytecznej i humanitarnej instytucji.

Nowy c. k. urząd pocztowy wszedł z dniem dzisiejszym w życie w Baginsbergu (starostwo kołomyjskie) z nazwą „Baginsberg koło Kołomyi”, ze zwykłym zakresem działania. Rzeczony urząd pocztowy położony będzie z kołomyjskim urzędem pocztowym za pomocą dzielnego dwurazowego poczty pieszej. Okręg doręczeń nowego urzędu pocztowego stanowi na razie tylko przedmieście kołomyjskie Baginsberg.

Składy publiczne we Lwowie pod zarządem Wydziału krajowego, otwarte zostaną dnia 15 b. m.

Br. Waken, c. k. konsul generalny w Warszawie, onegdaj powrócił z zagranicy do tego miasta.

Z Uniwersytetu. P. Stanisław Wojciech Karpiański, rodem z Wielopola Skrzyńskiego w Galicyi, otrzymał w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora wszech nauk lekarskich.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie, dnia 1 maja 1890 roku godzina 12 w południe. Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 30 kwietnia, do godziny 12 w południe dnia 1 maja 1890 r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny od SE do N, co do siły mierny (2-0), stan nieba zmienny, powietrze miernie wilgotne (57 proc. wilgotności względ.), opad: deszcz; wysokość opadu 0-3 mm. Średnia temperatura w tym czasie była +14,5°C, najwyższa +20,4°C wczoraj po południu, najniższa +8,5°C dziś rano. Wczoraj o godzinie 1, po 3 i po 9 padał deszcz nieznaczny; zresztą było przeważnie pogodnie; dziś rano była mała mgła i rosa. Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się w północnej Hiszpanii; zwykła 775 do 770 mm. w północnej Rosyi; zniżka drugorzędna utworzyła się w Islandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 764 mm.

Prognoza na dobę następną od godziny 12 w południe dnia 1, do godziny 12 w południe dnia 2 maja b. r.: Wiatr będzie co do kierunku północno-wschodni, co do siły słaby (1-2), średnia temperatura doby pozostanie około +15,0°C, niebo będzie przeważnie pogodnie, względna wilgotność powietrza pozostanie około 60 proc.; opadu nie będzie. Pogoda.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. Przedstawiono wczoraj na scenie naszej zajmującej i pełen scen efektownych dramat Lindana p. t.: „Cień”. Ocena sztuki i gry artystów odkładamy do następnego numeru.

(n) **Koncert.** Zamiast zapowiadanego od dawna nadzwyczajnego koncertu, na którym wykonane być miały same wyjątki z Wagnerowskich dzieł, obdarzyło nas Towarzystwo muzyczne zwykłym koncertem, złożonym z utworów, granych już w zeszłych latach. Ze ów „wagnerowski” do skutku nie przyszedł, to możemy jedynie pochwalić, jakkolwiek bowiem, sądząc po znanych nam poglądach artystycznych p. Schwarza, program takiego koncertu byłby zapewne przystępnie dla publiczności ułożony, to jednak mimo tojeszcze przechodziłby na razie siły naszych środków, zwłaszcza orkiestralnych. Czekajmy tedy z Wagnerem na lepsze czasy, gdy orkiestra teatralna zostanie naprawdę zorganizowana, gdy dyrektor Towarzystwa wykształci sobie znaczniejszy zastęp smyczkowej orkiestry, gdy wreszcie wyczerpiemy choć częściowo ten olbrzymi zasób pięknej muzyki, jaka istnieje po za sferami „nowoniemieckiej” szkoły. Wszak wreszcie i publiczność musi być do tego odpowiednio przygotowana.

Pisząc słowa powyższe nie występujemy bynajmniej przeciw kumpozycjom najnowszego kierunku, owszem powinny mieć one równe prawo obywatelstwa na programach Towarzystwa. We wczorajszym, obok sympatycznej kantaty Noskowskiego „Rok w pieśni”, wykonanej już po raz drugi u nas, mimo to będącej zawsze rodzajem nowości, główny punkt stanowiła uwertura Dworzaka „Husitska”. Rzecz to pisana widocznie pod wpływem silnego uczucia narodowego, przypominająca nastrojem i kolorystem obrazy Matejki. Pełna najsilniej kontrastujących barw, nieraz zawikłana i nie dość może jasna, ale za to przesiąknięta jednym charakterem i potężna. Znać w niej śmiałą rękę mistrza. Pisząc o tem dziele jednego z największych żyjących obecnie kompozytorów, dodać musimy, że słyszeliśmy je jedynie we wczorajszym koncercie, a jakkolwiek wykonanie było ze strony orkiestry nader staranne, to jednak w obec jej zasadniczych braków, nie dało nam zupełnie jasnego obrazu wszystkich intencji kompozytora; dość u. p. powiedzieć, że w skutek słabej obsady smyczkowych instrumentów, wiele figur skrzypcowych zaginęło pod przewagą blachy, używanej oczywiście przez kompozytora w obfitości. Pożądanem więc byłoby powtórne wykonanie tego dzieła przy najbliższej sposobności.

Wykonanie symfonii Szumana, zawsze pięknej i pełnej romantycznego uroku, pozostało wiele do życzenia. Podobnie i akompaniament do „Roku w pieśni” traktowany był pobieżnie. Chór, jakkolwiek słaby, trzymał się dobrze. Nader korzystnie wyróżniła się sympatyczna osobistość p. Skw.

Wczorajsza produkcja zakończyła szereg koncertów Towarzystwa, zjadło owe liczne oklaski, jakimi darzono dyr. Schwarza za jego całoroczną znuadną i wytrwałą pracę.

(n) **Opera.** „Giacinta” dana po raz dziesiąty zakończyła sezon operowy. Publiczność zapewniwszy szalenie salę, w ciągu całego przedstawienia składała żywe objawy swoich sympatyj, skierowując je przedewszystkiem ku paniom Pawlikównej i Hellerówniej oraz p. Jeromiuowi. Pełno też było oklasków, wywoływał a nawet kwiatów, a całe przedstawienie miało cechę owacyi serdecznej i gorącej.

P. Matylda Pistorówna artystka naszej opery, wyjeżdża dziś ze Lwowa do Ameryki, dokąd udaje się z orkiestrą Edwarda Straussa na cały letni sezon.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z 30 kwietnia.)

(=) Całe posiedzenie, pod przewodnictwem prezydenta p. Mochnackiego odbyło, zajęła szczegółowa rozprawa nad postawionymi przez Rząd warunkami zamiany gruntów pod pałac sprawiedliwości przeznaczonych, z gruntami, przez gminę na placu Halickim nabytemi. Sekcja III, której referentem był radny p. Gołab, zaproponowała pewne drobne modyfikacje tych warunków. Warunków tych, które swego czasu podaliśmy, jest ogółem 19. Owóż aż do punktu 6 przyjęła je Rada wraz z drobnymi poprawkami przez sekcję III postawionymi. Punkt 6, stanowiący, że przyszły gmach teatralny, na placu Halickim wystawić się mający, ma być zbudowany według planu sytuacyjnego, przedłożonego Rządowi podczas pierwszych rokowań w sprawie zamiany gruntów odbytych, wywołał bardzo obszerną dyskusję, w której przeważna część mówców, głównie zaś pp. dr. Pięta i Markiewicz bronili zapatrywania, że należy gminie zastrzedz zupełną wolność rozporządzenia gruntami na placu Halickim. Zdanie to ostatecznie przemoło — i warunku tego Reprezentacja gminna nie przyjęła. Wywołało to odpowiednią modyfikację dalszych punktów warunków, we wszystkich tych bowiem, które budowy teatru dotyczą, uwidoczniło zastrzeżenie: „jeśli budowa teatru na placu Halickim uchwaloną zostanie.”

Po ułatwieniu się w ten sposób ze szczegółowymi warunkami zamiany gruntów, przedłożył referent p. Gołab projekt, pokrycia kosztów zamiany i komasacji gruntów — bez zaciągania pożyczki. Projekt ten w głównych zarysach polega na tem, ażeby w półmilionowej pożyczki, na budowę szkół zaciągniętej, wziąć kwotę 80.000 zł. na zakupno realności t. zw. stolarszczyzny, w celu umieszczenia w niej szkoły. Kwota, wyrównywająca czynszowi za lokalności szkolne, użyta może być corocznie na amortyzację odpowiedniej części pożyczki półmilionowej. Fundusze zaś potrzebne na zakupno realności Biesiadckich i Sarwackiego, radzi sekcya III wziąć w pierwszej linii z depozytu w kasie miejskiej, złożonego na cel budowy nowego teatru.

Na wniosek dr. Marewickiego odesłano projekt powyższy do sekcji finansowej, ażeby dała o nim opinię. Do komisji, która ma przeprowadzić z Rządem ostateczne rokowania w sprawie zamiany gruntów, wybrano oprócz pp. prezydenta, tudzież radnych Heppego, Niemczyńskiego i dyr. Hochbergera, dodatkowo jeszcze pp. Gołaba i dr. Dulębę.

Wnioski rad. p. Markiewicza, ażeby komisya ta traktowała równocześnie z Rządem, w sprawie odstąpienia budynku sądowego przy ulicy Batorego na rzecz gminy, oraz przemienienia „Domu kary” na ulicy Kaźmierzowskiej na koszary, a wreszcie, ażeby ta sama komisya nawiązała rokowania z Wydziałem krajowym w sprawie pokrycia kosztów budowy nowego teatru, — będą jako wniosek samoistnie traktowane regulaminowo.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand d'Este przybył przedwczoraj z Pragi do Wiednia i był na posłuchaniu u Najj. Pana.

Najd. Arcyksiążę Ferdynand Karol powrócił przedwczoraj rano z Galicyi do Wiednia.

Prekonizacja nowego arcybiskupa wiedeńskiego, Grusohy, ma się odbyć dzisiaj. Biskupem połowym został mianowany proboszcz nadworny, Mayer.

Cesarzowa - wdowa Fryderykowa, wraz z córkami, przybyła przedwczoraj do Wiesbadenu, i złożyła o godzinie 3 po południu wizytę Najj. Cesarzowej austriackiej, u której zabawiła do godziny 4.

Cesarstwo niemieccy wyjadą dnia 14 b. m. rano do Królewca, gdzie zabawią do wieczora dnia następnego.

W obec pojawiających się coraz częściej głosów o opozycji ks. Bismarcka piszą *Hamb. Nachrichten*:

„Książę Bismarck niedopusci się nigdy czegoś takiego, co byłoby nieprzyzwoitem lub co gorsza, mogło być uważanem za zdradę ojczyzny. Rząd obecny zresztą kroczy dawnymi drogami a ministrami są te same osoby, które były nimi za ks. Bismarcka. Jeżeli weźmie udział w życiu parlamentarnem to jedynie dla dobra ojczyzny.”

Deputowany francuski, Burdeau, który był delegatem na konferencyi berlińskiej, miał w niedzielę na zgromadzeniu wyborców w Lyonie, mówę, w której roztrząsał także sprawę manifestacyi robotniczych. Burdeau zwrócił uwagę obecnych, że kartki w kształcie trójkąta, które robotnicy mieli w dniu 1 maja przyczepiać na kapeluszach, nie są pochodzenia francuskiego. Zdanie 8-godzinnej pracy sformułowane tam jest: *8 heures de travail*. Otóż, rzekł Burdeau, nigdzie i nikt we Francyi nie pisze *heures* bez e, a zresztą i dzieci nie mają kształt pochodzenia obcego, a

zatem, skończył, mamy do czynienia z podżeganiem obcem.

O komicznym kłopotcie zwolenników manifestacyi w Paryżu donoszą dzienniki paryskie. Oto chodziło o zapłacenie 1800 franków na stempel od ogłoszeń i odezw. Przewodcy zebrałi nakoniec tę kwotę i złożyli ją w biurze stempowym. Gdy jednak przyniesiono papier, okazało się, że format był za wielki, sprzeczny z przepisami. Musiano zatem obcinać, wskutek czego przyklepanie odezw tak się spóźniło, że przebijano je dopiero we wtorek, a część tej czynności musiano odłożyć do dnia dzisiejszego.

Do *Polit. Corr.* donoszą z Paryża, że aresztowany margrabia Morès, jeden z przewodców antisemickich, pragnął ratować się ucieczką, lecz policya dopędziła go i ujęła. Morès obwiniony jest o dostarczanie partyi rewolucyjnej fundusów na wydawnictwo publikowanych niedawno anarchistycznych broszur, które wszystkie miały związek z przygotowaniem zamachów na 1 maja. Drugi uwięziony przywódca, nazwiskiem Mordaca, jest boulanzystą i figurował na liście kandydatów, poleconych przez Boulanger'a i spółkę.

Według doniesień *Polit. Corr.* z Rzymu, przedłoży rząd na bieżącej sesyi parlamentarnej układ, zawarty pomiędzy bankiem narodowym a królem Menelikiem o pożyczkę 4 milionów lirów. Pożyczka ma otrzymać gwarancję państwa i musi być zatwierdzona przez parlament.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Żywiec, 1 maja. (Tel. pryw.) Robotnicy świątkują, na co otrzymali zezwolenie.

Tej nocy spłonął dach na małej parterowej fabryce zapalek, własności izraelity Stenera w Zadziedlu. Ogień był podłożony; śledztwo zarządzono. W fabryce tej paliło się już kilkanaście razy.

Dotychczas panuje tu spokój, i nie ma podstawy do przypuszczenia, aby jeszcze miał być zakłócony.

Kraków, 1 maja. (Tel. pryw.) Spokój zupełny tak obecnie jak i przez całą noc na wszystkich punktach miasta i powiatu. Dziś wszyscy czeladnicy i robotnicy stanęli do pracy.

Biała-Bielsk, 1 maja. Wszyscy robotnicy w mieście i okolicy świątkują. Dotychczas nie zaszedł ani jeden wypadek zakłócenia porządku.

Wiesbaden, 1 maja. Najj. Pani po ukończeniu kuracyi wyjechała z Najd. Arcyks. Waleryi wczoraj w południe do Wiednia.

Wiedeń, 1 maja. Najj. Pani przybyła przed południem z Wiesbadenu. W Jägerndorfe prawie wszyscy robotnicy tkaczy świątkują, podobnie i inne fabryki.

Przed południem odbyło się zgromadzenie robotników, przy udziale 3000 uczestników, i miało przebieg zupełnie spokojny. Spokój nie został dotychczas zakłócony.

Wiedeń, 1 maja. W stanie zdrowia prezydenta dr. Smolki zaszło wczoraj po południu lekkie polepszenie, które utrzymało się i wieczorem.

Wiedeń, 1 maja. (Tel. pryw.) W stanie zdrowia dr. Smolki zaszło w ciągu nocy niezwykle polepszenie. Gdyby nie podeszły wiek pacjenta, lekarze mieliby jak najlepsze nadzieje; szczególnie pociesającym objawem jest dobry apetyt pacjenta i widoczny przybytek sił.

Najj. Pan kazał sobie dzisiaj przez swego generalnego adjutanta zdawać relacye o stanie zdrowia dr. Smolki; hr. Taaffe wypytuje się codziennie o osobistości dowiaduje się regularnie o stan chorego.

Wiedeń, 1 maja. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych przy tytule: „Specyalne zakłady naukowe” — żądał dep. Türk założenia specyalnych szkół lekarskich dla kształcenia lekarzy wojskowych. Dep. Viteics żądał założenia szkół pływackich. Przy tytule „Szkoły ludowe” oświadczył dep. Beer

w odpowiedzi dr. Bobrzyńskiemu, że lewica nie wejdzie w kwestyi szkolnej w żadne kompromis z prawicą i zwał-czać będzie szkoły wyznaniowe. Dep. Roskoszny zalecił szczególne pielegnowanie uzupełniających szkół rolniczych. Dep. Kaiser był za państwowym nadzorem szkolnym i życzył sobie, ażeby, gdzie to możliwe, przeprowadzono rozdzielanie dzieci szkolnych według wyznania. Dep. Spellina przemawiał przeciwko 8-letniej obowiązkowej nauce szkolnej. Sprawozdawca Kathrein wywoził, że znane oświadczenie biskupów zawiera wszystko, czego katolicy w kwestyi szkolnej żądają, oraz zaręczał, że Rząd dotrzyma przyrzeczeń, i usiłowania na polu religijnem poprze tak samo, jak na polu narodowym. Wychowanie moralno-religijne jest tylko wtedy możliwe, jeśli szkoła ludowa opiera się na pewnym wyznaniu.

Wszystkie wymienione wyżej tytuły, jak niemniej tytuły: „Fundacye stypendyjne“ i „Administracya funduszów naukowych“ przyjęto. poczem rozpoczęto rozprawę nad budżetem Ministerstwa skarbu, mianowicie nad tytułem: „Zarząd centralny“. Dep. Türk żądał zaprowadzenia podatku giełdowego, a dotknąwszy ostatnich rozruchów, został po dwakroć przywołany do porządku. Dep. Kaiser wezwał Ministra skarbu do stanowczego przyrzeczenia, że przeprowadzi reformę podatków. Izba przyjęła następnie zamknięcie dyskusji 57 głosami przeciw 47 — i odroczyła rozprawę.

Przy końcu posiedzenia odpowiedział p. Minister Dunajewski na kilka interpelacyj. Następne posiedzenie dzisiaj.

Wiedeń, 1 maja, godzina 11 przed południem. Przy prześlicznej pogodzie miasto ma zupełnie zwyczajną fizyognomię. Nigdzie ruch nie jest tamowany. Wszystkie sklepy i magazyny z małemi wyjątkami pootwierane. Targi odbywają się zwykłym trybem. Robotnicy w świątecznych sukniach zdążyli małemi grupami na zebrania, których odbyło się już mniej więcej 40. Obradowano na nich nad pojedynczymi punktami programu, uchwalonego na zeszłorocznym kongresie socjalistycznym. Cała wolna od służby straż policyjna skonsygnowana. Wojsko w koszarach stoi w zupełnym pogotowiu. Na ulicach i placach nie widać nigdzie straży wojskowych, tylko po przedmieściach Neulerchenfeld, Ottakring i Hernals, które były niedawno widownią groźnych ekscesów, krążą małe patrole kawalerji. Prater natomiast obsadziły wojska piechoty i kawalerji w pełnym ryuztunku. Rano przybyli do Prateru Najd. Arcyksiążęta: Albrecht, Reiner i Wilhelm celem poinformowania się o poczynionych zarządzeniach. W Praterze poczyna rozwijać się zwykły ruch majowy.

Dotychczas ani z jednego rejonu policyjnego nie nadeszła wiadomość o zaburzeniu porządku. Przebieg wszystkich zgromadzeń robotniczych był spokojny.

Wiedeń, 1 maja. (Tel. prywat.) Tutejsza policja rozwinęła niezmierną czynność. W ciągu dnia nie obawiają się żadnych ekscesów; jedynie są obawy co do przebiegu wieczora i nocy. Miasto wygląda jak w dniu świątecznym, do czego przyczynia się to, że niektóre sklepy zamknięte a robotnicy w świątecznym stroju dążą na zgromadzenia. Wszystkie doniesienia z prowincyj konstatują dotychczas spokój.

Wiedeń, 1 maja. (Tel. prywat.) Na miejsce ś. p. Ottona Hausnera, jako członek rady przybocznej pocztowych kas oszczędności, wstąpił dep. dr. Biliński.

Wiedeń, 1 maja. P. Minister skarbu odpowiadając na interpelację w sprawie podatku giełdowego, wskazał na wypracowany przez komisję specjalną projekt ustawy o podatku

giełdowym, względem którego to projektu Rząd nie zajmuje stanowiska niechętnego; projekt ten jest zresztą przedłożony Izbie do powzięcia uchwały.

Wiedeń, 1 maja. Stowarzyszenia producentów drzewa, handlarzy drzewa, przemysłowców drzewa i korporacya kupców drzewa uchwały zalecić swoim członkom, ażeby zwolnili robotników w dniu dzisiejszym od pracy.

Wiedeń, 1 maja. (Tel. prywat.) Wszyscy zecerzy drukarscy świętują dzisiaj.

Linz, 1 maja. Rada gminna uchwałała manifestacye patryotyczne i fundacye dobroczynne z powodu zaślubin Najdostojn. Arcyksiężniczki Maryi Waleryi.

Saleburg, 1 maja. W godzinach przedpołudniowych nie znać tu było żadnego wielkiego ruchu. Przebieg zgromadzenia ludowego był spokojny. Stolarze i piekarze świętują gremialnie przez cały dzień, zecerzy tylko od południa. Ci robotnicy, którym nie dano urlopu, pracują spokojnie.

Peszt, 1 maja. Ponieważ wczoraj pojawiło się kilka ulotnych pism podburzających, wezwał robotniczy komitet centralny robotników, ażeby przyjmowali tylko pisma przez stowarzyszenie wydawane, a inne podburzające odrzucali.

Peszt, 1 maja. Komitet centralny apeluje do robotników, ażeby dzisiejsze święto zamienili w manifestacyę pokojową i przestrzegali spokoju i porządku.

Peszt, 1 maja. Od rana będzie cała załoga w pogotowiu i rozmieszczona w ten sposób, aby na wypadek, gdyby władze potrzebowały asystencyi wojskowej, wezwaniu temu natychmiast zadość uczynić mogła.

Komitet centralny robotniczy kazał sporządzić białą chorągiew, w celu zaznaczenia swego pokojowego charakteru. Chorągiew ta, mająca napis: „8 godzin pracy, 8 godzin rozrywki, 8 godzin snu,“ zostanie rozwinięta na zgromadzeniu robotników.

Peszt, 1 maja. Jak zwykle w dniu 1maja przeciągały dzisiaj w porannych godzinach muzyki wojskowe ulicami miasta, które wyglądają jak codziennie. Robotnicy większemi i mniejszemi grupami spieszą na zebrania. Pochód robotników na wielki meeting odbędzie się dopiero po południu. Komitet robotniczy objawił silne postanowienia wystąpienia z całą energią przeciw wszelkim demonstracyom.

Temeszwar, 1 maja. We wzorowym porządku udał się przed południem pochód robotników do pobliskiego lasku.

Praga, 1 maja. Komitet robotniczy wezwał robotników do zachowania jak największego porządku.

Hlas Naroda donosi: Robotnicy fabryczni w Königgrätz postanowili dzisiaj pracować i w żadnej demonstracji nie brać udziału.

Prosnitz, 1 maja. Podczas odstawienia przyaresztowanych wczoraj do budynku sądowego, usiłowało około 4000 robotników zdobyć więzienie. Wkroczyło wojsko.

Prosnitz, 1 maja. W wielu domach wybito szyby. Burmistrz Zajiczek, zarzucony kamieniami, został raniony w głowę.

Privoz, 1go maja. Z wyjątkiem dwóch kopalni, w których robotnicy za pozwoleniem zwierzchników świętują, wszystkie inne kopalnie węgla w okręgu ostrawsko-karwińskim są w ruchu. W Witkowicach, Ostrawie, Ratimau, Hruszau, Friedek, fabryki są w pełnym ruchu. Dzień przemienie prawdopodobnie spokojnie w całym okręgu, gdzie panowała zmowa. Fabrykant Bumbala w Frankstadt, oszacowuje szkodę swą na 12.000 zł.

Opawa, 1 maja. Wszystkie fabryki, z wyjątkiem jednej, pracują; spokój zupełny.

Z Vrbovska donoszą, że robotnicy tamtejszej fabryki wyrobów drzewnych urządzili kontrdemonstacyę; ozdobili maszyny wieńcami, całą fabrykę zamienili w formalne ogrody kwiatów, a ponad zakładem umieścili napis: Niech żyje fabryka!

Pola, 1 maja. Robotnicy wszystkich zakładów fabrycznych stawili się do pracy.

Tryest, 1 maja. W niektórych zakładach przemysłowych odbywa się regularna praca, w innych robotnicy świętują. Wszędzie panuje najzupełniejszy spokój.

Berno, 1 maja. W nocy, o wpół do 12 wybuchł w fabryce towarów wełnianych Pazowskiego i Schüllera pożar, który zniszczył jedną salę z 27 warsztatami przedalnymi, 4 maszyny do nawijania motków, jedną maszynę parową i zapasy wełny. Szkada wynosi 50 000 zł. Ogień zdaje się być podłożony.

Berlin, 1 maja. Rząd i policja pełne są otuchy co do przyszłości najbliższej. Spodziewają się, iż dzień 1 maja przemienie zupełnie spokojnie; mimo to jednak środki ostrożności zostały zarządzone.

Bukareszt, 1 maja. Na posiedzeniu Izby wyraził sprawozdawca obawę, ażeby przed przyzwoleniem kredytu na cele fortyfikacyjne nie udzielono ministrowi wojny pełnomocnictwa do poczynienia przedwstępnych zamówień materiałów.

Belgrad, 1 maja. Orędzie regentów, którem skuceczyna zamknięta została, powiada: Skuceczyna odpowiedziała z patryotyzmem i zapałem misji przestrzegania zasad tradycyjnych i inaugurowania konstytucjonalizmu, skuceczyna oparła budżet na silniejszych podstawach, zmniejszając deficyt przeszło o połowę. Obok przyjęcia projektów wykupna monopolów i uporządkowania finansów państwowych, odpowiedziała skuceczyna potrzebom obrony krajowej przez uchwalenie dodatku do podatku na cele wojskowe. Orędzie podnosi dalej, że skuceczyna pojęła swe zadanie spokojnie, darząc zaufaniem gabinet, powołany przez regentów za zgodą opinii publicznej.

Belgrad, 1 maja. Skuceczyna została w nieobecności regentów i bez zwykłych formalności zamknięta. Prezes Ministrów odczytał orędzie, które deputowani przyjęli okrzykami na cześć króla i Rządu.

Rzym, 1 maja. Odpowiadając w Izbie deputowanych na interpelację z powodu wzbronienia wszelkiej manifestacyi w dniu 1 maja, uzasadniał podsekretarz stanu ministerstwa spraw wewnętrznych zakaz ze stanowiska prawnego, a zresztą położeniem wyjątkowym w skutek podburzających manifestów i propagandy w celu sprowadzenia ogólnego bezrobocia. Rząd, który klasom robotniczym przybiega zawsze z pomocą, spełnił jedynie obowiązek, ubezpieczając wolność pracy i spokój publiczny.

Rzym, 1 maja. Wiadomości z Pawii, Mantui, Turynu, Neapolu i Rimini donoszą, że wszędzie panuje spokój; wszędzie pada deszcz.

Rzym, 1 maja. Miasto zupełnie spokojne; niektóre sklepy zamknięte, inne na pół otwarte. Pogoda dżdżysta. Watykan przedsięwziął także środki ostrożności, skonsygnował szwajcarów i zandarmów.

Dziennik *Capitan Fracassa* zaprzecza doniesieniu o aresztowaniu anarchistów, jakoteż pogłosce o uwięzieniu kilkuset żołnierzy.

Paryż, 1 maja. Dzień dzisiejszy przemienie, jak się spodziewają, spokojnie, a poczynione zarządzenia wystarczają na wszelkie wypadki.

Temps utrzymuje, że u margrabiego de Morès znaleziono papiery kompromitujące księcia de Luynes.

Paryż, 1 maja. Dzienniki wieczorne donoszą, że dwaj sędzy kole-

jowi, oraz trzech anarchistycznych agitatorów, podobno Włosi, zostali przyaresztowani. Ci ostatni rozdawali podburzające odezwy, z okazji manifestacyi majowej.

Wydano nakaz uwięzienia księcia de Luynes, mocno skompromitowanego w skutek znalezionych u margrabiego du Morès papierów.

Paryż, 1 maja. Przeważna część domów kupieckich postanowiła dzisiaj pozamykać sklepy. Wielu pracowników w magazynach mód, zażądało na dzisiaj urlopu. Bank francuski będzie w południe zamknięty. Mniejsze teatra ogłosiły, że dzisiaj nie dadzą przedstawień. Biura dla szukających, posad są pod szczególną strażą. Wielkie domy bankowe również są szczególnie strzeżone. Na przedmieściach wszędzie zandarmerya skonsygnowana. W wielkich miastach prowincjonalnych przedsięwzięto podobne zarządzenia. Pogoda bardzo piękna.

Paryż, 1 maja. Z okazji dzisiejszego święta Filipa, wielu Orleanistów posłało kwiaty księciu Orleańskiemu do więzienia w Clairvaux.

Gaulois donosi, że Boulanger przybył do Paryża; — doniesienie to jednak jest nieprawdopodobne. Mówią, że anarchista Guesde nie został uwięziony; odbyła się u niego tylko rewizya domowa.

Paryż, 1 maja. W redakcyi anarchistycznego dziennika *Assaut*, znaleziono 1500 ciężkich, żelaznych pałek, zamówionych rzekomo przez uwięzionego margrabiego Morès. Policja czyni poszukiwania, czy nie odkryje większego składu tych pałek.

Paryż, 1 maja. Uwięzienie Ludwika Michel nastąpiło równocześnie z uwięzieniem Thevenina, podczas powrotu obojga z Lyonu, na dworcu kolejowym. Znany przywódca Jules Guesde również uwięziony. Policja znalazła amerykańskie boksery, rewolwery i noże, które miały być dzisiaj rozdawane. Biuro rady municypalnej odbywa od południa czynność nieustanną, przyjmując delegatów robotniczych. Patrole piechoty i konnicy przeciągają przez ulice miasta.

Paryż, 1 maja. Ludwika Michel i trzech inni anarchiści, zostali wczoraj uwięzieni.

Wielu paryskich woźniców chce dzisiaj strejkować.

W St. Etienne uwięziono 10 anarchistów.

Madryt, 1 maja. Senat przyjął uchwalony przez Izbę projekt ustawy o zaprowadzeniu prawa powszechnego głosowania.

Madryt, 1 maja. W Madrycie, Barcelonie, Walencji, Saragossie i innych miastach oczekiwane są demonstracye; przypuszczają jednak, że wszystko przemienie spokojnie. Na prowincyi panuje zaniepokojenie; wiele rodzin udaje się do miast lub zaopatruje się tam w artykuły żywności. Gubernator Madrytu w proklamacyi swej wskazał na przepisy ustawy dotyczące się odbywania zgromadzeń. W niedzielę obawiają się dalszych demonstracyj.

Bruksela, 1 maja. Aranżerowie dzisiejszej manifestacyi podali władzy plan pochodu przez miasto i zobowiązali się nie przechodzić ani obok pałacu królewskiego ani obok ministerjów. Zandarmerya skonsygnowana.

Londyn, 1 maja. Dzisiejsza wielka manifestacya robotnicza ma się też odbyć w Chatam, gdzie sir John Gorst będzie mówił o konferencyi berlińskiej. Publiczny pochód do Hydeparku został zakazany.

Toulon, 1 maja. Dwie kompanie piechoty odkomenderowano do Sene-galu.

Buenos Ayres, 1 maja. Wskutek powstania w Paraguaju, wiele osób zabito i zraniono; druty telegraficzne zerwane.

Nadesłane.

Bardzo korzystny papier lokacyjny. Węg. pożyczka kolei państw. w srebrze z r. 1889. Polecenia godny ten papier nosi zwyczaj 4 1/2 proc. rocznie...

PRZYJECHALI DO LWOWA dnia 1 maja. Hotel Zorza. Pp. Z. hr. Cieszkowski z Krakowa, H. Adolf z Cieplie, B. Schütz Tarnopola, H. Ringelheim z Tarnowa.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 30. kwietnia 1890.

Table with columns: 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne, 4. Obligacje, 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety. Includes various financial instruments and their prices.

Hotel Francuski. Pp. W. hr. Baworowski z Strussowa, J. Koppenstein z Wiednia, G. Salastio z Neapolu, S. Korn z Wiednia. H. Europejski. Pp. D. A. Doboszyński z Krakowa, M. Soffer z Wiednia, J. Grohman z Czech, J. Rauch z Wiednia.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych. Do Lwowa przychodzą: ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja...

z BELZCA g. 5 m. 21 po południu pociąg mieszany.

Odjazd ze Lwowa: ku STRYJOWI g. 5 m. 50 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróża, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna...

Pociągi kolejowe (podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 m. 3 po

południu pociąg kurierski — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg kurierski — o godz. 7 wieczór pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg kurierski — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 52 przed południem pociąg mieszany — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg kurierski — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 29 kwietnia 1890.

Table with columns: 1. Dług państwa, 2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.), 3. Akcje. Lists various government bonds and stocks with their market prices.

Table with columns: Tow. kol. żel. państw., Połud. kol. państw., I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze.

Table with columns: 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy. Lists interest rates and lottery prices.

Table with columns: Losy miasta Krakowa, Pożyczka miasta Lublany, Pożyczka miasta Budy, Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożycz. m. Stanisławowa, Pożycz. Tryestu, Waldsteina, Windisehgrätz. Lists various lotteries and their prizes.

Table with columns: 7. Weksle (za 3 miesiące). Lists exchange rates for various locations like Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, Paris.

Kurs złota. Dukat cesarski men., pełnej wagi, Korona, 20-frankówka, Rossyjski półimperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with columns: Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. Includes various financial instruments and their telegraphic prices.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 2818 (2866 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Łańcutu przeprowadza dnia 29 maja 1890 o godzinie 10 rano licytację realności lwh. 119 Antoniego i Maryanny Stopyrów realności lwh. 97 masy spadkowej śp. Tomasza Kuley w realności lwh. 108 Jana Naroga w Brzozie Stadnickiej położonych. Cena wywołania pierwszej 400 zł. drugiej 500 zł. a trzeciej 600 zł. Wadyum 20 zł. 29 zł. i 30 zł. Każda z tych realności sprzedaną będzie osobno. Reszta warunków do przejrzania w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Łańcut, dnia 30 grudnia 1889.

L. 2776 (2861 1-3) C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę Sary Rath dozwolona została w celu ściągnięcia kwoty 200 zł. egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Maryi Kobyłańskiej w Słobódce leśnej pod nr. k. 62 położonej w dwóch na dzień 29 maja i 3 lipca 1890 każdym razem na godzinę 9 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 444 zł. 10 ct aw. która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie

kwotę 44 zł. 41 ct. a. w. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Zipsera został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane. Kołomyja, 20 marca 1890.

L. 804 (2868 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Rudolfa Guttera z Kurowa w sumie 13 zł. 90 ct. wa. z pn., odbędzie się dniami 28 maja i 30 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nk. 39 w Pawłcu położonej dłużnika Franciszka Pochopnia własnej. Cena wywołania 304 zł. 39 ct. wa. Wadyum 30 zł. 40 ct. wa. Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hip. leżą do przejrzania w registraturze sądowej. Slemień, 30 marca 1890.

L. 6404 (2883 1-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspokojenia pretensyi Wincentego Kuźnicza w kwocie 700 zł. z pn., odbędzie się dnia 29 maja 1890 i dnia 3go lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja 11/60 części

z połowy realności pod lk. 603 3/4 we Lwowie położonej, wedle poz. 16 karty B. wyk. hip. 481 III. dłużnika Antoniego Berka własnych, które na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 388 zł. 8 ct. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania 388 zł. 8 ct. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 39 zł. złożona być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli Władysława Postępskiego, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 2 lutego 1889 rzeczowej prawa na wspomnianych częściach realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Teobald Semilski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Tadeusz Sołowij mianowany został. We Lwowie, dnia 5 kwietnia 1890.

L. 5883 (2557 1-3) C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że w sprawie c. k. uprzyw. gal. akcji. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się w dniach 9 czerwca i 8 lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem w Sądzie tutejszym sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 236 dz. VIII. w Krakowie położonej Sary Obstfeld po połowie własnej w celu zaspokojenia pięciu rat po 161 zł. wa. z pn., z pożyczki 3500 zł. na rzeczowej realności na rzecz tegoż banku w poz. 2 on. intabulowanej.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przyjęta przy udzieleniu pożyczki w kwocie 12000 zł. wa.

Wadyum 1/10 części ceny wywołania to jest kwota 1200 zł. wa.

Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko powyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie nawet poniżej ceny wywołania za jakkolwiek cenę ofiarującemu sprzedaną będzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest dr. Winkler adwokat w Krakowie. Bliższe warunki licytacyjne, protokół opisania przynależności rzeczowej realności i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej, w dzień licytacji u komisji licytacyjnej. Kraków, 14 marca 1890.

L. 1388 (2828 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza dla zaspokojenia wierzytelności Szymona Jakobiego w kwocie 100 zł. zpn. odbędzie się w dniu 4 czerwca i 2 lipca 1890 każdą razą o godzinie 1 przed południem w c. k. Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności objętej wyk. hip. L. 107 gm. kat. Zalesie. Cena wywołania 204 zł. 75 ct. aw. Wadyum 21 zł. Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i reszta warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Nisko, dnia 4 marca 1890.

L. 2175 (2809 3-3)
Sprostowanie edyktu.
W miejsce terminów dnia 11 marca i 18 kwietnia 1890 rozpisanych w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie przeciw Atanazemu Petrynie pto. 122 zł. 36 ct. aw. zpn. uchwałą z 8 stycznia 1890 l. 11596 39 do licytacji realności egzekuta wykazem hyp. 311 gminy Husaków objętej, wyznacza się termin dnia 5 maja 1890 i dnia 6 czerwca 1890 każdym razem o godz. 10 rano.
C. k. Sąd powiatowy.
Mościska, dnia 22 marca 1890.

L. 11237 (2811 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 13 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 czerwca 1890 nawet poniżej takowej licytacja całej realności według wyk. hip. 53 i 1/3 części wlv 54 ks. grunt. gminy Rungury Wasyla Ołenyn Jakóba własnej na rzecz Salomona Krauthamer pto. 58 zł.
Cena wywołania 290 zł
Wadyum 29 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Semena Semanów naczel. gm w Rungurach.
C. k. Sąd powiatowy.
Peczenizyn, dnia 30 grudnia 1889.

L. 862 (2826 3-3)
W. c. k. Sądzie powiatowym w Hali-
czu odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Komarowie położonej wedle wyk. hip. 323 teje gminy objętej dłużników Oleksy, Michała i Semana Zelmanowiczów własnej, na zaspokojenie pretensyi Wej. Mindowy Curkowskiej w kwocie 50 i 30 zł. aw. zpn. dnia 6 maja 1890 rano o 10 godzinie za lub nad cenę szacunkową, a dnia 28 maja 1890 o godzinie 10 rano nawet poniżej ceny szacunkowej 625 zł.
Wadyum wynosi 62 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 10 września 1889 do tabuli weszli, ustanawia się kuratorem p. dr. Przemyskiego i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.
Halicz, dnia 15 lutego 1890.

Ч. 2270 (2583 3-3)
Ц. к. Судъ пов. гор. дель. С. П въ Львовѣ расписанъ въ цѣли зaspokoен-
на квоты 298 зл. 94 кр. ва. съ прн. на
рѣчь общаго рольничо кредит. Заведѣн-
дла Гал. и Бѣков. лиценціацію реальности
вык. гипот. ч. 77 громады катастр. Го-
лоско мале обнатою, до Каролины и
Павла Радвнчѣвъ належащюй на день 29
маа 1890 и на день 26 червна 1890 все-
гда о годинѣ 10 рано, въ бюрѣ Ш.
здѣшнаго Суда.
Цѣна выкачнча 100 зл. ва.
Ваднумъ 10 зл. ва.
На перѣдѣ термннѣ реальности таа
проданоу вѣде за, или выше цѣны вы-
качнчнш, на дрѣгнмъ и ннзше.
Блнзшн слова и внтагъ тае. пе-
реглядѣнн можна въ тѣсѣд. регнстра-
турѣ.
Львовѣ, дня 25 марта 1890.

L. 11236 (2810 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 13 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 czerwca 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 73 według wyk. hip. 36 gminy kat. Kluczów mały Maryi Karwasieckiej własnej, na rzecz Salomona Krauthamer pto 554 zł.
Cena wywołania 2450 zł.
Wadyum 245 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Onufrego Andrusiaka naczelnika gminy w Kluczowie małym.
C. k. Sąd powiatowy.
Peczenizyn, dnia 30 grudnia 1889.

L. 1633 (2804 3-3)
Wadowicki c. k. Sąd pow. del. miej. ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Franciszki Targosz w kwocie 202 zł. 58 ct. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 14 maja i 18 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja połowy realności lwh. 299 i 6/1264 części realności lwh. 408 w Zembrzycach, dłużniczki Rozalii Prorok własnych.

Cena wywołania pierwszej 461 zł. 25 ct., drugiej 24 zł. 96 ct.
Wadyum pierwszej 47 zł., drugiej 2 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Marek z Wadowic.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Wadowice, dnia 21 lutego 1890.

L. 54 (2808 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Bonozowie położonej, wedle wykazu hypot. nr. 68 teje gminy dłużnika Stefana Biłyka własnej, na zaspokojenie pretensyi stowarzyszenia zaliezko-
wego w Krakowcu w kwocie 50 zł. w. a. dnia 29 maja, i 3 lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 19 zł. 95 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, akt oszacowania, można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu do tabuli weszli, kuratorem p. Derdelewicza.
Krakowice, dnia 29 stycznia 1890.

L. 1314 (2609 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycieli powiatowej kasy pożyczkowej w Wieliczce w kwocie 109 zł. w dniach 3 czerwca i 8 lipca 1890 w Sądzie o godzinie 9 rano 17/32 części realności pod l. 7 w Wieliczce i realność pod l. 41 w Wieliczce przez publiczną licytację sprzedaną będzie.
Cena wywołania wynosi 1433 zł 83 ct. i 559 zł. 60 ct.
Zakład 143 zł. 38 ct. i 55 zł. 96 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegłądać wolno w registraturze Sądu.
O tem zawiadamia Sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła lub którzyby po dniu 14 stycznia 1890 i 18 grudnia 1889 do hipoteki weszli do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
Wieliczka, 11 marca 1890.

L. 895 (2650 3-3)
W Andrychowskim Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 2 czerwca i dnia 7 lipca 1890 o 10 rano przymusowa sprzedaż realności l. k. 74 w Andrychowie położonej wyk. hip. l. 245 ks. gr. kat. gminy Andrychów objętej wraz z należącym do teje ogródkiem, śp. Ludwika Szczerby, Reginy Szczerby, śp. Krzysztofa Wiercimaka i Franciszki Wiercimak własnej na zaspokojenie 14 rat pożyczkowych po 6 zł. c. k. uprz. gal. Zakładowi kredyt włościańskiemu w likwidacji się należących. Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub od takowej wyższą, zaś na drugim poniżej tej ceny sprzedaną zostanie.
Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Malec w Andrychowie.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Andrychów 1 marca 1890.

L. 897 (2701 3-3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniach 22 maja 1890 i 26go czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 33 lwh. 33 w Rzepienniku biskupim położonej Maryanny z Walów Markowiczowej własnej.
Cena kupna 1600 zł.
Wadyum 160 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny, protokół opisania przynależności i dalsze warunki licytacyjne w Sądzie przejrzane być mogą i przed licytacją zostaną odczytane.
C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, dnia 10 kwietnia 1890.

L. 4169 (2582 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia resztującej wierzycielności w kwocie 1978 zł. 80 ct. wa. z pn., na rzecz rolniczo kredy-
towego towarzystwa dla Galicyi i Bukowiny w likwidacji odbędzie się dnia 29 maja 1890 o godz. 9 przed południem w biurze nr. 15 egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużników Chaima i Wiktora Weiglerów pod lk. 307, 308 i 230 w Podwołoczyskach położonych.
Cena wywołania wynosi 6000 zł. wa.
Wadyum 300 zł. wa.
Na powyższym terminie zostanie realność ta sprzedaną także poniżej ceny wy-

wołania zajakąbądź cenę najwięcej ofiarującemu.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze tut. Sądu.
Kuratorem nieznanych wierzycieli hipotecznych jest adwokat dr. Leiblinger.
Tarnopol, dnia 15 marca 1890.

L. 511 (2827 2-3)
W dniach 30 maja 1890 i 4 lipca 1890 każdym razem o godzinie 9 rano, odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Berla Blaua objętej wykazem hipotecznym nr. 39 ks. gr. gm. Czematyce na zaspokojenie pretensyi Włodzimierza Ustrzyckiego w kwocie 46 zł. 94 ct. wa.
Cena wywołania 270 zł.
Wadyum 27 zł. wa.
Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedaną.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Jahla z Jarosławia.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Jarosław, dnia 15 lutego 1890.

Z. 5531 (2849 2-3)
Kundmachung.
Laut des Erlasses des hohen k. k. Finanz-Ministeriums vom 28. März 1890 Z. 10756 wurde der Bau eines Administrations-Gebäudes bei der k. k. Tabakfabrik in Jagielnica in Galizien um den veranschlagten Kostenbetrag von 32.130 fl. 45 kr. unter dem Vorbehalte der verfassungsmässigen Genehmigung des noch nicht bewilligten Theiles des erforderlichen Credits bewilligt.
Wegen Sicherstellung dieses Baues wird hienait die Concurrenz ausgeschrieben und werden Unternehmungslustige eingeladen, ihr mit einer 50 kr. Stempelmarke versehenes, mit der Vadium-Quittung belegtes Offert bis längstens 10 Mai 1890 Mittags 12 Uhr bei der k. k. Tabakfabrik in Jagielnica zu überreichen.
Das Vadium ist mit 5 pre. der Bau-somme zu berechnen und bei einer k. k. Kasse zu erlegen.
Von obiger Bausomme entfallen auf die

1. Baumeister-Arbeiten	15014 fl. 19 kr.
2. Steinmetz-Arbeiten	2270 " 24 "
3. Cementguss oder Terracotta-Waare	12 " - "
4. Zimmermanns-Arbeiten	2304 " 26 "
5. Spengler-Arbeiten	2643 " 65 "
6. Stuccatorer-Arbeiten	403 " 23 "
7. Tischler-Arbeiten	3146 " 97 "
8. Schlosserbeschlag - Arbeiten	562 " 50 "
9. Schlossergewichts - Arbeiten	3078 " 07 "
10. Gusseisen-Waaren	57 " 02 "
11. Glaser-Arbeiten	321 " 67 "
12. Anstreicher Arbeiten	490 " 86 "
13. Hafner-Arbeiten	832 " - "
14. Maler-Arbeiten	122 " 98 "
15. Pfasterer-Arbeiten	356 " 81 "
zusammen	32130 fl. 45 kr.

Die Offerte haben auf den ganzen Bau zu lauten, und sind die Beträge in denselben mit Ziffern und Buchstaben zu schreiben.
Die k. k. General-Direktion behält sich die freie Wahl unter den Offerenten vor.
Die Pläne, das Vorausmass und der Kostenüberschlag, die Baubeschreibung, dann die allgemeinen und speciellen Baubedingungen können bei der k. k. Tabakfabrik in Jagielnica eingesehen werden, und sind von den Offerenten zum Zeichen des Einverständnisses zu unterfertigen.
Jene Offerenten, welche für die k. k. Tabakregie noch keine Bauten ausführten, haben ihre Offerte mit Nachweisungen über ihre bisherige Bauhätigkeit, insbesondere über die allfällige Ausführung von öffentlichen Bauten zu belegen.
Die seinerzeit zu bestellende Baucaution beträgt 10 pr. der bezüglichen Ersteinzahlungssumme und kann in Baarem, in nach dem Gesetze annehmbaren Effecten, oder hypothekarisch geleistet werden.
Die Offerte bleiben für die Einreicher vom Zeitpunkt der Überreichung bis zur Entscheidung hierüber verbindlich und werden jene, welche acceptirt werden, vom Zeitpunkt der Annahme auch für das k. k. Aerar verpflichtend.
K. k. General-Direktion der Tabakregie.
Wien, am 10 April 1890.

L. 2724 (2682 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach ogłasza niniejszem, że w dniu 28 maja i 25go czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. Sądzie bióro 4 egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 586, 587, 588 w Brodach położonej wykazami hipotecznymi 43, 44, 45, 46 gminy kat. Brody objętej Samuela Barasa własnej, na zaspokojenie pretensyi Racheli Baraz vel Baras urodz. Klahr w kwocie 4000 zł. wa. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności: a mianowicie dla ciał hip. wyk. 43 w kwocie 154 zł., wadyum 15 zł. 40 ct., wyk. 44 w kwocie 117 zł. 20 ct., wadyum 11 zł. 72 ct., wyk. 45 w kwocie 2349 zł. 70 ct. wadyum 234 zł. 97 ct., wyk. 46 w kwocie 109 zł. 50 ct. wadyum 10 zł. 95 ct.

Realności te sprzedane zostaną na pierwszym terminie za lub powyżej ceny oszacowania, na drugim zaś i poniżej teje najwięcej ofiarującemu.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w Sądzie tutejszym.
Wierzycielom hipotecznym, Dini Baras, Izaakowi Kelsen, Scheindli Chanie Baras, Leibie Wachs, Etti Wolkenberg, jakoteż ty-bże spadkobiercom wszystkim, jako że miejsca pobytu i życia niewiadomym tudzież tym wierzycielom, którzyby po dniu 9 listopada 1889 do tabuli weszli lub którzyby uchwała licytacyjna nie mogła być doręczoną, ustanowiono kuratorem adwokata Dr. Orskiego z Brodów ze substytucją Dra. Byka koncypienta adwokackiego z Brodów.
Brody dnia 21 marca 1890.

L. 1788 (2723 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi przymusową publiczną sprzedaż realności wedle wyk. hip. nr. 292 ks. gr. gminy Podkamień dłużnika Judy Herscha Weitzza własnej na zaspokojenie wierzycielności c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie a mianowicie 7 rat po 12 zł. dnia 28 maja 1890 i dnia 2 lipca 1890 o godz. 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 810 złr., na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 81 złr.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie.
Rohatyn 19 marca 1890.

L. 4719 (2823 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 940 zł. aw. zpn. Samuela M. Hoffmanna odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji sumy 27000 zł. wa. zpn. na dobrach
1). Stupnica wh. 614 C. poz. 6 jako na karcie głównej, zaś
2). Stupnica część wh. 615 C. poz. 6.
3). Wola Stupuicka " 616 " " "
4). Bukowiec " 617 " " "
5). Koltawa " 618 " " "
6). Bieniowa " 619 " " "
7). Kotowania część " 620 " " "
jako na kartach ubocznych własność Emilii Maryi hr. Łoś stanowiących na rzecz Michalina z Łukasiewiczów Dobrowolskiej za hipotekowanej w dwóch terminach dnia 29 maja 1890 i dnia 12 czerwca 1890 każdą razą o 10 godzinie przed południem pod tym warunkiem, że rzeczona suma sprzedaną zostanie na pierwszym terminie za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś także niżej takowej.
Cena wywołania wynosi 27000 zł.
Wadyum 1350 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze sądowej.
Sambor, 15 kwietnia 1890.

L. 541 (2707 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że na rzecz galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie celem zaspokojenia niezaspokojonej wierzycielności w kwocie 560 zł. 98 ct. z pn., i kosztów egzekucyjnych odbędzie się egzekucyjna licytacja dóbr Bóbrka Blizińska wykazem hypot. 123 objętych, Pelagii Blizińskiej własnych w dwóch terminach dnia 10 czerwca 1890 i dnia 15 lipca 1890 o godzinie 10 rano w tut. Sądzie w sali rozpraw cywilnych z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko za lub wyżej ceny wywołania w kwocie 14.480 zł., na drugim zaś także niżej takowej nastąpi.
Wadyum wynosi 1.448 zł. w gotówce, książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności galic. obligacjach indemnizacyjnych obligacjach długi państwa, albo też w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego, albo austro-węgierskiego Banku.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli, którzyby po dniu 23 sierpnia 1889 prawo zastawu na sprzedaż się mających dobrach nabyli, lub którzyby uchwała licytacyjna lub też jakakolwiek późniejsza wcale lub weznie doręczoną być nie mogła ustanowiono tutejszego adwokata dr. Flakowicza z substytucją tutejszego adwokata dr. Łobaczewskiego.
Sanok, dnia 1 marca 1890.

No 1.607
Df.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przedmiotu obligacyj indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 30. Kwietnia 1890 zostały wylosowane obligacye do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 30. April 1890 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. (64. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Grossherzogthum Krakau. (64. Verlosung.)

- Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 5, 16, 241;
 - Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 79, 549, 649, 673, 691, 706, 709, 741, 772, 795, 907, 920, 1.040, 1.077, 1.122, 1.299, 1.302, 1.348, 1.407, 1.449, 1.564, 1.581, 1.701, 1.752, 1.773, 1.972, 2.027, 2.061, 2.069.
 - Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 96, 235, 239, 248, 261.
 - Na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 46, 76, 77, 78, 220, 247, 237, 317, 327, 451, 502, 550, 628, 643, 740, 758, 765, 879, 1.109, 1.166, 1.179, 1.192, 1.258, 1.521.
 - Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 63.
 - Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 30.
- i Lit. A.
- Nr. 1 na 250 zlr., Nr. 22 na 1.470 zlr., Nr. 232 na 4.660 zlr., Nr. 243 na 120 zlr., Nr. 251 na 80 zlr., Nr. 311 na 2.500 zlr., Nr. 329 na 100 zlr., Nr. 380 na 830 zlr., Nr. 404 na 100 zlr., Nr. 409 na 100 zlr., Nr. 450 na 100 zlr., Nr. I. 463 na 10.000 zlr., Nr. 490 na 1.300 zlr., Nr. 495 na 100 zlr., Nr. 510 na 50 zlr., Nr. 512 na 1.000 zlr., Nr. 521 na 1.580 zlr., Nr. 527 na 1.000 zlr.,

- über 50 fl. mit Coupons: Nr. 5, 16, 241;
 - über 100 fl. mit Coupons:
 - über 500 fl. mit Coupons: Nr. 96, 235, 239, 248, 261.
 - über 1.000 fl. mit Coupons:
 - über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 63.
 - über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 30.
- und Lit. A.
- Nr. 1 über 250 fl., Nr. 22 über 1.470 fl., Nr. 232 über 4.660 fl., Nr. 243 über 120 fl., Nr. 251 über 80 fl., Nr. 311 über 2.500 fl., Nr. 329 über 100 fl., Nr. 380 über 830 fl., Nr. 404 über 100 fl., Nr. 409 über 100 fl., Nr. 450 über 100 fl., Nr. I. 463 über 10.000 fl., Nr. 490 über 1.300 fl., Nr. 495 über 100 fl., Nr. 510 über 50 fl., Nr. 512 über 1.000 fl., Nr. 521 über 1.580 fl., Nr. 527 über 1.000 fl.

I. lit. A. Nr. 463 ^{na} 10.000 zlr. z częściową kwotą 5.110 zlr. _{über} fl. mit dem Theilbetrage von 5.110 fl.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej. (64. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau. (64. Verlosung.)

- Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 217, 307, 469, 1.148, 1.248, 1.633, 1.674, 1.838, 1.898, 1.924, 2.317, 2.625, 2.673, 2.678, 2.704, 2.729, 2.755, 2.997, 3.109, 3.132, 3.402, 3.457, 3.532, 3.632, 3.676, 3.689, 3.822, 3.829, 3.868, 3.963, 3.999, 4.484, 4.589, 4.667, 4.729, 4.830, 4.831, 4.879, 4.920, 4.924, 5.054, 5.053, 5.171, 5.185, 5.189, 5.202, 5.220, 5.234, 5.238, 5.240.
- Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 136, 167, 172, 211, 239, 253, 593, 667, 713, 747, 859, 931, 1.053, 1.113, 1.134, 1.135, 1.307, 1.426, 1.519, 1.595, 1.600, 1.882, 1.964, 1.966, 2.183, 2.271, 2.505, 2.622, 2.711, 2.798, 3.227, 3.280, 3.404, 3.406, 3.428, 3.464, 3.536, 3.624, 3.664, 3.702, 3.705, 3.712, 3.768, 4.063, 4.080, 4.174, 4.312, 4.368, 4.393, 4.458, 4.505, 4.542, 4.567, 4.656, 4.760, 4.803, 4.924, 4.940, 4.998, 5.040, 5.272, 5.519, 5.616, 5.807, 6.036, 6.065, 6.200, 6.454, 6.594, 6.610, 6.632, 6.658, 6.826, 7.024, 7.063, 7.154, 7.173, 7.229, 7.502, 7.521, 7.648, 7.700, 7.729, 7.780, 7.785, 7.867, 8.013, 8.176, 8.200, 8.240, 8.304, 8.352, 8.364, 8.415, 8.491, 8.525, 8.581, 8.773, 8.811, 8.841, 9.006, 9.056, 9.116, 9.142, 9.223, 9.289, 9.436, 9.480, 9.493, 9.713, 9.727, 9.750, 9.853, 10.080, 10.102, 10.116, 10.192, 10.520, 10.796, 10.835, 10.841, 10.869, 10.982, 11.299, 11.548, 11.549, 11.701, 11.707, 11.738, 11.837, 11.908, 12.027, 12.056, 12.286, 12.369, 12.391, 12.429, 12.443, 12.666, 12.691, 12.695, 12.701, 12.776, 12.793, 12.922, 12.937, 13.080, 13.185, 13.218, 13.241, 13.317, 13.378, 13.423, 13.464, 13.476, 13.535, 13.627, 13.648, 13.731, 13.967, 14.223, 14.271, 14.289, 14.369, 14.411, 14.530, 14.570, 14.699, 14.736, 14.761, 14.805, 14.923, 15.142, 15.182, 15.213, 15.334, 15.662, 16.007, 16.066, 16.178, 16.292, 16.321, 16.392, 16.561, 16.922, 16.932, 16.945, 17.244, 17.287, 17.498, 17.515, 17.551, 17.593, 17.704, 17.708, 17.762, 17.832, 17.846, 18.042, 18.167, 18.188, 18.265, 18.474, 18.497, 18.508, 18.593, 18.693, 18.701, 18.703, 18.717, 18.725, 18.740, 18.766, 18.795, 18.926, 18.941, 18.971, 19.099, 19.131, 19.188, 19.216, 19.259, 19.282, 19.295, 19.355, 19.551, 19.621, 19.676, 19.882, 19.884, 19.977, 20.145, 20.226, 20.251, 20.276, 20.366, 20.491, 20.518, 20.909, 21.059, 21.062, 21.148, 21.563, 21.630, 21.672, 21.763, 21.834, 21.882, 21.963, 22.264, 22.567, 22.613, 22.614, 22.632, 22.640, 22.642, 22.651, 22.662, 22.679, 22.712, 22.813, 22.837, 22.999, 23.094, 23.102, 23.111, 23.126, 23.172, 23.235, 23.298, 23.401, 23.605, 23.612, 23.715, 23.756, 23.817, 23.880, 24.004, 24.147, 24.185, 24.193, 24.318, 24.349, 24.399, 24.416, 24.503, 24.525, 24.608, 24.678, 24.793, 24.851, 24.866, 24.995, 25.003, 25.145, 25.308, 25.552, 25.738, 25.785, 25.885, 25.977, 26.104, 26.135, 26.305, 26.400, 26.424, 26.518, 26.520, 26.662, 26.914, 26.927, 26.943, 27.046, 27.273, 27.280, 27.313, 27.711, 27.724, 27.748, 27.761, 27.791, 27.811, 27.818, 28.092, 28.110, 28.120, 28.241, 28.246, 28.339, 28.379, 28.433, 28.489, 28.491, 28.603, 28.728, 28.762, 28.830, 28.943, 29.119, 29.123, 29.142, 29.172, 29.173, 29.279, 29.297, 29.418, 29.588, 29.631, 29.692, 29.732, 29.959, 29.994, 30.009.
- Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 295, 338, 365, 373, 459, 486, 542, 693, 694, 695, 714, 1.120, 1.182, 1.187, 1.341, 1.365, 1.422, 1.457, 1.562, 1.592, 1.605, 1.628, 1.728, 1.733, 1.774, 1.815, 1.905, 1.992, 2.022, 2.094, 2.323, 2.359, 2.384, 2.439, 2.477, 2.539, 2.579, 2.660, 2.681, 2.704, 2.726, 2.764, 2.832, 2.957, 2.959, 3.049, 3.080, 3.125, 3.137, 3.251, 3.310, 3.383, 3.387, 3.412, 3.608, 3.613, 3.627, 3.630, 3.669, 3.867, 3.871, 3.908, 3.994, 3.996, 4.017, 4.100, 4.112, 4.178, 4.335, 4.347, 4.767, 4.875, 5.070, 5.184, 5.348, 5.419, 5.511, 5.547, 5.625, 5.665, 5.859, 5.888, 5.923, 5.925.
- Na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 19, 139, 206, 230, 316, 433, 578, 661, 791, 805, 931, 1.060, 1.090, 1.186, 1.320, 1.353, 1.365, 1.463, 1.493, 1.505, 1.512, 1.537, 1.617, 1.733, 1.831, 1.842, 2.123, 2.238, 2.279, 2.648, 2.793, 2.863, 2.881, 3.048, 3.054, 3.067, 3.111, 3.148, 3.158, 3.238, 3.290, 3.291, 3.293, 3.309, 3.314, 3.581, 3.675, 3.773, 3.783, 3.833, 3.972, 3.979, 4.038, 4.045, 4.051, 4.075, 4.303, 4.321, 4.373, 4.467, 4.539, 4.551, 4.641, 4.662, 4.692, 4.719, 4.805, 4.822, 4.829, 4.981, 5.007, 5.153, 5.156, 5.194, 5.243, 5.259, 5.421, 5.437, 5.475, 5.501, 5.513, 5.514, 5.600, 5.766, 5.910, 6.004, 6.028, 6.143, 6.326, 6.366, 6.408, 6.423, 6.515, 6.557, 6.595, 6.762, 6.922, 7.093, 7.123, 7.207, 7.398, 7.495, 7.569, 7.594, 7.615, 7.829, 7.908, 7.920, 7.931, 8.209, 8.224, 8.316, 8.355, 8.410, 8.520, 9.078, 9.359, 9.397, 9.603, 9.655, 9.727, 9.795, 9.853, 10.043, 10.074, 10.260, 10.583, 10.608, 10.629, 10.776, 10.821, 10.847, 10.895, 11.018, 11.140, 11.183, 11.197, 11.214, 11.237, 11.241, 11.300, 11.318, 11.431, 11.462, 11.578, 11.799, 11.814, 11.851, 11.936, 12.031, 12.142, 12.201, 12.213, 12.225, 12.361, 12.441, 12.451, 12.505, 12.537, 12.610, 12.719, 12.868, 12.951, 12.994, 13.031, 13.055, 13.187, 13.278, 13.312, 13.379, 13.385, 13.405, 13.439, 13.447, 13.532, 13.562, 13.621, 13.634, 13.649, 13.682, 13.691, 13.837, 13.880, 13.833, 13.975, 13.986, 14.031, 14.035, 14.063, 14.086, 14.103, 14.197, 14.254, 14.276, 14.334, 14.384, 14.391, 14.450, 14.587, 14.597, 14.601, 14.626, 14.656, 14.664.
- Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 284, 299, 325, 355, 430, 602, 693, 1.061, 1.104, 1.131, 1.202.
- Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 11, 153, 331, 420, 558, 613, 828, 881, 1.075.

i Lit. A.

und lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
517	4370	2066	800	4162	150	5504	250	6237	1950	6870	200	7447	100	7894	50	8296	50	8823	500
603	60	2081	34010	4163	850	5505	950	6302	500	6956	50	7459	200	7902	100	8382	100	8849	50
I. 843	7230	2365	200	4247	1000	5618	150	6336	700	7000	100	7466	150	7929	200	8397	1350	8883	100
1115	420	2870	8500	4393	200	5624	1000	6374	250	7009	50	7475	100	7951	800	8418	1050	8930	300
1117	120	2913	3000	4403	300	5727	150	6385	400	7027	850	7535	1000	7994	50	8435	50	8956	50
1146	2500	2920	150	4452	200	5865	500	6397	100	7042	100	7576	50	8001	450	8444	100	9027	350
1174	5730	3027	50	4462	200	5878	350	6398	100	7102	800	7595	50	8012	2500	8488	2600	9036	6650
1226	6170	3369	500	4585	80	5896	800	6615	200	7121	100	7702	5650	8028	450	8498	7750	9094	50
1344	11390	3456	90	4651	10000	6043	450	6676	1700	7131	150	7732	250	8038	100	8518	50	9099	1800
1537	710	3556	50	4669	200	6081	100	6683	50	7168	300	7742	100	8115	50	8521	500	9131	350
1555	5590	3650	250	4701	100	6128	5300	6688	50	7172	100	7751	300	8186	100	8528	4500	9133	100
1612	3120	3835	130	4830	100	6153	50	6693	550	7267	100	7756	150	8199	50	8620	200	9169	350
1679	860	3892	1600	4839	280	6165	100	6712	50	7386	1450	7775	200	8247	300	8677	1000	9187	600
1857	32420	4028	400	5057	10000	6167	50	6821	500	7393	50	7783	200	8269	50	8711	50	9195	100
1871	200	4081	400	5174	300	6188	120	6833	100	7408	200	7845	100	8291	500	8757	500		

I. lit. A. Nr. 843 ^{na} 7.230 zlr. z częściową kwotą 1.780 zlr. _{über} fl. mit dem Theilbetrage von 1.780 fl.

C) funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.
(65. Losowanie)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.
(65. Verlosung)

Na 50 zlr. z kuponami:

Nr. 183, 200, 213, 418, 611, 626, 659, 977, 1.038, 1.162, 1.268, 1.390, 1.675, 1708, 2.276, 2.421, 2.445, 2.494, 2.627, 2.642, 2.869, 2.897, 3.028, 3.247, 3.333, 3.397, 3.525, 3.561, 3.657, 3.700, 4.033, 4.059, 4.082, 4.182, 4.474, 4.504, 4.542, 4.672, 4.782, 4.845, 4.943, 5.116, 5.188, 5.437, 5.456, 5.574, 5.643, 6.045, 6.097, 6.297, 6.586, 6.594, 6.683, 6.916.

Na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 143, 358, 566, 895, 963, 1.003, 1.266, 1.714, 1.789, 1.915, 2.173, 2.188, 2.202, 2.333, 2.410, 2.419, 2.444, 2.523, 2.652, 2.742, 2.823, 2.927, 3.039, 3.146, 3.219, 3.392, 3.503, 3.857, 4.169, 4.386, 4.390, 4.415, 4.422, 4.535, 4.730, 5.088, 5.204, 5.286, 5.553, 5.689, 5.713, 5.751, 6.188, 6.283, 6.286, 6.343, 6.496, 6.523, 6.723, 6.990, 6.996, 7.090, 7.175, 7.247, 7.466, 7.694, 7.969, 8.095, 8.145, 8.173, 8.218, 8.515, 8.572, 8.595, 8.670, 8.716, 8.799, 9.094, 9.098, 9.109, 9.143, 9.154, 9.233, 9.265, 9.381, 9.430, 9.437, 9.524, 9.572, 9.596, 9.775, 9.790, 9.817, 9.876, 9.931, 10.028, 10.071, 10.165, 10.240, 10.329, 10.346, 10.380, 10.408, 10.443, 10.511, 10.542, 10.554, 10.576, 10.646, 10.658, 10.702, 10.723, 11.047, 11.253, 11.325, 11.750, 11.778, 11.919, 12.055, 12.213, 12.534, 12.988, 12.997, 13.236, 13.340, 13.600, 13.717, 13.747, 13.861, 14.451, 14.915, 15.039, 15.140, 15.157, 15.517, 15.633, 15.788, 15.801, 15.991, 16.027, 16.126, 16.165, 16.392, 16.422, 16.647, 16.725, 16.924, 17.101, 17.153, 17.197, 17.877, 17.905, 18.158, 18.500, 18.553, 18.581, 18.598, 18.770, 18.876, 19.091, 19.378, 19.640, 19.660, 19.953, 20.000, 20.111, 20.141, 20.287, 20.298, 20.401, 20.455, 20.476, 20.485, 20.500, 20.643, 20.669, 20.754, 20.941, 21.138, 21.213, 21.390, 21.406, 21.442, 21.556, 21.671, 21.684, 21.822, 21.872, 21.913, 22.142, 22.174, 22.188, 22.300, 22.442, 22.457, 22.473, 22.536, 22.646, 22.780, 22.807, 23.079, 23.260, 23.289, 23.416, 23.611, 23.616, 23.624, 23.790, 23.844, 23.864, 23.901, 23.961, 24.125, 24.223, 24.279, 24.524, 24.592, 24.859, 24.867, 25.016, 25.267, 25.323, 25.377, 25.483, 25.524, 25.590, 25.603, 25.665, 25.766, 25.854, 26.017, 26.110, 26.172, 26.221, 26.343, 26.422, 26.974, 27.349, 27.478, 27.521, 27.680, 27.682, 27.786, 27.985, 28.111, 28.375, 28.531, 28.586, 28.937, 29.144, 29.176, 29.203, 29.274, 29.315, 29.387, 29.410, 29.522, 29.548, 29.568, 29.576, 29.695, 29.705, 29.810, 29.815, 29.982, 30.062, 30.137, 30.296, 30.343, 30.427, 30.446, 30.561, 30.618, 30.635, 30.763, 30.846, 30.961, 31.035, 31.042, 31.195, 31.239, 31.365, 31.470, 31.515, 31.631, 31.696, 31.720, 31.860, 31.887, 31.917, 31.930, 31.933, 31.957, 31.986, 32.047, 32.163, 32.195, 32.517, 32.722, 32.954, 33.053, 33.092, 34.033, 34.079, 34.253, 34.281, 34.352, 34.404, 34.503, 34.551, 34.565, 34.702, 34.947, 35.112, 35.289, 35.336, 35.634, 35.732, 35.876, 35.941, 35.982, 36.009, 36.074, 36.358, 36.574, 36.588, 36.806, 36.842, 36.900, 36.910, 37.523, 37.882, 38.025, 38.039, 38.120, 38.166, 38.206, 38.249, 38.326, 38.332, 38.461, 38.499, 38.871, 38.883, 38.984, 38.985, 39.032, 39.034, 39.446, 39.604, 39.697, 39.821, 40.054, 40.173, 40.272, 40.423, 40.505, 40.503, 40.553, 40.690, 40.741, 40.782, 41.173, 41.413, 41.541, 41.561, 41.625, 41.649, 41.655, 41.766, 41.897, 42.008, 42.082, 42.102, 42.289, 42.340, 42.734, 42.750, 42.888, 42.956, 42.965, 43.060, 43.156, 43.167, 43.264, 43.291, 43.330, 43.351, 43.438, 43.517, 43.691, 43.739, 43.772, 43.818, 43.988, 44.118, 44.369, 44.564, 44.840, 44.841, 44.932, 44.952, 45.047, 45.138, 45.143, 45.191, 45.300, 45.405, 45.486, 45.537, 45.727, 45.784, 45.842, 45.851, 45.903, 45.945, 45.963, 45.978, 46.054, 46.061, 46.137, 46.187, 46.297, 46.350, 46.413, 46.448, 46.536, 46.565, 46.693, 46.711, 46.809, 46.888, 47.050, 47.202, 47.275, 47.371, 47.393, 47.565, 47.573, 47.647, 47.740, 47.769, 47.819, 47.918, 48.016, 48.042, 48.286, 48.298, 48.332, 48.380, 48.427, 48.431, 48.573, 48.637, 48.889, 49.011, 49.052, 49.179, 49.347, 49.379, 49.390, 49.464, 49.503, 49.542, 49.576, 49.613, 49.775, 49.808, 49.815, 49.822, 49.877, 49.879, 49.938, 50.131, 50.183, 50.188, 50.214, 50.234, 50.311, 50.457, 50.617, 50.651, 50.702, 50.898, 50.900, 50.969, 51.039, 51.131, 51.190, 51.244, 51.263, 51.336, 51.380, 51.381, 51.402, 51.413, 51.427, 51.444, 51.450, 51.507, 51.560, 51.608, 51.627, 51.690, 51.700, 51.784, 51.830, 51.862, 51.867, 51.894.

Na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 33, 166, 224, 234, 258, 376, 539, 551, 581, 616, 713, 809, 810, 883, 915, 1.020, 1.022, 1.073, 1.075, 1.155, 1.160, 1.178, 1.316, 1.421, 1.526, 1.581, 1.605, 1.680, 1.833, 1.925, 2.106, 2.151, 2.262, 2.320, 2.333, 2.360, 2.405, 2.489, 2.581, 2.850, 2.888, 2.896, 2.965, 2.966, 3.030, 3.283, 3.394, 3.427, 3.601, 3.658, 3.788, 4.047, 4.065, 4.229, 4.273, 4.285, 4.318, 4.385, 4.400, 4.577, 4.598, 4.688, 4.720, 4.740, 4.791, 4.796, 5.085, 5.311, 5.412, 5.454, 5.466, 5.698, 5.725, 5.848, 6.215, 6.326, 6.351, 6.390, 6.431, 6.558, 6.604, 6.613, 6.725, 7.210, 7.482, 7.587, 7.704, 7.770, 7.788, 7.828, 7.882, 7.922, 8.068, 8.162, 8.363, 8.415, 8.432, 8.732, 9.000, 9.064, 9.129, 9.190, 9.211, 9.280, 9.484, 9.676, 9.715, 9.772, 9.825, 9.871, 9.974, 10.116, 10.121, 10.163, 10.237, 10.270, 10.369, 10.397, 10.399, 10.418, 10.422, 10.457, 10.463, 10.497, 10.533, 10.534, 10.546, 10.566, 10.583, 10.638, 10.699, 10.777, 10.879, 10.895, 10.903, 10.920.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 55, 162, 206, 313, 350, 431, 513, 596, 620, 621, 642, 823, 833, 856, 881, 1.016, 1.045, 1.051, 1.068, 1.077, 1.086, 1.146, 1.156, 1.180, 1.313, 1.413, 1.455, 1.475, 1.714, 1.761, 1.823, 1.872, 1.960, 1.997, 2.091, 2.250, 2.631, 2.668, 2.755, 2.783, 3.073, 3.077, 3.265, 3.286, 3.527, 3.554, 3.609, 3.732, 3.800, 3.819, 3.833, 3.852, 3.947, 4.158, 4.217, 4.272, 4.341, 4.431, 4.514, 4.542, 5.044, 5.074, 5.345, 5.493, 5.474, 5.681, 5.686, 5.709, 5.916, 6.085, 6.123, 6.273, 6.281, 6.311, 6.532, 6.800, 6.805, 6.824, 6.932, 7.122, 7.131, 7.158, 7.187, 7.351, 7.931, 8.081, 8.147, 8.203, 8.233, 8.338, 8.376, 8.552, 8.696, 8.872, 8.934, 8.941, 8.944, 9.196, 9.351, 9.369, 9.459, 9.599, 9.965, 10.054, 10.097, 10.101, 10.165, 10.232, 10.258, 10.443, 10.635, 10.920, 11.030, 11.078, 11.122, 11.304, 11.390, 11.548, 11.554, 11.555, 11.556, 11.582, 11.637, 11.732, 11.952, 11.958, 12.035, 12.103, 12.163, 12.174, 12.214, 12.319, 12.366, 12.489, 12.578, 12.662, 12.717, 12.819, 12.869, 13.054, 13.088, 13.089, 13.195, 13.276, 13.415, 13.417, 13.430, 13.454, 13.507, 13.535, 13.578, 13.702, 13.735, 13.863, 13.947, 13.949, 14.164, 14.276, 14.457, 14.709, 14.738, 14.987, 15.041, 15.098, 15.112, 15.392, 15.496, 15.564, 15.585, 15.816, 15.865, 15.935, 16.003, 16.052, 16.201, 16.237, 16.257, 16.261, 16.378, 16.423, 16.500, 16.570, 16.573, 16.579, 16.652, 16.920, 17.062, 17.169, 17.201, 17.205, 17.396, 17.413, 17.420, 17.446, 17.447, 17.511, 17.605, 17.607, 17.635, 17.721, 17.945, 17.969, 18.298, 18.403, 18.469, 18.478, 18.480, 18.562, 18.613, 18.647, 18.931, 18.940, 19.021, 19.031, 19.049, 19.221, 19.281, 19.307, 19.333, 19.378, 19.499, 19.583, 19.699, 19.707, 19.802, 19.862, 19.896, 20.022, 20.063, 20.107, 20.173, 20.199, 20.348, 20.368, 20.378, 20.502, 20.591, 20.623, 20.669, 20.692, 20.729, 20.742, 20.801, 20.843, 20.964, 20.979, 21.252, 21.566, 21.577, 21.664, 21.758, 21.762, 21.809, 21.827, 21.887, 22.191, 22.266, 22.285, 22.303, 22.306, 22.466, 22.542, 22.624, 22.767, 22.802, 22.806, 22.922, 22.970, 23.306, 23.309, 23.394, 23.492, 23.658, 23.686, 23.933, 23.938, 24.043, 24.150, 24.252, 24.414, 24.438, 24.463, 24.559, 24.638, 24.667, 24.670, 24.732, 24.885, 24.890, 24.894, 25.334, 25.418, 25.474, 25.587, 25.594, 25.610, 25.659, 25.787, 25.907, 25.995, 26.129, 26.193, 26.213, 26.260, 26.322, 26.347, 26.444, 26.633, 26.677, 26.773, 26.826, 26.997, 27.002, 27.044, 27.056, 27.216, 27.267, 27.364, 27.371, 27.398, 27.401, 27.453, 27.568, 27.577, 27.618, 27.806, 27.822, 28.053, 28.222, 28.444, 28.718, 28.725, 28.842, 28.869, 28.891, 29.017, 29.139, 29.206, 29.207, 29.304, 29.315, 29.398, 29.425, 29.436, 29.469, 29.480, 29.598, 29.614, 29.884, 30.005, 30.071, 30.104, 30.110, 30.400, 30.449, 30.537, 30.581, 30.711, 30.717, 30.760, 30.784, 30.815, 30.923, 30.937, 30.966, 30.968, 31.038, 31.040, 31.064, 31.096, 31.106, 31.111, 31.122, 31.134, 31.140, 31.153, 31.194, 31.214, 31.265, 31.292, 31.296, 31.348, 31.407, 31.430, 31.452, 31.453, 31.500, 31.557, 31.569, 31.596, 31.621, 31.718, 31.748, 31.764, 31.972, 31.985, 32.014, 32.075, 32.239, 32.246, 32.253, 32.272, 32.503, 32.527, 32.540, 32.628, 32.667, 32.668, 32.756, 32.798, 32.815, 32.816, 32.881, 32.893, 32.913, 32.935, 32.976, 32.994, 32.997, 33.002, 33.016, 33.020, 33.033, 33.038, 33.059, 33.084, 33.099.

Na 5.000 zlr. z kuponami:

Nr. 55, 172, 408, 659, 778, 923, 952, 990, 1.123, 1.243, 1.347, 1.401, 1.720, 1.809, 1.958.

Na 10.000 zlr. z kuponami:

Nr. 232, 417, 562, 807, 933, 1.274, 1.521, 1.969, 2.049, 2.211, 2.234, 2.253, 2.286, 2.300.

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
439	1000	6143	50	8659	50	10784	150	12538	6800	13405	50	14650	700	15579	400	16219	100	16816	400
509	150	6222	2500	8889	100	10826	200	12567	800	13707	5590	14709	100	15654	10000	16259	1300	16823	400
831	190	6261	200	9044	550	10336	100	12609	50	13805	100	14724	150	15666	100	16305	300	16897	7150
833	150	6326	250	9115	100	11025	10000	12645	500	13856	100	14763	100	15684	300	16306	50	16907	100
927	430	6448	50	9304	100	11048	2100	12655	300	13888	150	14848	5400	15703	100	16316	100	16923	1000
1358	46230	6597	600	9404	600	11110	150	12674	450	13902	100	14888	100	15706	250	16324	100	16976	100
1639	70	6606	150	9432	700	11246	100	12696	250	13936	2600	14908	100	15753	50	16338	300	17006	350
1807	320	7065	500	9518	900	11265	6600	12852	10000	13998	100	14911	150	15754	100	16353	100	17007	2850
2389	420	7121	800	9623	3280	11366	200	12880	300	14047	350	15023	1170	15781	200	16374	100	17079	400
3150	1300	7124	100	9629	3370	11405	350	12895	200	14094	500	15045	50	15811	1150	16382	3600	17085	2550
3319	1960	7258	350	9666	850	11777	50	12930	50	14096	50	15089	300	15895	300	16393	200	17093	1650
3954	1300	7298	200	9764	5850	11815	1000	12933	50	14140	200	15250	4350	15901	250	16424	1150	17178	4200
4257	12580	7345	200	9769	800	11832	700	12968	1500	14164	50	15285	100	15929	1550	16457	600	17180	50
4314	15230	7570	150	9930	500	11851	50	12973	50	14245	10000	15297	450	15931	1500	16499	800	17196	100
4472	100	7811	2000	10006	200	11908	100	12977	100	14318	100	15299	5250	15940	250	16517	10000	17197	3570
4577	100	7956																	

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia	
	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden
41	1110	1/5	1890	315	420	1/5	1890	429	100	1/11	1889	492	100	1/5	1890	513	200	1/5	1890
102	1300	"	"	349	1000	"	"	431	100	1/5	1890	498	100	"	"	519	10000	"	"
I. 145	7770	"	"	405	400	"	"	446	100	"	"	500	2330	"	"	522	200	"	"
178	810	"	"	408	50	"	"	459	100	"	"	504	100	"	1889	523	1100	"	"
199	250	"	"	423	100	"	"	480	100	"	"			"	"			"	"

I. Lit. A. Nr. 145 na 7.770 zlr. z częściową kwotą 3030 zlr. über fl. mit dem Theilbetrag von 3030 fl.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1890.

Lemberg den 30. April 1890.

Wykaz Nr. 2.

Ausweis Nr. 2.

wylosowanych na dniu 31. Października 1889 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 31. Oktober 1889 und die in den früheren Ziehungen verlostten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Galicyi zachodniej wraz z terminami wypłaty.

Verwaltungsgebiet Krakau sammt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia							
		Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den			№	Rückzahlungs-Termin den			Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den			№	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	
50	27	1/5	1890	1301	1/5	1890	1782	1/5	1890	2624	1/5	1890	3177	1/5	1888	3680	1/11	1877	4384	1/5	1890	4847	1/11	1889	
	111	1/11	1888	1302	"	"	1828	"	1887	2662	"	1886	3181	1/11	1889	3681	1/5	"	4454	1/11	1887	4859	"	1888	
	117	"	1889	1330	"	"	1829	"	1889	2675	"	1890	3209	1/5	1887	3695	"	1886	4462	1/5	1888	4959	"	1889	
	167	1/5	1890	1335	1/11	1889	1905	"	1887	2715	"	"	3261	"	"	3763	"	1883	4538	1/11	1873	4961	1/5	1890	
	205	"	"	1374	"	1886	2025	"	1890	2746	"	"	3286	"	1890	3814	1/11	1888	4569	1/5	1890	4972	1/11	1884	
	246	1/11	1889	1442	1/5	1889	2153	"	1888	2760	"	"	3299	1/11	1887	3895	1/5	1890	4596	1/11	1879	4988	1/5	1890	
	310	1/5	1888	1534	"	1890	2167	"	"	2796	"	1889	3315	1/5	1890	3897	1/11	1888	4618	1/5	1889	5010	1/11	1889	
	338	1/11	"	1542	"	"	2189	"	"	2827	"	"	3378	"	"	3928	1/5	1877	4636	1/11	"	5040	1/5	1881	
	676	1/5	1862	1544	"	1888	2194	"	1890	2891	1/11	"	3443	"	1886	3953	1/11	1888	4660	"	1887	5070	1/11	1889	
	772	"	1890	1621	"	1887	2238	"	"	2942	1/5	"	3496	1/11	1883	3973	"	1884	4743	"	1890	5071	"	"	
	855	"	"	1645	"	1890	2320	"	1889	3014	1/11	1885	3500	1/5	1890	3979	"	1879	4748	1/11	1889	5091	1/5	1890	
	908	"	"	1648	"	"	2446	"	1885	3086	1/5	1890	3562	"	"	4057	1/5	1890	4749	1/5	1888	5120	"	"	
	1123	"	1889	1699	"	1887	2481	"	1890	3108	1/11	1889	3606	"	"	4211	1/11	1884	4804	1/11	1889	5151	"	"	
	1173	1/11	1879	1720	"	1889	2570	1/11	1889	3113	1/5	1890	3629	1/11	1889	4296	"	1888	4821	"	"	5187	"	"	
	1194	1/5	1884	1750	1/11	"	2583	1/5	1890	3134	"	"	3679	"	1887	4325	"	"	4822	1/5	1890	5232	"	"	
	1196	"	1890	1758	1/5	1890	2607	1/11	1888																
	100	294	1/5	1890	1841	1/11	1889	3429	1/5	1886	5237	1/11	1885	7098	1/5	1890	9024	1/5	1890	11068	1/5	1890	12978	1/5	1889
		320	1/11	1889	1849	"	"	3444	"	1887	5255	1/5	1890	7169	1/11	1888	9047	"	1889	11118	1/11	1889	13005	"	1890
385		"	1888	1857	1/5	1890	3447	"	1890	5385	1/11	1888	7182	"	"	9072	1/11	1889	11194	"	1879	13108	"	"	
409		1/5	1890	1911	"	"	3448	1/11	1888	5414	1/5	1890	7214	"	"	9079	"	1886	11200	"	1888	13122	"	1884	
410		"	"	1913	"	1889	3487	"	1889	5448	"	1888	7235	1/5	1890	9103	1/5	1890	11220	"	"	13140	1/11	1888	
434		1/11	1889	1981	1/11	1885	3488	1/5	1890	5459	"	1876	7276	1/11	1885	9182	"	1889	11295	"	1890	13161	1/5	"	
468		1/5	1890	1985	1/5	1890	3507	"	"	5487	"	1890	7408	1/11	1887	9209	1/11	1888	11330	1/11	1889	13347	"	"	
587		1/11	1889	2017	1/11	1888	3516	"	"	5559	"	"	7426	"	1886	9293	1/11	1889	11348	1/5	1890	13387	"	1890	
605		1/5	1890	2023	"	1889	3518	"	1885	5588	"	"	7444	"	1889	9361	1/5	1887	11381	"	"	13458	"	1887	
657		"	1885	2082	1/5	1890	3582	"	1890	5596	1/11	1889	7449	1/5	1890	9520	1/11	1884	11399	"	"	13477	"	1890	
682		"	1887	2096	"	"	3644	"	"	5628	1/5	1890	7483	"	1890	9527	1/5	1890	11406	1/11	1886	13482	1/11	1885	
796		1/11	1889	2117	"	"	3677	1/11	1887	5630	"	"	7485	"	"	9540	1/11	1881	11453	1/5	1874	13553	1/11	1890	
806		1/5	1887	2189	"	"	3689	1/5	1890	5636	"	"	7551	"	1887	9608	1/5	1887	11488	"	1889	13575	1/11	1889	
815		1/11	1888	2205	1/11	1886	3842	"	"	5640	"	"	7614	"	1890	9627	"	1890	11512	"	1890	13577	"	1888	
824		1/5	1890	2238	1/5	1888	3843	"	"	5672	1/11	1889	7786	"	"	9639	1/11	1883	11541	1/11	1889	13595	1/5	1890	
881		1/11	1888	2282	1/5	1887	3850	"	"	5698	1/5	1890	7736	1/11	1888	9710	"	1889	11563	1/5	1890	13603	1/11	1888	
977		1/5	1890	2329	"	1889	3871	"	"	5725	"	"	7764	1/5	1890	9755	"	"	11668	1/11	1886	13626	1/5	1890	
984		"	"	2402	1/5	1890	3893	1/11	1880	5732	"	1888	7847	"	"	9787	"	"	11702	1/5	1890	13720	1/11	1889	
996		1/11	1888	2409	"	1878	3897	1/5	1890	5786	"	1890	7884	"	"	9826	1/5	1888	11736	"	1883	13750	"	1887	
998		1/5	1884	2460	1/11	1886	3900	1/11	1886	5793	1/11	1888	7889	"	"	9830	"	1890	11737	1/11	1889	13791	1/5	1890	
1020		"	1889	2476	1/5	1889	3919	1/5	"	5813	1/5	1890	8041	1/11	1889	9838	"	1889	11746	1/5	1888	13843	"	"	
1042		1/11	1885	2478	1/11	1887	3923	"	1890	5922	1/11	1885	8140	1/5	1890	9930	1/11	1890	11803	"	1890	13844	"	1889	
1078		"	1889	2496	1/5	1890	3923	"	1889	5980	1/5	1890	8238	1/5	1890	9954	"	1889	11838	"	"	13869	1/11	"	
1090		1/5	1890	2499	"	"	3966	"	1890	6080	1/11	1887	8238	1/5	1890	10012	"	1890	11913	"	"	13910	1/11	1877	
1109		"	"	2501	"	1889	3999	"	"	6114	1/5	1889	8359	1/11	1889	10065	"	1884	11938	"	1879	13930	1/5	1878	
1118		1/11	1889	2544	1/11	1879	4008	1/11	1889	6242	1/11	1886	8438	1/5	1890	10097	"	1890	11954	1/11	1884	13933	1/11	1889	
1174		1/5	1890	2550	1/5	1890	4074	1/5	1890	6248	1/5	1890	8474	"	"	10143	"	"	11986	"	1885	13957	1/5	1890	
1283		"	"	2620	"	"	4162	1/11	1889	6336	"	"	8502	"	1887	10171	1/11	1889	12121	1/5	1889	14002	"	1887	
1290		"	"	2650	"	"	4169	1/5	1890	6342	"	"	8508	"	1890	10172	"	1886	12151	"	1890	14024	"	1890	
1308		1/																							

Kwota kapitadu zhr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den
100	15156	1/11 1884	17558	1/11 1888	19797	1/11 1887	22097	1/5 1890	23386	1/5 1889	25012	1/11 1889	27066	1/5 1889	28584	1/5 1890
	15190	1/5 1889	17562	1/5 1890	19904	1/11 1890	22119	n 1889	23408	1/11 1888	25029	1/5 1890	27097	n 1887	28638	1/11 1887
	15194	1/11 1887	17581	1/11 1887	19924	1/11 1886	22160	n 1887	23447	1/5 1887	25095	1/11 1885	27106	1/11 1885	28704	1/5 1890
	15235	1/11 1890	17660	1/11 1889	19931	1/5 1888	22167	n 1883	23490	n 1890	25140	1/11 1886	27121	n 1889	28709	1/11 1888
	15238	1/11 1888	17670	1/5 1884	19983	n 1890	22171	n 1890	23502	n 1890	25141	n 1885	27163	n 1887	28799	1/5 1890
	15374	1/5 1890	17705	n 1890	20045	1/11 1889	22174	1/11 1885	23519	1/11 1888	25198	n 1890	27165	1/5 1889	28835	n n
	15565	n 1890	17749	1/11 1886	20259	1/11 1890	22176	1/5 1890	23530	n 1889	25260	n 1890	27176	1/11 1886	28870	n n
	15580	n n	17775	1/11 1889	20269	1/5 1890	22243	1/5 1889	23546	1/5 1890	25266	1/11 1889	27216	1/5 1890	28894	1/11 1886
	15703	n n	17951	1/5 1890	20351	1/11 1889	22254	n n	23550	1/11 1888	25304	1/5 1890	27233	1/11 1889	28907	1/5 1890
	15755	1/11 1889	17961	n n	20512	1/5 1890	22257	n 1888	23632	n 1889	25328	n 1887	27235	1/5 1890	28924	1/11 1889
	15767	n n	18061	n n	20527	n 1890	22284	1/11 1889	23634	n n	25329	n 1890	27275	n n	28976	1/5 1890
	15842	n n	18129	1/11 1885	20570	1/11 1889	22348	n n	23658	n 1882	25487	1/11 1888	27342	n n	28986	n n
	15873	1/5 1890	18131	1/5 1890	20597	1/5 1890	22405	1/5 1890	23692	1/5 1890	25513	1/5 1890	27360	n n	29029	1/11 1888
	15885	1/11 1887	18141	n 1888	20598	n 1887	22448	n 1887	23718	1/11 1889	25592	1/11 1885	27369	1/11 1887	29030	1/5 1890
	15979	1/11 1890	18168	1/11 1888	20668	1/11 1888	22452	n 1890	23722	1/5 1890	25610	1/11 1886	27408	1/5 1885	29067	1/11 1888
	15986	1/11 1888	18177	1/5 1890	20730	1/5 1889	22486	n 1888	23726	n n	25690	1/5 1890	27420	1/11 1887	29069	1/5 1886
	15993	1/5 1890	18181	1/11 1886	20761	n 1890	22612	n 1890	23745	n n	25694	n n	27421	1/5 1888	29071	1/5 1888
	16039	n n	18203	1/5 1890	20792	n 1889	22687	n n	23754	1/11 1887	25751	1/11 1888	27439	n 1890	29072	1/11 1887
	16051	1/11 1889	18240	1/11 1887	20801	n 1890	22695	n n	23772	1/5 1888	25813	1/11 1890	27568	n n	29143	1/5 1889
	16055	1/5 1890	18250	1/5 1890	20876	n n	22699	n n	23789	n 1890	25870	1/5 1889	27616	n 1889	29153	1/5 1890
	16057	n 1890	18266	1887	20931	1/11 1888	22764	1/11 1889	23808	n n	25873	n n	27663	n 1890	29255	n n
	16078	1/11 1889	18440	1/11 1885	20935	n 1886	22787	1/5 1890	23821	1/11 1884	25932	n 1890	27719	n n	29330	n 1889
	16079	1/5 1890	18554	1/11 1890	20977	n 1888	22792	n 1888	23852	1/5 1890	26012	1/11 1889	27777	n 1889	29415	1/11 1888
	16083	1/11 1889	18577	1/5 1888	21003	n 1887	22796	n n	23857	n 1889	26030	1/11 1886	27826	n 1890	29433	1/5 1890
	16090	1/5 1890	18640	1/5 1890	21033	n 1888	22802	n n	23879	n 1890	26074	1/5 1890	27955	n 1890	29437	1/11 1889
	16101	n n	18645	1/11 1884	21039	1/5 1889	22824	n n	23941	n n	26140	n n	27968	n n	29477	1/5 1890
	16206	n n	18700	1/11 1890	21053	1/5 1890	22952	n n	23993	n n	26162	n 1888	27979	1/11 1887	29494	1/5 1887
	16408	n n	18738	n n	21304	1/11 1889	22998	n n	24063	1/11 1886	26189	n 1890	27991	n 1888	29517	n n
	16440	n n	18772	1887	21316	1/5 1890	23008	n 1889	24096	1/5 1890	26202	n n	28026	1/5 1890	29552	n n
	16723	1/5 1887	18789	1/11 1887	21324	1/11 1874	23028	n 1890	24104	n 1887	26267	n n	28041	n n	29575	n n
	16725	1/11 1890	18852	1/5 1890	21375	1/11 1886	23039	1/11 1889	24165	n 1890	26363	n 1886	28044	n n	29592	1/11 1888
	16726	n 1886	18945	1/11 1887	21492	1/5 1890	23060	1/5 1890	24168	1/11 1888	26391	n 1890	28052	n n	29600	1/5 1889
	16808	1/5 1890	19025	1889	21528	n n	23066	1887	24210	1/5 1880	26464	n n	28123	1/11 1886	29695	1/11 1888
	16895	n 1889	19088	1875	21561	n n	23081	1/11 1889	24251	1/5 1890	26512	n 1887	28124	1/5 1890	29738	1/5 1890
	16902	n 1885	19156	1889	21670	1/11 1889	23087	1/5 1890	24268	1/11 1884	26513	n 1890	28176	n 1889	29761	n n
	16908	1/11 1889	19399	n n	21697	1/5 1890	23106	1/11 1886	24305	1/5 1890	26687	1/11 1889	28187	1/11 1886	29778	n n
	16995	1/5 1890	19435	n n	21704	n 1890	23109	1/5 1890	24322	1/11 1889	26688	n 1888	28190	1/5 1890	29799	1/11 1888
	17174	n 1887	19516	n 1890	21718	n 1888	23125	n n	24456	1/5 1890	26706	n n	28200	n n	29803	n n
	17181	1/11 1889	19555	1/5 1890	21726	1/11 1890	23127	n n	24540	n 1888	26752	1/5 n	28225	n 1886	29845	n 1889
	17209	n 1887	19566	n n	21740	1/5 1890	23190	n n	24565	n 1890	26753	1/11 1889	28260	n 1890	29855	1/5 1890
	17220	1/5 1890	19602	1/11 1889	21744	n 1885	23232	n 1889	24645	1/5 1888	26803	1/5 1890	28333	1/11 1889	29868	1/11 1889
	17238	n n	19660	n 1888	21785	n 1890	23237	1/11 1884	24651	n 1890	26883	1887	28347	n 1887	29905	1/5 1890
	17337	n n	19668	n 1890	21931	1/11 1889	23289	1/5 1890	24754	n n	26923	n 1890	28377	1/5 1890	29912	n n
	17355	n 1889	19720	1/11 1888	21969	n n	23349	1/5 1889	24853	n 1889	27000	n 1886	28381	1/11 1889	29914	n n
	17364	n 1890	19775	1/5 1890	22014	n 1888	23358	n 1890	24980	n 1890	27065	1/11 1889	28426	1/5 1890	29933	1/11 1889
	17477	1/11 1889														
	500	19	1/11 1889	881	1/5 1888	1557	1/5 1890	2214	1/5 1889	3198	1/5 1890	4088	1/11 1889	4692	1/5 1889	5491
29		1/5 1890	944	1/11 1889	1586	n n	2239	1/11 1889	3235	n 1889	4116	1/5 1890	4752	n 1888	5513	1/11 1889
92		n n	1041	1/5 1890	1626	n n	2245	1/5 1890	3306	n 1888	4149	1/11 1888	4784	n 1890	5571	1/5 1890
119		n n	1110	1/5 1886	1656	1/11 1889	2268	n n	3314	n 1887	4150	1/5 1890	4874	n 1888	5631	1/5 1888
131		1/11 1889	1159	n 1890	1710	1/11 1886	2391	n n	3323	n 1889	4160	n n	4938	n 1890	5655	n 1890
209		1/5 1890	1165	n n	1719	1/5 1885	2428	n n	3325	n 1873	4174	n 1888	4983	1/11 1889	5692	1/5 1889
250		n 1888	1230	n 1889	1721	n 1890	2498	n n	3529	n 1875	4246	n 1890	5066	n n	5693	1/11 1887
297		n 1877	1256	n 1890	1759	n n	2537	n n	3594	n 1890	4264	n n	5090	1/5 1890	5702	1/5 1890
329		n 1890	1257	1/11 1889	1849	1/11 1889	2553	1/11 1888	3682	1/11 1889	4301	n n	5112	n n	5704	1/5 n
353		n n	1308	1/5 1890	1854	1/5 1890	2577	n 1889	3713	1/5 1890	4494	1/11 1888	5114	1/11 1886	5719	1/11 1889
612		n n	1332	n n	1891	n n	2603	1/5 1888	3769	1/5 1889	4497	1/11 1834	5174	1/5 1890	5720	1/5 1890
670		n n	1350	n n	1893	n n	2639	n 1890	3771	1/11 1885	4513	n 1890	5195	n n	5738	n n
672		n n	1417	n n	1909	1/11 1889	2738	n 1888	3785	1/5 1890	4527	n 1888	5262	n n	5733	n n
712		n n	1442	n n	1912	1/5 1890	2863	n 1890	3787	1/11 1887	4542	1/5 1890	5286	n n	5791	n n
733		1/11 1888	1456	n n	2027	n 1888	2891	n n	3969	1/11 1885	4571	n 1889	5359	n n	5819	n 1888
735		1/5 1890	1544	1/11 1888	2193	1/11 1889	2909	n n	4038	1/5 1889	4622	n 1890	5395	1/11 1889	5877	n 1890
810		n n	1546	1/5 1890	2211	1/5 1890	3135	n n	4058	n 1890	4656	n 1889	5458	1/5 1890	5942	1/11 1888
873		n n														
1000		68	1/5 1890	1833	1/11 1886	3325	1/11 1887	5686	1/11 1888	8407	1/5 1890	9944	1/5 1890	12051	1/5 1889	13390
	84	n n	1964	n n	3344	1/5 1890	5757	1/11 1888	8447	n n	10007	n n	12072	1/11 n	13410	n n
	120	n n	1972	1/5 1890	3907	n 1889	5802	n 1889	8473	n n	10019	n n	12140	1/5 n	13441	n n
	185	n n	2111	n n	3911	n 1890	5823	1/5 1890	8586	n 1836	10033	n n	12155	n 1890	13464	n n
	309	n n	2248	1/11 1889	3969	n n	5890	n n	8621	n 1890	10030	n n	12206	n n	13529	n n
	315	n n	2370	1/5 1890	3976	n n	5936	n 1889	8624	n n	10194	n n	12290	n n	13551	1/11 1889
	335	n n	2385	n n	4020	n n	5957	n 1890	8668	n n	10204	n n	12295	n n	13625	1/5 1890
	346	n 1889	24													

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia	
	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	den	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den		den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	den
72	60	1/5	1890	4180	200	1/5	1890	6143	100	1/5	1890	7288	350	1/5	1890	8337	100	1/11	1889
392	300	"	1885	4186	800	"	"	6175	50	"	"	7298	10000	"	"	8372	1150	1/5	1890
503	700	"	1890	4227	1000	"	"	6181	60	"	1883	7340	150	"	"	8412	400	"	"
520	7070	"	"	4290	650	"	"	6242	10000	"	1890	7356	100	"	"	8439	50	"	"
567	2210	"	"	4322	100	"	"	6251	1250	1/11	1889	7357	300	"	"	8455	2750	"	"
579	6460	"	"	4329	600	"	1889	6255	50	1/5	1890	7384	200	"	"	8457	1500	"	"
753	6300	"	"	4345	100	"	1890	6282	100	"	"	7401	50	"	"	8514	500	"	"
888	160	"	"	4392	100	"	1887	6448	100	"	"	7407	100	"	"	8550	100	"	"
1017	1060	"	"	4513	400	"	1890	6488	7250	"	"	7410	50	"	"	8618	450	1/5	1890
1046	1560	"	"	4557	100	"	"	6498	350	"	"	7429	100	1/5	1890	8632	1800	1/5	1890
1217	7790	"	"	4624	10000	"	"	6504	500	"	"	7465	100	"	"	8653	100	1/5	1890
1225	1090	"	"	4659	200	1/11	1889	6511	750	"	"	7539	100	"	"	8655	200	"	"
1238	1610	"	"	4844	150	1/5	1886	6522	100	"	"	7548	50	"	"	8660	100	"	"
1333	100	1/11	1870	4923	10000	1/5	1890	6532	100	"	"	7578	1000	"	"	8673	350	"	"
1334	100	"	1883	4970	350	"	"	6580	200	"	"	7666	50	"	1890	8675	1000	"	"
1442	100	1/5	1889	5043	50	"	"	6605	250	"	1889	7731	100	"	"	8689	100	"	"
1694	60	1/11	1883	5044	50	"	"	6603	500	"	1890	7735	100	"	"	8691	1400	"	"
1740	170	1/5	1885	5094	50	1/11	1889	6612	100	"	"	7755	200	"	"	8712	100	"	"
2333	500	"	1890	5297	100	"	"	6517	150	"	"	7813	100	1/11	1889	8717	10000	"	"
2340	600	"	"	5322	50	"	1890	6619	200	"	"	7831	50	1/5	1890	8729	50	"	"
2335	100	"	"	5403	1950	1/5	1890	6703	70	1/11	1883	7878	10000	"	"	8733	100	"	"
2897	700	1/5	1890	5460	50	"	"	6740	10000	1/5	1890	7924	900	"	"	8793	100	"	1889
2915	60	"	1877	5507	100	"	"	6849	50	1/11	1889	7942	1900	1/11	1889	8806	50	"	1890
3028	90	1/11	1889	5591	50	"	"	6877	5300	1/5	1890	7960	100	1/5	1890	8813	100	"	"
3040	400	"	1875	5603	2400	"	"	6905	50	"	"	7972	100	"	"	8848	600	1/11	1889
3057	2800	1/5	1886	5639	50	"	"	6929	50	"	"	8002	350	"	"	8879	850	"	1888
3106	80	1/11	1883	5694	30	"	"	6945	400	"	"	8022	200	"	"	8917	50	"	1890
3153	60	"	1889	5718	200	"	1888	6993	200	"	"	8041	100	1/11	1889	8945	50	1/11	1889
3238	7040	"	1890	5753	50	"	1889	7020	200	"	"	8066	100	1/5	1890	8947	50	1/5	1890
3237	630	1/11	1888	5778	200	"	1890	7053	50	"	"	8083	200	"	"	8976	100	"	"
3295	90	"	1889	5848	500	"	"	7054	100	"	"	8093	600	"	"	I. 9072	950	"	"
3327	200	1/5	1890	5867	100	"	"	7058	50	"	"	8106	50	"	"	9084	100	"	"
3465	60	"	"	5886	50	"	"	7065	50	"	"	8132	200	"	"	9092	250	"	"
3488	50	"	"	5933	8650	"	"	7086	1550	"	"	8174	400	"	"	9093	300	"	"
3533	100	"	"	5940	500	"	"	7137	9090	"	"	8228	150	"	"	9108	100	"	"
3744	100	1/5	1890	5964	650	"	"	7160	100	"	"	8248	1200	"	"	9136	250	"	"
3778	50	"	"	6026	1090	"	"	7191	200	"	"	8251	100	"	"	9138	110	"	"
4044	390	"	"	6063	100	"	1889	7193	50	"	"	8302	4770	"	"	9142	2000	"	"
4038	100	"	"	6087	500	"	"	7203	100	"	"	8310	700	"	"	9144	50	"	"
4097	360	1/11	1883	6104	150	"	1890	7224	500	"	"	8312	50	"	"	9159	600	"	"
4131	200	1/5	1890	6111	400	"	"	7265	100	"	"	8335	100	"	"	9161	1800	"	"
4178	880	"	"	6140	150	"	"												

I. Lit. A. Nr. 9.072 ^{na} ^{über} 950 ^{zlr. z częściową kwotą 110 zlr.} ^{fl. mit dem Theilbetrag von 110 fl.}

Lwów dnia 30. Kwietnia 1890.

Lemberg den 30. April 1890.

Wykaz Nr. 3.

wylosowanych na dniu 31. Października 1889. roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Galicyi wschodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia					
		Rückzahlungs-Termin den	den			Rückzahlungs-Termin den	den			Rückzahlungs-Termin den	den			Rückzahlungs-Termin den	den			Rückzahlungs-Termin den	den				
26	1/5	1888	1045	1/5	1886	2176	1/5	1890	3201	1/5	1884	4216	1/5	1890	4795	1/11	1889	5606	1/11	1887	6469	1/5	1890
73	1/11	1884	1082	"	1887	2194	"	"	3269	1/11	1887	4242	1/11	1886	4805	1/5	"	5839	"	1883	6470	"	"
88	"	1887	1099	1/11	1881	2354	1/11	1887	3402	1/5	1890	4255	"	1889	4816	"	1886	5868	1/5	1890	6479	"	1888
132	1/5	"	1261	"	1887	2405	"	1889	3490	1/11	1889	4269	1/5	1890	4859	"	1890	5912	"	1886	6488	1/11	"
149	"	1889	1361	1/5	"	2447	1/5	1890	3599	1/5	1890	4300	1/11	1889	4886	1/5	1889	5952	1/5	1890	6550	"	"
191	"	1890	1392	"	1890	2485	"	1884	3630	"	"	4322	1/5	1882	4925	"	1890	6135	"	"	6600	"	1883
321	"	1889	1486	1/11	1887	2488	1/11	1888	3688	"	1888	4330	1/11	1889	4962	1/11	1889	6200	"	"	6606	1/5	1890
362	"	1890	1499	"	1889	2511	1/5	1890	3745	1/11	1889	4382	1/5	1887	5086	1/5	1890	6202	1/11	1888	6670	"	1890
403	1/5	1881	1528	1/5	1890	2541	"	"	3756	1/5	1886	4421	1/11	1887	5213	1/11	1884	6218	"	1887	6691	"	1889
448	"	1890	1700	"	"	2619	1/11	1889	3758	"	1890	4449	1/5	1886	5263	1/5	1890	6237	"	1890	6705	"	1890
508	"	"	1701	"	1884	2740	"	1885	3773	1/11	1888	4468	"	1885	5280	"	"	6305	1/11	1887	6711	1/11	1887
733	1/11	1889	1775	1/11	1889	2733	1/5	1889	3807	1/5	1890	4527	"	1887	5298	1/11	1874	6315	1/5	1887	6743	1/5	1888
739	"	1888	1842	1/5	"	2736	1/11	1881	3841	"	"	4551	1/11	1888	5326	1/5	1889	6368	1/11	1888	6749	"	1889
747	"	1887	1898	"	1887	2800	"	1889	4005	1/5	1890	4573	"	"	5422	"	1890	6377	1/5	"	6774	1/11	1889
756	"	1889	1987	"	1890	2950	"	"	4046	"	"	4695	"	"	5461	"	"	6419	1/11	1887	6847	1/5	1890
799	"	1886	1989	"	"	3004	"	"	4047	"	"	4702	1/5	1890	5484	"	"	6439	"	1838	6870	1/11	1889
832	1/5	1890	2039	"	"	3061	1/5	1889	4052	"	"	4746	"	"	5508	"	1880	6451	"	"	6899	1/5	1890
935	"	1876	2051	"	"	3124	"	1884	4114	"	1887	4757	1/11	1885	5527	1/11	1889	6464	"	1890	6908	1/11	1889
1013	1/11	1889	2066	1/11	1888																		

Ausweis Nr. 3.

über die am 31. Oktober 1889. und in den früheren Ziehungen verlosteten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Lemberg

sammt den Rückzahlungs-Terminen

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia							
Kapitals-Betrag Gulden	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den							
4	1/5	1890	6132	1/11	1884	11782	1/11	1887	16503	1/5	1889	22084	1/5	1889	27225	1/11	1883	34003	1/5	1885	38930	1/11	1888
54	1/11	1889	6244	1/5	1890	11814	1/5	1890	16509	n	1890	22137	n	1890	27252	1/11	1887	34262	n	1890	38934	1/5	1890
276	1/5	1890	6292	1/11	1886	11907	n	1887	16528	n	1887	22177	n	1887	27264	1/11	1888	34305	n	1870	38951	1/11	1889
304	1/11	1889	6302	1/5	1890	11985	n	1887	16533	n	1890	22258	1/11	1887	27276	1/5	1884	34309	n	1890	38966	1/5	1890
335	1/5	n	6328	n	n	12006	1/11	1877	16548	n	n	22309	1/5	1888	27337	1/11	1887	34383	1/11	1886	39006	n	n
416	1/5	1887	6346	n	1888	12028	n	1888	16554	n	n	22329	n	1890	27365	1/5	1890	34389	1/5	1890	39074	n	1887
424	1/5	1890	6396	n	1890	12030	n	1886	16559	n	n	22337	n	n	27385	1/11	1881	34469	1/11	1888	39140	1/5	1890
444	1/11	1889	6466	n	1886	12088	1/5	1890	16589	n	1889	22393	n	n	27466	1/5	1890	34497	n	1889	39151	1/11	1885
495	1/11	1886	6524	n	1890	12102	1/11	1888	16618	n	1886	22421	n	1886	27558	1/5	1890	34638	n	n	39212	1/11	1889
503	1/5	1890	6532	n	1886	12157	n	1889	16619	n	1890	22561	1/11	1887	27610	n	n	34640	1/5	1888	39240	1/5	1887
529	n	n	6591	1/11	1888	12185	1/5	1889	16659	n	1888	22609	1/5	1888	27653	1/11	1881	34726	n	1882	39254	n	1888
530	n	1888	6607	n	1885	12210	1/5	1890	16697	n	1890	22659	n	1890	27661	1/5	1890	34750	1/5	1890	39269	1/5	1890
570	1/11	1887	6620	n	1888	12228	1/11	1889	16711	1/11	1889	22688	n	n	27666	1/5	1889	34776	n	n	39312	n	n
625	1/5	1889	6634	n	1889	12272	1/5	n	16785	1/5	1890	22725	n	1889	27673	1/11	1885	34803	n	1887	39396	1/11	1889
743	n	1890	6643	1/5	1890	12283	n	n	16937	n	1885	22732	1/11	n	27693	n	1889	34808	n	1890	39397	n	1885
749	1/11	1889	6742	1/11	1876	12306	n	1885	16949	1/11	1887	22736	1/5	n	27802	1/5	1890	34875	1/11	1889	39448	1/5	1889
810	1/5	1890	6771	1/5	1890	12322	n	1890	17032	1/5	1885	22796	n	1883	27822	1/11	1887	34913	n	n	39473	n	n
943	n	1889	6799	1/5	1889	12390	n	1889	17052	1/11	1889	22809	1/11	1889	27826	1/5	1890	34992	1/5	1889	39519	n	1890
961	n	1888	6855	n	1890	12410	1/11	1888	17133	n	1888	22841	1/5	1890	27839	n	n	35012	n	1890	39520	n	n
979	n	1889	6868	n	n	12424	1/5	1885	17192	1/5	1884	22854	n	n	27846	n	n	35060	1/11	1885	39790	n	n
1076	1/11	1887	6890	1/11	1889	12427	1/11	1886	17231	1/5	1890	22897	n	n	27994	n	n	35152	n	1889	39825	1/11	1885
1109	1/5	1890	7016	1/5	1890	12552	1/5	1888	17317	1/11	1885	22898	1/11	1877	28033	n	n	35186	1/5	1890	39855	n	1888
1159	n	n	7066	1/11	1889	12605	n	1890	17420	1/5	1890	22960	1/5	1890	28210	n	n	35192	n	n	39872	1/5	1890
1268	n	n	7100	1/11	1889	12687	1/11	1889	17491	1/11	1889	23018	n	n	28342	n	n	35240	n	n	39873	1/11	1887
1395	n	n	7119	1/5	1890	12724	n	n	17527	n	1890	23204	n	1887	28349	1/5	1886	35241	1/11	1887	39874	1/11	1889
1494	n	n	7170	1/11	1888	12831	1/5	1889	17554	n	1889	23250	1/11	1889	28568	1/5	1889	35278	1/5	1890	39980	1/11	1885
1509	n	1889	7276	1/5	1889	12838	n	1890	17673	n	1890	23299	n	1887	28659	1/5	1890	35340	n	n	40005	1/5	1888
1511	n	1885	7495	1/5	1890	12895	1/11	1889	17697	1/11	1888	23381	1/5	1890	28953	1/5	1890	35343	n	n	40023	1/11	1887
1536	1/11	1889	7501	n	n	12965	1/5	1890	17789	n	1890	23494	n	n	28954	1/11	1888	35367	1/11	1888	40079	1/11	1888
1540	1/5	1890	7533	n	1887	12966	n	1884	17834	n	n	23567	1/11	1889	28990	1/5	1890	35504	1/5	1890	40164	1/5	1890
1594	n	n	7622	n	1890	12971	n	1889	17900	n	n	23676	1/5	1890	29014	n	1889	35529	n	1889	40274	n	n
1687	n	1889	7670	n	n	13000	n	1890	17903	n	n	23743	n	1889	29260	n	1890	35545	n	1890	40293	n	n
1702	1/11	n	7677	n	1888	13008	n	n	17980	1/11	1887	23799	n	1890	29333	n	1884	35591	1/11	1889	40330	n	n
1762	1/5	1890	7874	1/11	1889	13024	n	n	17994	n	1889	23875	n	1889	29521	n	1889	35633	1/5	1890	40414	1/11	1889
1840	1/11	1889	7901	n	1885	13049	n	n	18174	n	1888	24065	1/11	1879	29572	1/11	1889	35774	n	1886	40456	1/11	1880
1888	1/5	1890	7988	1/5	1890	13157	n	1889	18183	1/11	1886	24093	1/5	1887	29653	1/5	1890	35778	n	1890	40559	1/5	1889
1895	n	1890	8214	n	n	13318	n	1890	18261	n	1890	24227	n	1888	29715	n	n	35783	n	n	40740	1/5	1890
1913	n	1888	8231	1/11	1888	13374	1/11	1889	18304	1/5	1890	24292	1/11	1888	29723	1/11	1888	35835	n	n	40878	1/5	1886
2028	1/5	1889	8262	1/5	1889	13444	1/5	1890	18584	1/11	1889	24303	1/5	1890	29733	1/5	1890	35852	1/5	1888	40950	1/5	1890
2299	1/11	1888	8303	1/5	1890	13453	n	n	18690	1/5	1890	24374	n	1888	29792	1/5	1890	35969	1/11	1889	40954	1/11	1889
2318	1/5	1890	8413	1/11	1887	13513	n	n	18719	1/5	1890	24388	n	1889	29875	n	n	35997	1/5	1890	40974	1/5	1887
2411	1/11	1886	8483	1/5	1888	13514	1/11	1886	18899	n	n	24413	n	n	29992	n	n	36129	n	n	41044	1/11	1888
2414	1/5	1890	8583	n	1890	13545	1/5	1890	18967	n	1889	24485	1/5	1890	30029	1/5	1888	36253	1/11	1885	41060	n	1888
2515	n	n	8630	1/11	1887	13708	1/11	1885	19064	1/5	1890	24492	n	1890	30067	1/5	1890	36294	1/5	1887	41061	n	1889
2945	n	n	8662	1/5	1890	13733	n	1888	19141	1/11	1889	24519	n	1884	30177	1/5	1888	36354	1/5	1890	41134	1/5	1890
2973	1/5	1890	8707	n	n	13753	1/5	1890	19162	1/5	1885	24676	n	1890	30264	n	1890	36361	n	1888	41146	n	n
3100	1/5	1889	8739	1/11	1889	13763	n	n	19241	1/5	1890	24777	n	1887	30375	1/11	1888	36387	n	1890	41184	n	n
3130	n	1890	8740	1/5	1890	13770	n	n	19291	1/5	1890	24869	1/11	1885	30506	1/5	1890	36467	n	1890	41270	n	1889
3252	n	n	8755	1/5	1888	13777	1/11	1888	19327	n	n	24890	1/5	1887	30735	1/11	1887	36534	n	n	41349	1/11	1888
3278	1/11	1889	8764	n	1888	13900	n	n	19367	n	n	24943	n	1890	30811	n	1889	36579	1/11	1886	41389	1/5	1890
3315	1/5	1888	8766	n	1890	13901	1/5	1890	19414	n	n	24971	n	n	30882	n	n	36630	1/5	1890	41410	n	1889
3317	1/11	1888	8859	1/11	1888	13909	n	1889	19415	n	n	25038	n	n	30903	1/5	1890	36667	n	n	41438	1/5	1890
3340	n	n	8869	1/5	1890	13971	n	1887	19487	n	1889	25094	n	1888	30905	n	n	36692	n	n	41449	1/11	1888
3352	1/5	1890	8874	1/5	1889	13973	n	1885	19692	n	1890	25140	n	1890	30971	n	n	36731	1/11	1885	41468	1/5	1890
3412	n	n	8900	1/11	1888	13978	n	1890	19702	1/11	1889	25146	1/5	n	31080	1/11	1889	36776	1/5	1890	41498	1/5	1890
3436	1/11	1889	8905	n	n	13980	n	1889	19797	1/5	1890	25153	n	n	31093	n	n	36835	n	n	41542	1/11	1889
3469	1/5	1890	8958	1/5	1890	13985	n	1890	19890	1/11	1861	25232	1/11	1889	31111	1/5	1890	36844	n	n	41553	1/11	1888
3488	n	1889	9067	n	n	14036	n	1884	19901	1/5	1890	25361	n	n	31124	1/11	1872	36897	n	n	41588	1/5	1886
3496	n	1890	9124	n	n	14206	n	1890	19975	1/5	1890	25385	1/5	189									

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia									
Kapitał- Betrag Gulden	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№									
	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den									
100	44126	1/5	1890	45248	1/5	1889	46660	1/5	1886	48149	1/5	1890	49259	1/5	1890	50244	1/5	1890	50775	1/5	1885	51479	1/5	1890
	44215	"	"	45262	"	1890	46754	"	1890	48220	1/11	1889	49363	"	"	50255	"	1889	50787	"	1890	51499	"	"
	44261	"	"	45286	"	"	46767	"	"	48254	1/5	1890	49385	"	"	50277	1/11	1887	50800	"	"	51544	1/11	1888
	44339	"	1888	45295	"	"	46813	"	"	48315	1/11	1889	49471	"	1887	50285	"	1889	50801	1/11	1889	51581	1/5	1889
	44354	"	1890	45494	"	"	46945	"	"	48379	1/5	1890	49507	1/11	1889	50286	"	1887	50869	1/5	1890	51588	"	1890
	44403	"	1889	45515	1/11	1880	47005	"	1886	48391	"	"	49562	1/5	1890	50304	"	1889	50870	"	"	51592	"	"
	44408	"	1890	45525	"	1889	47020	1/11	1887	48393	"	1888	49633	"	"	50312	"	"	50930	"	1887	51597	"	"
	44609	"	"	45529	1/5	1890	47053	1/5	1890	48397	1/11	1885	49660	"	"	50315	1/5	1890	51025	"	1890	51599	1/11	1889
	44626	1/11	1887	45541	1/11	1889	47074	1/11	1885	48411	"	1889	49730	"	"	50325	"	1887	51035	"	1889	51606	"	"
	44715	"	1889	45635	1/5	1890	47105	1/11	1890	48501	1/5	1890	49755	"	"	50338	"	1890	51099	"	"	51613	"	1888
	44717	"	1890	45652	1/11	1888	47125	"	"	48533	"	1886	49764	"	1888	50366	1/11	1886	51109	1/11	1887	51615	"	"
	44731	1/11	1888	45670	"	1884	47133	"	"	48538	"	1889	49786	"	1890	50368	1/5	1890	51114	1/5	1890	51618	1/5	1890
	44750	"	1890	45813	"	1889	47200	"	"	48541	"	1890	49827	1/11	1887	50373	"	1889	51117	1/11	1889	51652	1/11	1889
	44844	1/11	1889	45870	1/5	1890	47288	1/11	1886	48554	"	1885	49866	1/5	1882	50382	1/11	1887	51180	1/5	1890	51679	1/5	1890
	44850	"	1888	45884	"	"	47307	1/5	1890	48603	"	1890	49875	1/11	1888	50437	"	1888	51192	1/11	1889	51693	"	"
	44924	1/5	1883	45942	"	"	47312	"	"	48613	"	1886	49958	1/5	1889	50465	1/5	1887	51217	1/5	1890	51701	"	"
	44924	"	1890	46007	"	"	47374	"	1886	48686	"	1890	49971	"	1890	50466	"	"	51220	"	"	51732	"	"
	44955	1/11	1889	46011	1/5	1888	47379	"	1890	48781	"	"	50022	"	1888	50562	"	"	51222	"	"	51737	"	"
	45044	1/5	1890	46146	1/5	1886	47430	"	"	48791	"	"	50086	"	"	50571	"	1890	51232	1/11	1889	51743	"	"
	45066	1/11	1888	46149	1/5	1887	47599	"	1889	48862	"	"	50091	"	"	50604	1/11	1889	51249	"	"	51754	"	"
	45084	1/5	1886	46186	"	1884	47641	"	1890	48874	"	"	50099	"	1890	50652	"	1886	51265	1/5	1890	51761	"	"
	45094	"	1888	46253	1/11	1887	47726	1/11	1889	48875	"	"	50102	1/11	1889	50681	1/5	1890	51287	"	"	51795	1/11	1889
	45096	"	1890	46366	1/5	1886	47757	"	1885	49120	"	1889	50142	1/5	"	50694	"	"	51342	1/11	1888	51805	1/5	1890
	45117	"	"	46384	"	1890	47940	1/5	1890	49129	"	1886	50180	1/11	"	50700	1/11	1888	51351	"	1889	51821	"	"
	45133	1/11	1889	46523	"	"	47949	"	1879	49153	1/11	1889	50189	1/5	1890	50735	1/5	1889	51374	"	1888	51834	"	"
	45159	1/5	"	46525	1/11	1889	48029	1/11	1889	49159	1/5	1888	50223	"	1887	50746	"	"	51376	"	1890	51861	"	"
	45203	1/11	1887	46596	"	1886	48040	1/5	1890	49247	"	1890	50228	1/11	"	50749	"	"	51377	"	"	51876	"	"
	45213	1/5	1890	46607	1/5	1890	48086	"	1888															
	28	1/5	1883	1276	1/5	1890	3377	1/11	1884	5033	1/11	1889	6188	1/5	1890	7505	1/5	1890	8988	1/5	1890	10211	1/11	1889
	54	"	1890	1305	"	"	3480	1/5	1890	5105	1/5	1890	6268	"	"	7570	"	"	9113	"	"	10226	1/5	1890
	126	"	"	1318	"	"	3515	1/11	1889	5136	"	1888	6332	1/11	1888	7647	1/11	1888	9122	"	"	10236	1/11	1886
	216	"	1886	1402	"	1887	3592	1/5	1890	5168	"	1890	6340	"	1889	7653	1/5	1886	9126	"	"	10304	1/5	1890
	219	1/5	1890	1426	1/11	1886	3791	"	"	5259	"	1886	6353	1/5	1890	7700	1/11	"	9137	"	"	10323	"	1887
	271	"	"	1433	1/5	1890	3926	1/11	1873	5399	"	1890	6405	"	1889	7844	1/5	1890	9143	"	"	10341	"	1890
	295	"	"	1711	"	"	3938	1/5	1890	5414	"	"	6465	"	1890	7847	"	"	9186	"	"	10390	"	"
	312	"	"	1783	"	"	3946	"	"	5461	"	"	6484	"	1889	7871	"	1889	9222	"	"	10401	"	"
	337	1/11	1869	1806	1/11	1889	4002	"	"	5471	"	"	6517	"	1890	7885	"	1890	9279	"	"	10423	"	"
	437	1/5	1885	1807	1/5	1890	4033	1/11	1886	5490	"	"	6641	"	"	7946	"	"	9506	"	"	10440	"	"
	498	1/11	1885	1811	1/11	1888	4221	1/5	1890	5495	1/11	1888	6643	"	"	7978	"	1888	9736	"	"	10499	1/11	1888
	548	1/5	1890	1820	1/5	1890	4303	"	"	5538	1/5	1890	6653	"	"	8100	1/11	1889	9733	"	"	10524	1/5	1890
	556	"	"	1909	"	1886	4417	"	1884	5580	"	"	6672	"	"	8107	"	"	9812	"	"	10527	"	"
	561	"	"	1945	1/11	1887	4474	"	1890	5583	1/11	1886	6779	"	"	8115	"	1886	9837	"	"	10554	"	"
	609	"	"	1952	1/5	1890	4481	"	1889	5649	"	1889	6782	1/11	1889	8169	1/5	1890	9836	"	1889	10679	"	1888
	673	"	"	2119	"	1888	4487	"	1888	5710	"	1890	6865	"	1888	8227	"	1889	9890	"	1890	10754	1/11	1886
	680	"	"	2215	"	1890	4553	1/11	1886	5736	"	"	6890	"	"	8233	1/11	1885	9891	"	"	10755	"	1884
	814	"	1889	2575	"	"	4560	1/5	1890	5773	"	"	6979	1/5	1890	8339	1/5	1890	9946	1/11	1887	10756	"	1889
	828	"	1890	2631	"	"	4576	"	"	5829	1/11	1887	6992	1/11	1888	8382	"	"	10010	1/5	1890	10757	"	"
	841	"	"	2658	1/11	1889	4664	"	"	5866	1/5	1889	7145	1/5	1887	8454	"	"	10036	1/11	1887	10805	1/5	1890
	917	"	1888	2681	"	1887	4681	"	1886	5885	"	"	7232	1/11	1888	8459	"	"	10048	1/5	1889	10815	"	"
	971	1/11	1889	2684	1/5	1889	4712	1/11	1888	5894	"	1890	7284	1/5	1889	8621	"	"	10109	"	1890	10823	"	1889
	1071	1/5	1890	2775	1/11	"	4735	1/5	1890	5982	"	1885	7293	"	"	8633	"	"	10117	"	"	10844	"	1888
	1095	"	1889	2795	"	"	4758	"	"	6027	"	1890	7294	"	1890	8637	"	1889	10125	1/11	1886	10849	"	1890
	1096	1/11	1887	2812	1/5	"	4771	"	"	6051	"	"	7325	"	1887	8735	"	1883	10128	1/5	1890	10850	"	"
	1129	1/5	1890	2845	"	1890	4901	"	"	6140	"	"	7371	"	1890	8878	"	1890	10143	"	"	10864	"	"
	1186	"	"	2968	"	"	4925	1/11	1889	6160	1/11	1889	7386	"	1889	8907	"	"	10148	"	1889	10865	"	"
	1191	"	"	3022	"	"	4995	1/5	1886	6181	1/5	1890	7498	"	1890	8912	"	"	10202	"	1890	10876	"	"
	1210	1/11	1889	3370	"	"																		
	26	1/5	1890	2361	1/11	1889	5133	1/5	1890	7597	1/5	1890	10646	1/5	1890	13016	1/5	1890	15742	1/5	1890	18305	1/11	1888
	47	"	"	2401	1/5	1890	5322	"	"	7656	"	1889	10699	"	1889	13061	1/11	1889	15774	"	1890	18369	1/5	1890
	95	"	"	2547	"	"	5369	"	"	7689	"	1890	10778	1/11	1888	13185	1/5	1890	15794	"	"	18389	"	"
	21																							

Kwota kapitału zřr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		
	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	
1000	20687	1/11 1889	22068	1/5 1890	24099	1/5 1888	25485	1/5 1889	27750	1/11 1885	29468	1/5 1890	30911	1/5 1890	32155	1/5 1890	
	20694	1/5 1890	22115	" "	24212	1/11 1889	25499	" "	27858	1/5 1887	29517	" "	31006	1/11 1887	32168	" "	
	20736	" "	22179	" "	24220	" "	25550	1/11 1885	27863	" "	29549	" "	31048	" "	32204	" "	
	20768	" "	22214	" "	24367	1/5 1890	25600	1/5 1890	27870	" "	29550	" "	31067	1/5 1890	32226	" "	
	20770	" "	22327	" "	24402	" "	25691	1/11 1888	27878	1/11 1889	29670	" "	31188	" "	32232	" "	
	20783	" "	22379	" "	24464	" "	25723	1/5 1890	27879	1/5 1890	29769	" "	31216	" "	32236	" "	
	20806	" "	22513	1/11 1887	24498	" "	26018	" "	27942	" "	29905	" "	31241	" "	32249	" "	
	21002	1/11 1889	22553	1/5 1890	24573	" "	26048	1/11 1888	27954	1/11 1888	29917	" "	31247	" "	32298	1/11 1889	
	21071	1/5 "	22577	" "	24620	" "	26399	1/5 1890	28013	" "	30113	" "	31274	" "	32373	1/5 1890	
	21123	1/11 1886	22670	" "	24701	1/11 1889	26405	" "	28153	1/5 1890	30148	" "	31311	" "	32387	" "	
	21165	1/5 1890	22745	" "	24705	1/5 1890	26509	" "	28192	" "	30201	" "	31314	" "	32454	" "	
	21172	" "	22754	" "	24716	1/11 1888	26528	" "	28257	" "	30221	" "	31315	" "	32477	" "	
	21191	" "	22769	" "	24717	1/11 1889	26541	1/11 1889	28300	" "	30225	" "	31365	" "	32502	1/11 1885	
	21311	" "	22805	" "	24719	1/5 1890	26576	1/5 1890	28341	" "	30276	" "	31503	" "	32543	1/5 1890	
	21328	1/11 1887	22813	" "	24753	" "	26584	" "	28377	" "	30404	1/7 1888	31530	" "	32627	" "	
	21330	" "	22857	" "	24767	" "	26587	1/11 1883	28403	" "	30491	1/5 1890	31620	" "	32695	" "	
	21333	" "	23024	1/11 1889	24833	1/11 1889	26707	1/5 1890	28563	" "	30539	1/11 1888	31653	" "	32706	" "	
	21354	1/5 1890	23026	1/5 1890	24933	1/5 1890	26947	" "	28575	1/11 1888	30541	1/5 1890	31696	" "	32723	" "	
	21467	1/5 1889	23263	" "	24963	" "	26959	1/11 1889	28714	1/5 1890	30578	" "	31821	" "	32724	1/11 1889	
	21583	" "	23478	" "	24965	1/11 1889	26974	1/5 1889	28732	" "	30634	" "	31904	1/11 1889	32807	1/5 1890	
	21594	" "	23482	" "	25007	1/5 1890	27191	" "	28736	1/11 1889	30635	" "	31910	" "	32873	" "	
	21659	" "	23515	" "	25145	" "	27244	" "	28775	1/5 1890	30668	1/5 1886	31935	1/5 1890	32880	" "	
	21678	" "	23719	" "	25178	" "	27343	" "	28851	" "	30726	1890	31940	" "	32888	" "	
	21756	1/11 1884	23752	" "	25200	" "	27356	1/11 1889	28884	1/11 1888	30768	" "	31954	" "	32892	" "	
	21775	1/5 1890	23863	" "	25300	" "	27378	" "	28889	1/5 1890	30796	" "	31975	" "	32969	" "	
	21835	" "	23888	" "	25307	" "	27491	" "	28975	" "	30798	" "	31996	" "	32977	" "	
	21855	" "	23893	" "	25430	1/11 1887	27627	1/5 1890	29101	" "	30821	" "	31998	" "	33046	" "	
	21950	" "	23991	" "	25455	1/5 1890	27680	" "	29297	1/11 1889	30837	" "	32089	" "	33075	" "	
	21962	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	
	5000	137	1/5 1890	520	1/5 1890	917	1/5 1890	1045	1/5 1890	1084	1/5 1890	1293	1/11 1887	1773	1/5 1890	1930	1/5 1890
		251	" "	697	" "	959	" "	1055	" "	1210	" "	1628	1/5 1890	1913	1/11 1888	2021	" "
287		" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "		
10000	274	1/11 1889	571	1/5 1890	632	1/5 1890	776	1/5 1890	1052	1/5 1890	1326	1/5 1890	1987	1/5 1890	2290	1/5 1890	
	505	1/5 1890	627	" "	691	" "	851	" "	1138	" "	1983	" "	2148	" "	2313	" "	

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zřr.	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zřr.	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zřr.	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zřr.	Termin wypłaty dnia	
	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Termin den
45	50	1/11	1885	6075	100	1/5	1885	8975	500	1/11	1888	11448	50	1/5	1890
400	80	1/5	1890	6328	100	"	1877	8987	3000	1/5	1890	11547	700	"	1889
448	50	"	"	6374	150	"	1890	9052	100	"	"	11566	50	1/11	1882
471	1450	"	"	6400	600	"	"	9118	50	"	"	11587	1000	1/5	1890
489	3040	"	"	6498	100	1/11	1879	9141	10000	"	"	11701	100	"	"
634	8280	"	"	6585	50	1/5	1889	9165	100	"	"	11716	50	1/11	1889
743	180	"	"	6607	100	"	"	9278	5850	"	"	11744	5750	1/5	1890
763	140	"	"	6628	750	"	1890	9355	1100	"	1888	11837	4800	"	"
1357	250	"	"	6655	50	"	"	9392	150	1/5	1890	11864	150	"	"
1429	2350	"	"	6677	100	"	1878	9402	50	"	"	11919	100	"	"
2111	1200	"	"	6776	100	"	1888	9516	700	"	"	11944	150	1/11	1889
2138	100	"	"	6815	3850	"	1890	9565	200	"	"	11964	200	1/5	1886
2376	8500	"	"	6826	200	1/11	1887	9596	1850	"	"	12025	4100	"	1890
2391	2000	"	"	6898	50	"	1874	9650	50	1/11	1888	12069	100	"	1879
2603	50	1/11	1878	6935	1650	1/5	1890	9685	100	1/5	1890	12108	1000	"	1890
2820	2200	1/5	1890	6948	100	"	"	9692	650	"	"	12111	100	"	1877
2934	200	1/11	1876	7003	100	1/11	1883	9694	50	1/11	1889	12141	100	"	1890
3213	1840	1/5	1890	7023	100	1/5	1888	9703	100	1/5	1890	12174	1500	1/11	1889
3278	50	1/5	1888	7027	100	"	1889	9704	50	"	"	12217	9800	1/5	1890
3381	500	1/5	1890	7089	200	"	1890	9744	550	"	"	12233	100	"	"
3418	200	"	1884	7090	100	"	"	9768	5240	"	"	12275	100	"	"
3419	50	"	"	7137	700	"	"	9871	200	"	1885	12232	50	1/11	1889
3455	6710	"	1890	7303	100	"	1889	9933	50	"	1890	12351	400	1/5	1890
3494	8850	"	"	7588	200	1/11	"	9997	100	"	1885	12363	50	"	"
3545	50	1/11	1889	7638	200	"	"	10017	200	1/11	1888	12442	200	"	"
3637	100	1/5	1890	7654	200	1/5	1869	10047	50	1/11	1890	12452	600	"	"
3802	50	1/11	1863	7693	300	1/11	1884	10142	200	1/5	1884	12488	50	"	"
3955	1890	1/5	1890	7696	50	"	1889	10215	50	"	1883	12504	150	"	"
4028	100	"	1860	7767	1000	"	1890	10218	1700	"	1890	12517	350	"	"
4319	1600	"	1890	7939	200	"	1889	10226	3810	"	"	12571	50	"	"
4333	750	1/11	1888	8015	200	"	1890	10262	50	"	"	12614	400	"	"
4342	50	1/5	1890	8097	200	1/11	1888	10280	900	"	1887	12630	100	"	"
4368	100	"	"	8119	600	"	1889	10362	300	"	1890	12711	2250	"	"
4500	100	"	"	8132	50	1/5	1887	10400	400	"	"	12850	200	"	"
4555	50	"	"	8194	400	1/11	1870	10474	100	1/11	1881	12862	50	"	1889
4590	400	1/11	1889	8203	300	"	1889	10591	660	1/5	1890	12864	50	"	1890
4782	50	1/5	1877	8239	200	1/5	1890	10603	200	1/11	1888	12870	5000	"	"
4783	50	"	1874	8276	1150	"	"	10640	100	1/5	1890	12894	150	"	"
4784	50	1/11	1873	8277	1550	"	"	10706	100	1/11	1889	12935	600	"	"
4785	50	1/5	1889	8282	150	"	"	10732	100	"	1888	12937	100	"	"
4894	50	"	1890	8317	100	"	"	10818	200	1/5	1890				

№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia
№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den
I. 15050	10000	1/5 1890	15695	3300	1/5 1890	16163	50	1/5 1890	16484	100	1/5 1890	16944	900	1/11 1889
15073	10000	" "	15755	1150	" "	16189	150	" "	16495	1150	" "	16951	7750	1/5 1890
15136	350	" "	15793	200	" "	16190	100	" "	16553	50	" 1888	16960	8200	" "
15145	300	" "	15806	200	" "	16196	550	" "	16560	50	" 1890	16992	900	" 1889
15148	50	" "	15874	600	" "	16227	50	" "	16579	1000	" "	17023	300	" 1890
15172	3900	" "	15888	3400	" "	16231	100	1/11 1887	16594	150	1/11 1889	17025	1850	" "
15203	250	" "	15902	500	" "	16243	50	1/5 1890	16595	200	1/5 1890	17068	50	" "
15256	50	" 1889	15920	100	" "	16246	100	" "	16656	1000	" "	17076	200	" "
15278	100	" 1890	15944	50	" "	16247	50	" "	16669	650	1/11 1889	17086	150	" "
15426	100	" "	15947	50	" "	16248	500	" "	16674	1000	1/5 1890	17090	150	1/11 1889
15434	50	" "	15977	2100	" 1889	16260	100	" "	16690	10000	" "	17170	8050	1/5 1890
15439	50	" "	15984	250	" 1890	16267	300	" "	16696	100	" 1888	17192	100	" "
15456	250	" "	15986	100	1/11 1889	16322	2020	" "	16780	150	" 1890	17209	100	" "
15499	300	" "	16004	2300	1/5 1890	16335	100	" "	16811	1000	" "	17277	8550	" "
15547	100	" "	16049	100	" "	16336	100	" "	16824	400	" "	17284	900	" "
15605	50	" "	16063	150	" 1889	16346	150	" "	16880	50	" "	17285	200	" "
15638	10000	" "	16135	400	1/11 "	16377	100	" "	16898	9850	" "	17301	200	" "
15640	10000	" "	16141	250	1/5 1890	16405	850	" "	16906	50	" "	17302	650	" "
15659	200	" "	16159	250	" "	16471	50	" "	16941	50	" "	17349	50	" "
15669	900	" "	16160	150	" "	16476	200	" "						

I. Lit. A. Nr. 15.050 $\frac{\text{na}}{\text{über}}$ 10.000 $\frac{\text{złr. z częściową kwotą 6280 złr.}}{\text{fl. mit dem Theilbetrage von 6280 fl.}}$

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1890.

Lemberg, am 30. April 1890.



L. 211 (2854 2-3)
 Celem zabezpieczenia wykonania praw budynków salinarnych na rok 1890 odbędzie się dnia 13 maja b. r. w c. k. Zarządzie salinarnym w Drohobyczu licytacja za pisemnymi ofertami.
 Oferty muszą dokładnie według wzoru w c. k. Zarządzie salinarnym przechowanego być wypełnione, marką stemplową na 50 ct. opatrzone, procent opustu od kosztorysowej kwoty nie tylko liczbami ale i literami wyrażony i najdalej do 11 godziny przed południem dnia 13go maja 1890 do rąk naczelnika saliny złożone.
 Blizsze warunki, przejrzeć można w godzinach urzędowych w kancelaryi Zarządu salinarnego.
 C. k. Zarząd salinarny
 Drohobycz, 26 kwietnia 1890.

L. 7307 (2473 2-3)
 Dnia 17 czerwca 1890 i 22 lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 89 w Biesiadkach wyk. hip. 89 księgi gruntowej gminy Biesiadki i 212 księgi gruntowej tejże gminy, pierwszej Jana Dudka a drugiej Maryanny z Niemców Mierzowej własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 158 zł.
 Cena wywołania 395 zł. wa.
 Wadyum 39 zł. 50 ct. wa.
 Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. notaryusz w Brzesku.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Brzesko, dnia 31 grudnia 1889.

L. 4223 (2865 1-3)
 W c. k. Sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się dnia 28 maja 1890 i dnia 30 czerwca 1890 każdym razem o godz. 10 rano celem zaspokojenia wierzycielności Arona Leiby Erdsteina w kwocie 50 zł. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 3 położonej w Kopance, wyk. hip. l. 362 objętej Bogdana Pawliszyna własnej z tem, że na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim także poniżej takowej sprzedana zostanie.
 Cena wynosi 240 zł.
 Wadyum zaś 24 zł.
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze
 Kałusz, 22 marca 1890.

L. 1591 (2862 1-3)
 Podaje się do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia resztującej sumy 246 zł. wa. z pn., odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż licytacyjna realności objętej l. wyk. hip. 265 księgi gruntowej gminy kat. Olszaniec egzekuta Dmytra Michaliszyna własnej na 400 zł. wa. ocenionej na rzecz Mojżesza Dawidsohna w terminach dnia 20 maja 1890 i dnia 26 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 11 przed południem z tem, że wspomniane ciało hipoteczne na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim terminie także niżej tej wartości sprzedane zostanie.
 Poręczne wynosi 40 zł. wa.
 Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tusąd. registraturze.
 Złoczów, dnia 7 marca 1890.

L. 6471 (2874 1-3)
 W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Mosesa Klügera celem zaspokojenia wierzycielności 100 zł. publiczna sprzedaż realności pod l. k. 10 w Libochorze dłużników Fedora i Nastuni Palej własnej w dwóch terminach 6 maja 1890 i 4 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem pod warunkami.
 1). Cenę wywołania stanowi kwota 575 zł.
 Zakład 10 pr.
 2). Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie także niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Skole, dnia 24 listopada 1889.

L. 1044 (2870 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycielności Mikołaja Łużeckiego w kwocie 89 zł. 76 ct. odbędzie się dnia 14 maja 1890 i dnia 24 czerwca 1890 zawsze o 10 godzinie rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Katarzyna i Józefa małż. Mazurkiewiczów pod l. k. 245 w Skolem wsi położonej.
 Cena wywołania 350 zł.
 Wadyum 35 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach ts. registratury.
 Skole dnia 10 marca 1890.

L. 14057 (2864 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy gliński ogłasza że przeprowadzi o godzinie 10 rano dnia 14 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 czerwca 1890 nawet poniżej takowej licytacją realności według wyk. hip. l. 132 gminy kat. Łahodów Stanisława Kramara własnej, na rzecz Salamona Kacza pto 70 zł. zpn.
 Cena wywołania 925 zł.
 Wadyum 92 zł. 50 ct.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.
 Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem pana Szymona Czestynskiego.
 Gliniany, 19 marca 1890.

Kuratele.

L. 1473 (2769 3-3)
 Dla marnotrawnych Michała i Regina Wojtowiczów ustanowiony został kuratorem w miejsce Jana Barda, Wojciech Kawa z Zylasowy.
 Tuchów, dnia 12 kwietnia 1890.

L. 13386 (2805 3-3)
 Ołeksza Kondryn rolnik w Turzy wielkiej uznany został marnotrawcą.
 Kuratorem jego ustanowiono Stefana Horyń rolnika w Turzy wielkiej.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Dolina 30 listopada 1889.

L. 9628 (2867 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Sieniawie uwiadamia że Iwan Muszcz syn Dmytra z Cieplic za potwierdzeniem dotyczącej uchwały przez c. k. sąd obwodowy w Przemyślu dnia 11 grudnia 1889 l. 14191 za marnotrawcę uznany został i temuż na kuratora Iwan Pilipec z Cieplic nadany jest.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Sieniawa, 31 grudnia 1889.

L. 7422 (2869 1-3)
 Uchwałą Samborskiego c. k. sądu obwodowego z 24 września 1889 l. 10157 został Teodor Łuciów, gospodarz z Wołosianki uznany marnotrawcą, Wasyl Rizinow radny z Wołosianki ustanowiony dlań kuratorem.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Skole, dnia 5 października 1889.

Upadłości.

L. 5546 (2819 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje, położonego nieruchomości majątku M. Pipera kupca towarów galanteryjnych i modnych w Kołomyi i że dokierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca Sądu krajowego Jakubowski zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy, adwokat dr. Zipser.
 Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, przed upływem dnia 24 czerwca 1890 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 7 lipca 1890 r. o g. 10 przed południem, do B. IV. do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyi wykazali.
 Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych osób swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 19go maja 1890 godzinie 10 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.
 Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszczącego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.
 Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.
 Kołomyja, dnia 23 kwietnia 1890.

L. 5349 (2858 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszym i ogłasza konkurs na

wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy, w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek Bendela Kammermanna, nieprotokołowanego kupca w Dobromilu; mianuje c. k. Sędziego powiatowego Edmunda Kolba w Dobromilu komisarzem konkursowym, i poleca opieczętownianie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się adwokata dr. Byka w Dobromilu i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 8 maja 1890 o 10 godzinie rano, z dowodami swych wierzycielności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielności do masy konkursowej, wyznacza się termin do 20go czerwca 1890, w którym terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielności swe chociażby się nawet o nie spór już toczył, w Sądzie tutejszym albo też w Sądzie powiatowym w Dobromilu a to tem pewnie zgłosić mają, ileż ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone osiągną.

Na terminie zaś dnia 4go lipca 1890 u komisarza konkursowego odbyć się mającym winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzycielności, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjdzie mają, wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje Sąd do wiadomości że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej.
 Przemyśl, 28 kwietnia 1890.

L. 18158 (2795 1-3)
 Ces. kr. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ar. 1 d. p. p., położony majątek Liepe Joel Bodek handlarza towarów bławatnych we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. c. k. radcy Teodorowiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. dr. Maryana Sietnickiego wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 19go maja, godzinę 11 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma taką zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 3 czerwca 1890 i podać ją na terminie na dzień 17go czerwca 1890 godzinę 11 przed południem wyznaczonym, do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.
 Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności ma być usłuchane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej anieszczone będą w „Gazecie Lwowskiej“.
 Z c. k. Sądu krajowego.
 Lwów, dnia 25 kwietnia 1890.

Wyroki prasowe.

L. 6727 (2776)
 W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 483 i 493 spk. i § 37 upr. że treść pisma ulotnego pod tytułem „Czy 1 czy 3 maja — Towarzystwo“ z podpisem robotnicy polscy Lwów, w kwietniu 1890 zawiera znamiona zbrodni z § 58 lit. c i 65 uk. zatem usprawiedliwiona jest zarządona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczone.
 C. k. Sąd krajowy karny.
 Lwów, dnia 22 kwietnia 1890.

L. 89 (2580)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das f. f. Landes- als Präfigericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft

erkannt, daß der Inhalt der Nr. 15 der periodischen Druckschrift: „Niederösterreichische Schulzeitung. Organ des u. ö. Landes-Lehrervereins“ vom 9 April 1890 in dem auf der 1 und 2 Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Eine Aaregung“ von Hans Mar jeinem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 303 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
 Wien, am 14 April 1890.

Konkurs.

L. 4369 (2842 3-3)
 W celu obsadzenia opróżnionej posady c. k. weterynarza powiatowego ewentualnie posady ogładaczazwierząt i płodów zwierzęcych, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do końca maja 1890 r.

Kandydaci mają swe podania, zaopatrzone metryką urodzenia i dowodami kwalifikacyjnymi wymaganymi ustawą z dnia 21 marca 1878 nr. 57 dzup. niemniej dowodami znajomości języków krajowych, wnieść w powyższym terminie do Prezydium c. k. Namiestnictwa, mianowicie kompetenci zostający już w służbie państwowej w przepisanej drodze służbowej, inni zaś przez dotyczące ich Starostwo a we Lwowie i Krakowie przez c. k. Dyrekcję Policji.
 Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
 Lwów, 26 kwietnia 1890.

L. 33406 (2903)
 Celem obsadzenia posady kontrolora przy jednym ze wschodnio-galicjskich ck. urzędów sprzedaży soli w X. klasie rangi z systemizowanymi poborami i z obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 900 zł. rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swe należycie udokumentowane i zaopatrzone w dowody znajomości języków krajowych, tudzież przy podaniu czy i z którymi urzędnikami zarządów salinarnych lub urzędów sprzedaży soli w Galicji są pokrewnieni lub spowinowaceni, wnieść w ciągu 4 tygodni do krajowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie.
 C. k. krajowa Dyrekcja Skarbu.
 Lwów, dnia 28 kwietnia 1890.

L. 2800 (2857 1-3)
 Przy sądach powiatowych w Nowym targu i Zyweu opróżnione zostały posady kancelistów do prowadzenia ksiąg gruntowych w XI klasie rangi z roczną płacą po 600 zł. dodatkiem aktywalnym 120 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.
 Podania o te lub także przy innych sądach powiatowych opróżnić się mogące dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelistów do prowadzenia ksiąg gruntowych wnieść należy do 2 czerwca 1890 a mianowicie o posadę w Nowym targu do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu, zaś o posadę w Zyweu do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.
 Prezydium sądu wyższego.
 Kraków, 26 kwietnia 1890.

Rozaite obwieszczenia.

L. 2511 (2602 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej krajowego Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie, przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie zastępowanego, przeciw Alterowi Schapira i Markusowi Stempel o zapłatę kosztów leczenia Izydora Stempla w kwocie 254 zł. 93 ct. aw. zpn. zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Markusa Stempla, iż na prośbę c. k. Prokuratorę Skarbu w imieniu krajowego Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie de praes. 11 stycznia 1890 l. 353, uchwałą z dnia 18 stycznia 1890 l. 353, dozwolone zostało przymusowe ocenienie realności wyk. hip. 1253 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody objętej i że dla doręczenia tej uchwały jak i dalszych uchwał w tej sprawie, ustanowiony został dla niego kuratorem dr. Wilhelm Orski adwokat krajowy w Brodach, któremu też do obrony praw swoich potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sądowy wskazać ma, inaczej następstwa zaniebdania tego, sam sobie przypisać będzie musiał.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Brody, dnia 21 lutego 1890.

L. 4930 (2627 2-3)
 C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Fr. Seegera przeciw Jerzemu Br. Petrino pto. 150 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego, adwokata dr. Zipsera z substytucją adwokata dr. Szustera i doręczył mu nakaz zapłaty z 12 kwietnia 1890 l. 4930.
 Kołomyja, 12 kwietnia 1890.

W y k a z

przypadających kwot na pojedyncze okręgi szkolne na rok szkolny 1890/91 na bezpłatne książki w języku polskim dla ubogich uczniów w stosunku do ilości dzieci do szkoły rzeczywiście uczęszczających w roku szkolnym 1889/90

Table with 4 columns: L. porządkowa, C. k., Okręgowa Rada szkolna, kwota przy padająca na polskie książki bezpłatne z Zakładu narodowego im. Ossolińskich. Rows list various regions like Białej, Bochni, Bohorodczanach, etc.

Z Departamentu rachunkowego c. k. Namiestnictwa. Lwów, 21 kwietnia 1890.

L. 13628 (2662 3-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia wszystkich wierzycieli hipotecznych majątności Cewków, Niemstów, Moszczanica, Dzików, Ułazów i Koziówka wykazami hipotecznymi L. 39, 395, 400, 434, 528, 529 ksiąg gruntowych dla większych posiadłości objętych b. p. Józefa Laufera własnych, że c. k. Dyrekcja galicyjskiego funduszu propinacyjnego wymierzyła kapitał wynagrodzenia za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w powyższych majątnościach a to: a) w majątności Cewków wyk. hip. 39 orzeczeniem z dnia 24 sierpnia 1889 l. 10690 w kwocie 10687 zł 32 1/2 ct. b) w majątności Niemstów wyk. hip.

395 orzeczeniem z dnia 24 sierpnia 1889 l. 10782 w kwocie 4239 zł. 60 ct. c) w majątności Moszczanica wyk. hip. 400 orzeczeniem z dnia 24 sierpnia 1889 l. 10780 w kwocie 4504 zł. 57 1/2 ct. d) Moszczanica wyk. hip. 400 orzeczeniem z dnia 18 grudnia 1889 l. 25149 dodatkowo w kwocie 2473 zł. 10 ct. e) w majątności Dzików wyk. hip. 434 orzeczeniem z dnia 24 sierpnia 1889 l. 10695 w kwocie 15456 zł. 87 1/2 ct. f) w majątności Dzików wyk. hip. 434 orzeczeniem z dnia 18 grudnia 1889 l. 29065 dodatkowo w kwocie 6182 zł 75 ct. g) w majątności Ułazów wyk. hip. 528 orzeczeniem z dnia 24 sierpnia 1889 l. 10792 w kwocie 7286 zł. 81 ct. h) w majątności Ułazów wyk. hip. 528 orzeczeniem z dnia 18 grudnia 1889 l. 25165 dodatkowo w kwocie 2561 zł. 42 1/2 ct. i) w majątności Koziówka wyk. hip. 529 orzeczeniem z dnia 24 sierpnia 1889 l. 10757 w kwocie 2782 zł. 23 1/2 ct. Wprowadzając postępowanie w celu przekazania tego kapitału, c. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wszystkich, których wierzytelności na tych majątnościach do dnia 26 marca 1890 zostały zhipotekowane, aby pretensje swe do dnia 15 czerwca 1890 ustnie lub pisemnie w tymże c. k. Sądzie krajowym tem pewniej zgłosili, ile że niezgłaszający uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich pretensji na kapitał wynagrodzenia za odjęcie prawo propinacji w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą już więcej przy rozprawie słuchani i utracą prawo wnoszenia jakiegokolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl § 5 ces. pat. z dnia 25 września 1850 Nr. 374 d. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według § 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 Nr. 237 d. u. p. przy gruncie pozostawione zostały. W zgłoszeniu podać należy: imię, nazwisko i miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, który przedłożył ma pełnomocnictwo odpowiadające wynogom prawnym i legalizowane; kwotę zgłoszonej pretensji hipotecznej w kapitale i procentach, o ile takowe mają równe prawo zastawu z kapitałem; oznaczenie tabularne pozycy zgłoszonej wierzytelności, tudzież w razie, jeżeli zgłaszający mieszka po za okręgiem tut. c. k. Sądu krajowego, wymienić pełnomocnika we Lwowie zamieszkałego, upoważniającego go do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej uchwały te przesłane będą pocztą do zgłaszającego z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby były doręczone do rąk własnych. We Lwowie, 5 kwietnia 1890. L. 14254 (2661 3-3) Vom k. Landes als Handelsgerichte in Lemberg wird über Ansuchen der Firma „Gebrüder Schulze“ der Inhaber des angeblich abhanden gekommenen von der Firma „Gebrüder Schulze“ in Graz ausgestellten an die Ordre dieser Firma am 15 September 1888 zahlbaren, über 461 fl. 88 kr. öw. lautenden, vom M. M. Prochnik in Lemberg angenommenen Wechsels de dato Lemberg 31 Mai 1881 mittelst Edictes aufgefordert, diesen Wechsel binnen fünf und vierzig Tagen vom Tage der letzten Kundmachung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung diesem Gerichte um sogewisser vorzulegen, als widrigenfalls dieser Wechsel nach Ablauf der bezeichneten Frist über weiteres Ansuchen der Firma „Gebrüder Schulze“ für amortisirt erklärt werden wird. Lemberg, am 5 April 1890. L. 1679 (2738 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia podanie Władysława Lenkiewicza z dnia 12 marca 1890 l. 1679 w celu przekazania kapitału wymienionego orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 11 września 1889 l. 16301 w kwocie 529 złr. 95 ct. aw. i z dnia 7 grudnia 1889 l. 26062 w kwocie 1457 złr. 36 ct. za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności Telesznica oszwarowa górna lwh. 366 objętych Władysława Lenkiewicza własnych. Wzywa po myśli §. 7 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. wszystkich których wierzytelności na wymienionej majątności do dnia 15 lutego 1890 zostały zhipotekowane, aby roszczenia swe do dnia 15 czerwca 1890 ustnie lub pisemnie w tymże c. k. Sądzie obwodowym tem pewniej zgłosili, iż w razie niezgłoszenia uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich wierzytelności na kapitał wynagrodzenia w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą więcej przy rozprawie słuchani i utracą prawo wnoszenia jakiegokolwiek zarzutów lub środków prawnych

przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl § 5 ces. pat. z 25 września 1850 l. 374 dz. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według §. 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały. W zgłoszeniu podać należy: imię i nazwisko, i miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, pełnomocnictwem legalizowanym wykazać się mającą kwotę zgłoszonej wierzytelności hipotecznej w kapitale odsetkach, o ile takowe mają równe prawo z kapitałem, oznaczenie hipoteczne pozycy zgłoszonej wierzytelności, a jeżeli zgłaszający mieszka po za okręgiem tutejszego c. k. Sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika w Sanoku zamieszkałego upoważnionego do odbioru uchwał sądowych gdyż inaczej uchwały te przesłane będą zgłaszającemu się przez pocztę z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby do rąk własnych doręczone były. Sanok, dnia 18 marca 1890. L. 5284 (2595 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Sanoku w postępowaniu sprostowawczem ks. hyp. dóbr Zernica Mojżesza Weitmana własnych, wyk. hyp. 377 objętych, na zgłoszone roszczenia Jana Czubika, Józefa Danyło, Jana Głogowskiego, Matwija Króla, Wawrzyńca i Ewy Mazurów, Michała Ostara, Jana Podgórskiego, Jana Ryfana, Andrzeja Wojtawia i Leszka Firo vel Lorenz, Asafata Suszko, narazcie Tomasza Siekaniec co do własności i posiadania niektórych gruntów dla wierzyciela hipotecznego dóbr Zernica Michała Skórskiego byłego dzierżawcy w Rogach względnie jego spadkobierców z miejscą pobytu i życia niewiadomych ustanowił kuratorem adw. Dr. Józefa Flakowicza w Sanoku, doręczył temuz odnośne uchwały i wyznaczył termin dochodzeń 12 czerwca 1890 o godzinie 10 przed południem w Sądzie B. N. 10. O czym Michała Skórskiego, względnie jego spadkobierców powiadamia. Sanok, dnia 12 października 1889. L. 15526 (2796 3-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Maryannę Filunkiewicz, Wiktorję, Marcina i Ignacego Żurowskich, względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, odnośnie do umieszczonego w numerze 69 70 i 71 edyktu z dnia 15 lutego 1890 l. 2553, że do przesłuchania stron po myśli § 45 ust. hip. termin na dzień 21 maja 1890 godzinę 11 przed południem w tus. sali rozpraw tegoż sądu wyznaczony został. We Lwowie, 12 kwietnia 1890. L. 5959 (2588 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Stefana Pradę, Magdalenę z Pradów Gottemann, Franciszkę z Pradów Schöllera, iż dla nich w sprawie Franciszka Preislera o wykreślenie sumy 400 zł. w. a. z karty ciężarów części połowy dóbr Wampierzów Przebendów, wyk. hip. l. 870 objętych, celem doręczenia im uchwały z dnia 10 kwietnia 1890 l. 5959 kuratorem adw. Dr. Jana Mikucińskiego w Tarnowie z dodaniem substytutu w osobie adw. dr. Jana Steca w Tarnowie ustanowił, Tarnów, dnia 10 kwietnia 1890. L. 1481 (2621 3-3) C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Ewę Wolską, ażeby do spadku po śp. Wawrzyńcu Gorskim zmarłym w Ryglicach 1 maja 1889 w przeciągu jednego roku się zgłosiła, gdyż inaczej spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej w osobie Józefa Ciąbora kuratorem dalej pertraktowany będzie. Tuchów, dnia 30 marca 1890. L. 413 (2601 3 3) Dla niewiadomego z miejsca pobytu Konstantego Gąsiorowskiego w sprawie egzekucyjnej Samuela Praetzla o 400 zł. mianuje się kuratorem notariusza Gayczaka w Andrychowiu i temuz rezolucją z dnia 13 września 1889 l. 6509 doręcza. C. k. Sąd powiatowy. Andrychów, 28 lutego 1890. L. 13863 (2830 2-3) OBWIESZCZENIE. Wedle zawiadomienia Wys. c. k. Ministerstwa handlu nadchodzą często z Austro-Węgier za granicę zwłaszcza do Niemiec niedostatecznie ofrankowane listy, w skutek czego zniewoleni są adresaci uiszczać dodatkowe portoryum. Przeważna część tych listów wykazuje wagę między 15 a 20 gramów, która to okoliczność uzasadnia przypuszczenie, iż przyczyna niedostatecznego frankowania listów leży w błędem mniemaniu nadawców, jakoby listy

wysyłane za granicę podlegały podobnie jak to ma miejsce we wewnętrznym ruchu Austro-Węgier do wagi 20 gramów pojedynczej opłaty. Zwraca się przeto uwagę interesowanych na okoliczność, iż tylko w obrębie austro-węgierskiej monarchii i w kierunku do Bosnii i Hercegowiny wynosi franko za list od wagi 20 gramów 5 ct. powyżej 20 gramów do 250 gramów 10 ct. wa. za listy do Niemiec zaś już przy wadze powyżej 15 gramów podwójna należy się opłata. Przy listach przeznaczonych do innych państw i krajów wchodzących w skład światowego związku pocztowego, wzrasta należytość co 15 gramów tak, iż za listy wagi od 15 do 30 gramów należy podwójną, od 30 do 45 gr. potrójną i tp. uiszczać w znaczkach opłatę. Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów. Lwów, dnia 22 kwietnia 1890. KUNDMACHUNG Laut Verständigung des hohen k. k. Handels-Ministeriums langen öfters unvollständig frankirte Briefe aus Oesterreich-Ungarn in das Ausland, insbesondere nach Deutschland ein, für welche die Adresaten sodan ein Nachtragsporto zu entrichten gezwungen sind. Die Anzahl dieser Briefe weiset das Gewicht von 15 bis 20 Gramm aus, welches Moment die Vermuthung begründet, das die Ursache der ungenügenden Frankirung der Briefe in der irrthümlichen Ansicht der Aufgeber liegt, als würden die in das Ausland expedirten Briefe wie dies in internen Verkehre von Oesterreich-Ungarn der Fall, bis zum Gewichte von 20 Gramm der einfachen Taxe unterliegen. Man findet somit die Aufmerksamkeit der Interessenten auf den Umstand zu lenken dass die Francogebühr nur im Bereiche der österreichisch-ungarischen Monarchie und im Verkehre mit Bosnien und Herzogowina für Briefe bis zum Gewichte von 20 Gramm 5 kr., über 20 Gramm bis 250 Gramm 10 kr. ö. W. ausmacht, dass aber für Briefe nach Deutschland schon bei einem Gewichte von über 15 Gramm die doppelte Taxe enthält. Bei Briefen, welche für übrige Reiche oder Länder des Weltpostvereines bestimmt sind, steigt die Gebühr für je 15 Gramm so, dass für Briefe, im Gewichte von 15 bis 50 Gramm die doppelte für jene von 30 bis 45 Gramm die dreifache Taxe etc. in Werthzeichen zu entrichten ist. Lemberg, am 22 April 1890. ПОБЕЩЕНІЕ. Після оувѣдомленя выс. ц. к. Министерствомъ торговлѣ надходатъ часто зъ Австро-Унгорщины за границу а именно до Нѣметчины недостаточно офранкованія листы, въ наслѣдокъ чего адресаты оплачивать мѣсатъ належитость додатковъ. Бѣльша часть тыхъ листѣвъ выка-збе вагъ межи 15 а 20 грамѣвъ, зъ чо-го можна вносити, що причина недостаточного франкована листѣвъ лежить въ ошибочномъ мнѣнїю надавцѣвъ едѣто-вы листы высыланъ за границу, подобно якъ во внутрѣннѣмъ оборотѣ австро-унгорской державы, ажъ до ваги 20 грамѣвъ поддѣланы поддвоѣной оплатѣ. Звертає ся протое оувѣгъ интересованыхъ на тоє, що лишъ въ обрѣгѣ австро-унгорской державы и въ направлѣ до Боснїи и Герцоговини выноситъ фран-ко за листѣ до ваги 20 грамѣвъ 5 кр. по надъ 20 до 250 гр. 10 кр. за листы же до Нѣметчины вже при вагѣ надъ 15 гр. належить ся подвоѣна такса. Що до листѣвъ назначеныхъ до иншихъ державъ и краевъ вхѣдчихъ въ складъ международного звязкъ почтового, повѣльшає ся належитость шо 15 гр. такъ шо за листы вагъ 15 до 30 грам. ваги належитость подвоѣна, а до 30 до 45 гр. потрѣйна и т. д. такса въ значкахъ почтовыхъ оплачувати. Зъ ц. к. Дирекцїи почты и телеграфѣвъ. Львѣвъ, дня 22 цвѣтня 1890. L. 6570 (2616 3-3) Tarnowski sąd obwodowy wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Salomona Bornsteina, pozwanego przez Majera Rappaporta pozwem de praes 5 kwietnia 1890 l. 6570 o wykreślenie z tabeli płatniczej dóbr Łazany i Wola Łazañska byłego Sądu szlacheckiego w Tarnowie z dnia 26 lutego 1824 l. 2036 kolokowanych na VII i VIII. miejscu sum 4.000 złp. 3.073 złp. 3.000 złp. i 3.000 złp. dla którego adw. Dr. Szancera ustanowiono aby temuz środkom obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika wymienić, inaczej skutki zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał. Tarnów, dnia 10 kwietnia 1890.

L. 4075 (2640 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Hajduka, że dnia 15 lutego 1888 m arł w Ładzinie jego ojciec Jakób Hajduk z postanowieniem kodycyłu z 14 stycznia 1888 którym mu połowę swej zagrody w Ładzinie na własność przekazał. Wzywa się przeto Wojciecha Hajduka którego pobyt sądowi niewiadomy, by w ciągu roku od dnia dzisiejszego zgłosił się do przyjęcia spadku gdyż po upływie tego czasu przeprowadzi się rozprawę spadkową z ustanowionym dlań Kuratorem Ludwikiem Rzewuskim z Rymanowa i resztą spadkobierców.
Rymanów, 7 lipca 1889.

L. 3358 (2641 3-3)
Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mendla Sperlinga że Karol Gawędziński wytoczył przeciw niemu pozew de praes. 21 maja 1887 l. 3358 o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 70 zł. z hipoteki realności lwh. 11 w Moszczenicy. Wzywa się Mendla Sperlinga, by na termin dnia 16 lipca 1890 o 9 rano stanął lub ustanowionemu kuratorowi adwokatowi dr. Barbackiemu w Nowym Sączu potrzebnych informacji udzielił.
C. k. Sąd powiatowy
Stary Sącz, 23 czerwca 1887.

L. 3468 (2598 2-3)
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy w sprawie przekazania wypożyczanego kapitału wynagrodzenia w kwotach 14000 zł. i 4650 złr za zniszczenie prawo propinacyjnego wyszynku w dobrach Ładzie wykażonego hipotecznym l. 310 objętych własnością w części Anny Małeckiej i Anny 2 małż. w części Anny Małeckiej i Anny 2 małż. i Iwanickiej stanowiących, wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych Ignacego Chojeckiego, Józefa Chojeckiego, Annę Chojecką, Hersza Ellenberga i Chaima Kleina względnie tychże niewiadomych spadkobierców, dla których się równocześnie kuratora w osobie adw. krajowego Dra. Buczyńskiego z substytucją adw. krajowego Dr. Mandyczewskiego ustanowił, jak niemniej wszystkich wierzycieli którzy na rzeczonych dobrach przed dniem 18 lutego 1890 jakiegokolwiek pretensje na- byli, aby takowe najdalej do 20 maja 1890 w tutejszym sądzie zgłosili, inaczey bowiem w ślad §. 13 i 21 ces. pat. z 8 listopada 1853 N. 237 dz. p. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego przyzwalać uważani będą.
Nadto utraciliby prawo czynienia opozycji i wszelkich środków prawnych przeciw ugodzie przy przyszłej rozprawie między wierzycielami i stronami do skutku przyjść mogącej, w myśl §. 5 wspomnianego patentu przy czem jednak ich prawa przekazania ich pretensji na kapitał wynagrodzenia wedle porządku tabularnego lub zabezpieczenia na gruncie ziemi w ślad §. 27 wyz powołanego ces. pat. możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię nazwisko, zamieszkanie (numer domu) zgłaszającego się, kwotę wierzytelności hipotecznej której się domaga i odsetki równe prawo z kapitałem mające i oznaczenie pod jaką pozycją wierzytelność w księgach hipotecznych jest zapisana.
W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tut. Sądu zamieszkać wskazać sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych inaczey takowe zgłaszającym się pocztą z tym samym skutkiem dośłane będą jak gdyby doręczone do rąk nastąpiło.
Stanisławów, 8 marca 1890.

L. 1568 1569 (2591 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach wdrażając w myśl ustawy z 22 kwietnia 1889 l. 30 dz. u. k. i ces. patentu z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. postępowanie w celu przekazania wyznaczanego kapitału wynagrodzenia za zniszczenie w majątnościach poniżej wyszczególnionych prawo propinacyjnego wyszynku i sprzedaży napojów spirytusowych jako to:
Nazwa majątności Poluchów część I. Poluchów część II.
Liczba wykazu hipot. 223 224.
Imię i nazwisko właściciela: Jakób Völpel, Jan Höfner, Ludwik Machner, Margareta z Machnerów Müller, Barbara Machner, Anna Machner, Jan Machner, Ferdynand Machner i Szymon Machner.
Kapitał wymierzony zł. 700 i 2300 ct. —
Dzień oddzielenia prawa do wynagrodzenia 10 czerwca 1889.

Wzywa niniejszym wszystkich, którzy przed dniem uwidocznienia w księgach hipotecznych oddzielenia prawa do wynagrodzenia nabyli prawa zastawu na hipotece dóbr wymienionych, ażeby pretensje swoje do dnia 1 czerwca 1890 w sądzie tutejszym zgłosili, inaczey bowiem w myśl §§ 13 i 21 ces. patentu z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy przyszłej rozprawie słuchani

nie będą i uważani będą jako zezwalający na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku ksiąg hipotecznych, oraz utracą prawo do zarzutów przeciw ugodzie między interesowanymi w myśl § 5 powyższego patentu ewentualnie zawrzeć się mającej, o ile pretensje nie zgłoszone w miarę porządku tabularnego na kapitał wynagrodzenia zostałyby przekazane lub wedle § 27 tegoż patentu przy hipotece zostawione.

Zgłoszenia mają zawierać imię, nazwisko i mieszkanie interesowanego, lub tegoż pełnomocnika mającego się wykazać legalizowanam pełnomocnictwem, kwoty pretensji w kapitale i procentach i pozycye, pod którymi w księgach są zapisane. Interesowani mieszkający po za obrębem sądu tutejszego mają wskazać pełnomocników do odbierania uchwał sądowych, inaczey takowe wysłane będą pocztą do zgłaszającego się ze skutkiem prawnym doręczenia do rąk własnych.
Z Rady c. k. Sądu obwodowego
Brzeżany, dnia 22 marca 1890.

L. 2334 (2699 1-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie w myśl §. 7 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 N. 237 dz. u. p. celem wykazania komu wymierzony orzeczeniem ck. Dyrekcji funduszu propinacyjnego we Lwowie z dnia 1 sierpnia 1889 l. 8775 z dnia 11 grudnia 1889 l. 24612 z dnia 1 sierpnia 1889 l. 8774 i z dn. 11 grudnia 1889 l. 24613 w zaokrąglonych kwotach 2150 złr. 1200 złr. 850 złr. i 450 złr. kapitały wynagrodzenia za zniszczenie prawo propinacyjnego w dobrach Gawłów i Nowy Gawłów wedle ks. gr. tab. lwh. 308 i 309 Süssli Eberowej własnością będących do wypłaty ma być przekazany wzywa wszystkich wierzycieli hipotecznych tychże dóbr aby najdalej do dnia 1 lipca 1890 pretensje swe w tut. sądzie zgłosili.

Zgłoszenie nastąpić może ustnie lub pisemnie i obejmować winno dokładne podanie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się, względnie jego pełnomocnika, który przedłożył ma pełnomocnictwo legalizowane, prawnym wymogom odpowiadające, dalej kwotę wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ileby takowe miały równe prawo zastawu z kapitałem, następnie oznaczenie hipoteczne pozycyi zgłoszonej wreszcie w wypadku gdyby zgłaszający się zamieszkiwał poza okręgiem tut. Sądu winien wymienić znajdujacego się w ts. okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych inaczey bowiem uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się pocztą z tym samym skutkiem jak gdyby do jego rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w terminie wyżej zakreślonym uważany będzie za zezwalającego na przekazanie pretensji swej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej, nie będzie on już słuchany przy później zarządzać się mającej rozprawie i utracą prawo czynienia zarzutów i użycia środków prawnych przeciw ugodzie którąby interesowani zawarli między sobą w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25 września 1850 N. 374 dz. u. p. wszelako tylko wtedy jeśli pretensje jego wedle porządku hipotecznego na kapitał indemnizacyjny albowet stosownie do przepisu §. 37 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 N. 237 dz. u. p. pozostała i nadal ubezpieczoną przy gruncie.
Kraków, dnia 11 kwietnia 1890.

L. 2872 (2877 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Seliga Rothwachsa, że dla niego w sporze drobiazgowym Dra Antoniego Surowieckiego przeciw niemu pto 50 zł. w. kurator w osobie ck. notariusza p. Gustawa Hinzingera ustanowionym został, oraz że termin drobiazgowy na dzień 30 maja o godzinie 8 rano wyznaczono.

Wzywa się tegoż Seliga Rothwachsa aby na powyższym terminie osobiście stanął lub ustanowionemu kuratorowi środków obrony udzielił, albo innego zastępcę sobie obrał i Sądowi wskazał inaczey skutki zaniebdania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 6 marca 1890.

L. 6636 (2860 1-3)
W sporze drobiazgowym Abrahama Lednitzera przeciw Jakóbowi i Fani małżonkom Laudanom niewiadomym z miejsca pobytu pto. 48 zł. 75 ct. aw. zpn. ustanowionym został dla pozwanych p. dr. Winkler adwokat w Krakowie kuratorem ad actum z substytucją adwokata dr. Deichesa i równocześnie został wyznaczony termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 23 maja 1890 o godzinie 3 po południu.
Wzywa się przeto Jakóba i Fani małżonków Laudanów, aby sądowi przed terminem pełnomocnika swego wskazali, któremu dalsze rezolucye w tej sprawie doręczane być mają, albo też porozumieć się z ustanowionym dla nich kuratorem, inaczey skut-

ki swego postępowania sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Kraków, 26 marca 1890.

L. 2292 (2863 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Dolinie zawiadamia z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Mojżesza Minselesa że w sprawie Wolfa Jekla przeciw niemu o wykreślenie prenotacji [prawa zastawu dla sumy 200 zł. mk. zestanu biernego realności pod lk. 45/83 w Dolinie położonej wyk. hip. l. 285 dz. V objętej, ustanowiony został dla niego kurator w osobie dr. Dobrowolskiego adwokata z Doliny i że w tej sprawie wyznacza termin na dzień 30 kwietnia 1890 o godzinie 9 rano do wykazania, że termin do usprawiedliwienia powyższej prenotacji nie upłynął względnie że pozew justyfikacyjny wniesiony został.

C. k. Sąd powiatowy.
Dolina, dnia 3 marca 1890.

Doniesienia prywatne.

L. 848 (2881 1-3)
Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia prowizorycznej na razie posady Inżyniera przy Wydziale powiatowym w Białej, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Panowie Inżynierowie władający dokładnie językiem polskim i niemieckim ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania zaopatrzone w świadectwa z dwóch egzaminów państwowych w metrykę lub inny dokument udowadniający iż nieprzekroczyli 30 roku życia, oraz w świadectwo z dotychczasowej praktyki i to najdalej do dnia 20 maja 1890 w Wydziale powiatowym w Białej.

Co do wynagrodzenia nastąpi osobna umowa z kandydatem, który przed nominacją do porozumienia się z Wydziałem powiatowym pod tym względem zaproszony zostanie.

Z Wydziału Rady powiatowej
Biała, dnia 15 kwietnia 1890.
Prezes.

Kawy
5 kilowy worek opłacony do każdej poczty Austro-Węgier za zł. 9 poleca
KAROL BAYER
we Lwowie przy ul. Krakowskiej L. 11.

L. 597 (2855 1-3)
Konkurs.

Urząd gminy król. wolnego miasta Lubaczowa poszukuje kanc. listy do prowadzenia manipulacji biurowej.

Od kandydatów wymaga się znajomości ustaw administracyjnych, języków krajowych i wieku nieprzekraczającego 40 lat.

Placa roczna 300 złr. aw., w razie nienagannej służby może nastąpić podwyższenie płacy lub nadanie opróżnionej posady sekretarza gminnego.

Podania własnoręcznie napisane i należycie udokumentowane należy wnieść najdalej do 20 maja r. b. do podpisanej Zwierżności.

Zwierżność gminy miasta Lubaczowa.
Lubaczów, dnia 28 kwietnia 1890.
Szydłowski.

Zaproszenie.

Zwyczajne
Ogólne zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w Ustrzykach dolnych, które się odbędzie dnia 11 maja 1890 o godzinie 4tej po południu w sali pana W. Knurkiewicza w Ustrzykach dolnych.

Porządek dzienny.

1. Sprawozdanie czynności za rok 1889.
 2. Udzielenie absolutorium Radzie nadzorczej za rok 1889.
 3. Rozdział zysków.
 4. Wybór Komisji kontrolującej na rok 1890.
 5. Wybór członków do Rady zawiadowczej.
 6. Wnioski członków.
- Ustrzyki, 27 kwietnia 1890.
Sekretarz J. Magrysiewicz. Prezes W. Piotrowski.

Kantor wymiany c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 5 prc. listy hipoteczne premiowane
- 5 prc. listy hipoteczne bez premii
- 4½ prc. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4½ prc. listy Banku krajowego
- 4½ prc. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 prc. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 prc. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4½ prc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4½ prc. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 prc. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowy, b. za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Obecnie brakuje arkusze kuponowe do
Losów Cisańskich, 5 prc. Listów król. Polskiego od 1. maja do losów państwowych z r. 1860.

Ogłoszenie licytacji.

Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim marca 1890 r. zastawy, dnia 3 i 4 czerwca 1890 roku w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl § 59 statutu Banku) najwięcej dającym, za gotówkę sprzedane zostaną.

Uwaga. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna.
Lwów, dnia 30 kwietnia 1890.

Oceć desyntekeyjny silnie odwanijający i odwistrzający powietrze, używany w biurach, korytarzach i do skrapiania sukien. Flakon 25 i 50 ct

Kadzidło antymiazmatyczne radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy miazmaty szkodliwe zdrowiu, dając przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w salonach, pokojach sypialnych, aiano wiele dzieśnnych. Flakon 25 i 50 ct.

Trociczki desyntekeyjne do kadzenia, radykalnie oczyszczają powietrze. Pudełko 10 ct.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie Kadzidła sosnowego! Próż miłego lesnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddechania osobom cierpiącym na choroby piersiowe. — Flakon 60 ct, rozpylacze od 30 ct. do 3 zł.

Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydaje zapach lasów szpilkowych. — kawałek 30 ct.

J. IHNATOWICZ

6358

Lwów, sklepy własne, ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25 w Krakowie Sukiennice L. 20, w Czerniowcach Rynek L. 2.

TRAWA MIODOWA

(Holeus lanatus)

nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre zupełnie liście, na pastwiska wyborna roślinna, raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 zł., przy zakupie naraz 10 korcy dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia skutecznie. 880

J. BULSIEWICZ

Skład nasion w Bochni.

Na sprzedaż albo do wynajęcia willa z ogrodem, ul. Pieterska L. 11. 2137

Bank Rolniczy we Lwowie

poleca do siewu wiosennego wszelkie nasiona sprzedając je na rzecz członków swoich w miarę zapasów po umiarkowanych cenach, jako to:

konieczną czerwoną, białą, szwedzką, oryginalną francuską, lucernę, tymotkę, mohar, łubin, groch, bobik, wykę, kukurudzę „Cinquantino“, oryginalny amerykański koński ząb „Virginia“, kukurudzę „la Plata“, niemiecki koński ząb węgierski.

Sprzedaje również kukurudzę w pełnych wagonach tak do karmy jak i na mlewo.

Przyjmuje zamówienia na wszelkie nawozy sztuczne. 1168

L. 797 (2665 4-6)

Obwieszczenie

Celem wybudowania trzy tysiące pięćset dwadzieścia ośm, 3523 metrów bieżących drogi powiatowej „Żółkiew Krechów Fojna“ a mianowicie przestrzeni od mostu nr. 11 między palikami nr. 163 i 164 do palika nr. 234, na podstawie planów, przez Wysoki Wydział krajowy reskryptem z dnia 15 marca br. 1. 7039 zatwierdzonych, rozpisuje się niniejszem publiczną licytację.

Warunki licytacyjne, tudzież plany i kosztorys przejrzyć można w biurze Rady powiatowej w Żółkwi w godzinach urzędowych.

Oferty, należycie ostępowane i w wadyum 10 proc. ceny fiskalnej zaopatrzone, wnosić należy do Wydziału powiatowego w Żółkwi najdalej do 10 maja br. godziny 12 w południe.

Z Wydziału powiatowego. Żółkiew, dnia 15 kwietnia 1890.

L. 1926 (2843 2-3)

Konkurs.

Przy Magistracie w Drohobyczu jest do obsadzenia systemizowana posada „Inżyniera budownictwa“ z roczną płacą 1000zł. na razie nadać się mająca wybranemu kompetentowi prowizorycznie na jeden rok, po czym ewentualnie Rada miejska stabilizację przyznać może.

Ubiegający się mają podania należycie udokumentowane, zawierające dowody ukończonych w Akademii technicznej studiów zawodowych na budownictwo autoryzowanego lub koncesyjnego Namiestnictwa na budownictwo, wnieść w drodze przepisanej w przeciągu 8 tygodni od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego konkursu, w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ do tutejszego Magistratu.

Z Magistratu. Drohobycz, dnia 25 marca 1890. Goldhammer.

Farby olejne, lakierowe i terowe

do malowania drzwi, okien, sztachet, bram, sprzętów ogrodowych i gospodarczych, dańców itp. umiejętnie i fachowo sporządzone, zupełnie do użycia gotowe.

Pędzle, szcztolki i wszelkie potrzeby malarskie i lakiernicze.

Farby do fasad

w 35 kolorach z przepisem użycia poleca

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika 13. Skład fabryczny farb, pokostów artykułów gospodarskich i budowlanych. Cenniki i próbkę farb na żądanie wysyłam odwrotnie. 2767

1387 Ogniotrwałe żelazne KASZY do przyróżbowania lat najmniej używane już nowe ogniotrwałe KASZY S. Bergera w Wiedniu, Bräunerstrasse, 1

W Sasowie letnie pomieszkania

urządzone do najęcia. — Restauracja, telegraf, poczta w miejscu. — Blizszych szczegółów udzieli zarząd dóbr w Sasowie. 2833

Dyplomem honorowym odznaczony koncesjonowany zakład galwaniczny Henryka Rosenbuscha Lwów, ul. Kopernika L. 16. Przyjmuje wszelkiego rodzaju przedmioty metalowe dowolnych kształtów i rozmiarów ze srebra, żelaza, stali, mosiądzu i miedzi do złocenia, srebrzenia, niklowania, mosiążenia pomiedziania i oxydowania. Zakład zaopatrzony w odpowiednie maszyny i urządzone wedle najnowszych doświadczeń na polu elektrotechniki. Wykonywa wszystko bardzo trwałe, szybko i tanie. 2815 Lwów Impresaria

Wydalił się z domu rodzicielskiego dn. 29 kwietnia z rana po godz. 9 uczeń prywatny I. klasy gimn. 11-letni **Stanisław S.** w letnim starym ubraniu, t. j. w bluzce i kamizelce popielatej, wełnianej, w brązowych spodniach w kratkę i w kapeluszu starym filcowym popielatym z ciemnobrązową wstążeczką. — Stroskany ojciec uprasza każdego w imię ludzkości o jakąkolwiek wiadomość o zaginionym pod adresem: Maryan S., Lwów, ul. Kochanowskiego 1. 31 (Rury). Wszelkie koszty poszukiwania, utrzymania, jakoteż wynagrodzenie za trudność są zapewnione. 2883

Do sprzedania

Realność położona w pięknej okolicy nad rzeką przy stacji kolejowej składająca się z domu mieszkalnego, budynków gospodarskich, kregielni i półtora morga ogrodu. — Szczególnie nadaje się ta miejscowość dla osób przedsiębiorczych, które mogłyby prowadzić handel drobiazgowy oraz rzeźnictwo, lub dla kąpiel i świeżego powietrza. Blizszych szczegółów można zasięgnąć w handlu **Władysława Kozłowskiego**, Lwów, ulica Gródecka, L. 79 c. 2816

Znana od 40 lat prawdziwa e. k. redecy dentystry nadwornego **dr. Poppa** **Woda anaterynowa** jest to nabycia w znacznie zwiększonych ilościach po 50 ct., zł. 1 i 1 40. Niezrównana w skutkach swych leczniczych przy wszystkich chorobach jamy ustnej i zębów.

Dr. Kiesowa sławna i skuteczna

Augsburska esencja życia

doskonały środek domowy przeciw cierpieniom żołądka, ich następstwom, jak bólu głowy, mdłościom, zgadze, hemoroidom, i t. d. Cena 50 ct i 1 zł.

Herbanny'ego

Syrop z podfosforanu wapn. żel.

wypróbowany środek przeciw chorobom krwi i płuc, błędny skrofulem, anemii, suchotom w ich zarodku i t. d. Cena flaszki z broszurą dr. Schweitzera 1 zł. 20 ct.

Maść Sihulskiego

zaleca się przy obecnej chorobie roku jako bardzo zbawienny środek do wygubienia piegów i opaleń słonecznych, a to w jak najkrótszym czasie. — Cena słoika 35 ct., większego 70 ct.

Mydła lecznicze Bergera

wyrobu G. Bella w Opawie, jak smole, dziesięcio-, glicerynowe, siarkowe, iebto lowe, borowe, jodowo-potasowe, używane ze znakomitym skutkiem przeciw wszelkim chorobom skóry. Jedynie prawdziwy

ZYGMUNTA RUCKERA

APTEKA



w Lwowie utrzymuje naszym składzie obok wszystkich innych specyfików i wyrobów pierwszorzędnych firm krajowych i zagranicznych także następujące:

Krople Maryarelskie

znakomity i bardzo poszukiwany środek przeciw żółtacze, cuchnącej woni z ust, kamieniom moczowym i w ogóle cierpieniom przewodów pokarmowych śledziony i wątroby. Cena 70 ct. — Bezpieczeństwo przed falsyfikatami.

Prem. Wiedeń 1873, Filadelfia 1876, Frankfurt 1877

J. Macka Przetwory z igieł sosnowych

ETERYCZNY OLEJEK SOSNOWY używany przy chorobach piersiowych do inhalacji, wlekań i wietrzenia pokoi. EKSTRAKT SOSNOWY do kąpiei znakomito zastosowany do cierpień reumatycznych i przeciw gośćcowi.

Czerny'ego Tannigene

jest najlepszym, nieszkodliwym i natychmiast działającym środkiem do farbowania włosów na czarno, brunatno i blond. Barwa nabita pozostaje trwałą. Cena 2 zł. 50 centów.

Dr. Rosy balsam życia

od wielu dziesiątek lat bardzo rozpowszechniony lek, znakomicie działa przy wszelkich dolegliwościach narządów trawienia i przewodów pokarmowych, dlatego poleca się każdemu ten środek tak ze względu na skuteczność jak i na cenę, bo cena flaszki 50 ct.

J. Pserhofer'a pigułki

krew oczyszczające, doskonały środek domowy przeciw zakwasieniu, kurczom żołądkowym i t. d. 1 pudł. 15 pig. 21 ct i 1 rulo 6 pud. 1. 100. Prawdziwe tylko z czerwonym facsimile podpisu wywalazey.

Nie kaszlej!

Ekstrakt miodowo-zielony słodowy i taniutki ziółki L. H. PIETSCHA w Wroclawiu, zbawienie działają przy wszelkich cierpieniach pierwiowych i kitani, jak przy kaszlu, kokułszu, zaflegmieniu itd. — Listy dziękczynne od Ojca św. Leona XIII. i wielu innych os. biłtości.

Eau de Lys de Lohse

używana do mycia twarzy, działa zbawienne na jej powierzchniowość nadając jej gładkość, delikatność i miękkość. Cena 1 zł. 50 ct.

Puder paryski

wyrobu H. Kiehlhausera jest najdelikatniejszym i waleń atezkodziwym, a nadaje piękność i gładkość. Biały, różowy i biało-kremowy. Cena pudełka 50 ct.

500 marek w złocie wynagrodzenia, jeżeli

Grolicha „Maść zdrowia“

(Crepe) nie usunie plam wapiennych, węglów, czerwoności nosa i t. d., nie żada certyfikatu i świeżość i siła. Cena 60 centów.

Prof. dr. Liebera Elixir na nerwy

niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak ból głowy, niewrażliw, biało serca, traku apetytu i t. d. Flaszki z prospektem i sposobem użycia po zł. 2, 3, 50 i 6, 50. — Boczura „Pociesz chorych“ gratis i frańko

Aptekarza F. J. Kwizdy

Płyn restytucyjny dla koui

niezrównany środek przeciw wszelkim chorobom koui, jak sparaliżowaniu łopatek, tylnych nóg, krazży, zapaleniu kopyt, rozcięciu cięć, zwichnięciu itd. Cena flaszki z opisem użycia 1 zł. 40 ct. 4376

TRUSKAWIEC

Zakład zdrojowo-kąpielowy i stacja klimatyczno-lecznicza w Galicyi wschodniej.

Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

Zdrowisko i uzdrowisko w uroczej górskiej okolicy (415 m. n. p. m.) niezwykle bogate w najrozmaitsze środki lecznicze.

Zdroje słone i słono-glauberskie w zupełności zastępujące Kissingen, Homburg, Marienbad, Kreuznach, Oeyubausen, Wiesbaden itd. itd. Najsilniejsza w Europie solanka siarkowa, szczawa alkalowo-ziemna, kąpiele słono-siarkowe, przewyższające wszelkie inne kąpiele słone, słono-jodowo-bromowe i słono-siarczane w kraju i zagranicą. Kąpiele siarczane. — Kąpiele borowinowo-żelaziste. Kąpiele mułowe słone i słono-siarczane. Kąpiele igliwowe. Natryski nosowe i wziewalne urządzone według najświeższych wzorów. Leczenie elektrycznością, Mięsień. Żetyca. Mleko. Kefir. Apteka i skład wód mineralnych. Kąpiele rzeczne, natryski itd. itd.

Zalecane przez znakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych w cierpieniach skroficznych, gośćcowych, dnowych, syfilitycznych, w przewlekłych chorobach przewodu pokarmowego, chorobach nerek i pęcherza, w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skórnych i nerwowych.

Ordynuje lekarz zakładowy dr. Aureli Plech, cesarski Radea z Jarosława i dr. Stanisław Dekański z Krakowa.

Przeszło 300 pokoi wygodnie urządzone, piecami zaopatrzonych z łóżkami żelaznymi i materacami, od 30 ct. do 3 zł. dziennie. Kaplica łac., cerkiew ruska, czytelnia dla pań i panów, doborowa orkiestra, piękna sala balowa, fortepian, przyrządy do gier towarzyskich, trzy restauracje z zakładowa na czelo, cukiernia, kawiarnia, restauracje izraelskie, sklepy, fryzjer, cyrulik itd. Skwery ozd. bne, prześliczne spacery, wycieczki w góry, zabawy towarzyskie, reuciony itd.

W pierwszym (od 27 maja do 1 lipca) i ostatnim (sezonie od 15 sierpnia do 15 września) pomieszkania w domach zakładowych o 30 proc. tańsze.

Wszelkiego rodzaju zamówienia przyjmuje i wszelkich objaśnień udziela Zarząd zdrojowy w Truskawcu.

Uboższy uwzględniani będą tylko do 15 czerwca i w III sezonie od 15 sierpnia. 2839

Pora kąpielowa trwa od 27 maja do 15 września.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

(Centr. Biuro Ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11.)